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Bilans po sobotniej 

NAWAŁNICY
Więcej na str. 5

Od kilku tygodni w jednej z gmin 
w powiecie ostrzeszowskim aż huczy. 
Powód? Kobieta znana m.in. z tego, że 
jest radną, posądzona została o kradzież 
ponad 15 tys. zł. Te miała zabrać pewnej 
staruszce. Ta wszystkiemu zaprzecza, 
mówiąc, że to pomówienia i sprawę kie-
ruje do prokuratury. 

Pani Urszula to starsza, samotnie 
mieszkająca kobieta. Od śmierci męża 
cierpi na choroby neurologiczne. W co-
dziennym życiu pomaga jej mieszkająca 
tuż za płotem pani Jolanta. Podaje jej 
leki, zawozi na zakupy, odwiedza. Upo-
ważnił ją do tego brat kobiety, mieszka-
jący na drugim końcu Polski. To właśnie 
ona zgłosiła policji sprawę kradzieży 

pieniędzy, do której doszło 29 kwietnia. 
Wówczas staruszkę odwiedziła mieszka-
jąca w bliskim sąsiedztwie kobieta, zwią-
zana z samorządem lokalnym. Również 
w tym dniu z konta pani Urszuli została 
pobrana gotówka - 16,5 tys. zł. Pienią-
dze jednak przepadły. O kradzież posą-
dzono radną. Wiadomość o tym rozlała 
się na całą gminę. 

Sprawa wyszła na jaw 9 maja, wów-
czas pojawiła się rodzina starszej pani, 
z wyciągiem z banku. Wynikało z niego, 
że właśnie 29 kwietnia starsza pani po-
brała z banku w dwóch wypłatach 16,5 
tys. zł: o godz. 9.44 - 1,5 tys. zł, a o 9.47 
- 15 tys. zł. W tym dniu w placówce to-
warzyszyła jej wspomniana kobieta. Do 

dziś nie wiadomo, gdzie są pieniądze. 
Sprawę zgłoszono policji. W tej chwili 
prowadzone jest postępowanie wyja-
śniające. 

Kobieta posądzona o kradzież czuje 
się dotknięta pomówieniami i sprawę 
kieruje do prokuratury. Taki sam wnio-
sek składa sąsiadka, która twierdzi, że 
została wciągnięta w nieczystą grę. Na 
ulicach huczy. Ile ludzi tyle zdań i opi-
nii. Pozostaje mieć nadzieję, że sprawa 
zostanie wkrótce wyjaśniona. To też 
przestroga dla wszystkich, aby zawsze 
uważali na swoje słowa. Jedno wypowie-
dziane za dużo, może wiele kosztować. 

Do tematu wrócimy za tydzień. 
(KIR)

Gdzie są pieniądze starszej pani?

W ubiegłą sobotę dokładnie w samo 
południe w Doruchowie doszło do koli-
zji drogowej. Na drodze wojewódzkiej 
nr 450 osobowe bmw dachowało i wpa-
dło do przydrożnego rowu. Sytuacja 
była o tyle groźna, że pojazd znalazł 
się bezpośrednio na skrzynce energe-
tycznej będącej przyłączem do stacji 
transformatorowej. Istniała obawa, 
że może dojść do porażenia prądem. 
Przez kilkanaście minut Doruchów, 
jak i okoliczne wioski były pozbawione 
energii elektrycznej. 

Do zdarzenia zadysponowano OSP 
Doruchów i PSP Ostrzeszów. Kiedy 
strażacy przyjechali na miejsce, oso-
ba poszkodowana – 29-letni kierowca 
(mieszkaniec gm. Doruchów) znajdo-
wał się już poza pojazdem, w bezpiecz-
nej odległości. Ratownicy zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia, ponadto urządze-
niem pomiarowym sprawdzili obecność 
prądu w uszkodzonej skrzynce, będącej 
również przyłączem domowym. To nic 

nie wykazało. – Wyznaczono bezpieczną 
strefę na wypadek, gdyby prąd pojawił się 
w sieci – informuje mł. asp. Patryk Moś 
z PSP w Ostrzeszowie. – O zaistniałej 
sytuacji poinformowano pogotowie ener-
getyczne. Ze względu na zagrożenie zwią-
zane z możliwością porażenia prądem nie 
prowadzono działań na uszkodzonym po-
jeździe do momentu przybycia pogotowia 
energetycznego – dodaje.

Jak informuje policja, do wypadku 
doszło na skutek utraty panowania nad 
pojazdem. 29-latek, będąc na łuku dro-
gi, nie zdołał opanować samochodu, 
przez co zjechał na przeciwległy pas 
jezdni, a następnie wjechał do przy-
drożnego rowu. W wyniku wypadku 
zniszczeniu uległa nie tylko skrzynka, 
ale także płot prywatnej posesji. 

Kierowca bmw był trzeźwy, w zdarze-
niu nie odniósł poważnych obrażeń ciała. 
Policjanci wręczyli mu mandat karny. 

(KIR)

TO MOGŁO TRAGICZNIE 
SIĘ SKOŃCZYĆ...

SKRZYNKI
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają burmistrza Grabowa nad Prosną Zenona Cegłę i radną Grażynę Jaszczyk.

Kobieta, która urodziła, wycho-
wała i jest jedyną w życiu, to matka. 
Matka, o której nigdy nie zapomina-
my, a przynajmniej zapominać nie 
powinniśmy. 

Dzień Matki to szczególna chwi-
la na odwiedziny, kwiaty, życzenia i 
prezenty. Dobrze, gdy Panie, które 
odwiedzamy i składamy im życze-
nia z tej okazji, są w dobrym zdro-
wiu, z życia zadowolone, szczęśliwe. 
Z taką właśnie mamą mamy, czyli 
babcią miałem okazję porozmawiać.

– A jak zdróweńko, szanowna 
Pani? - pytam. – Widzę, że forma 
znakomita, czyżby to jakaś specjal-
na dieta?

– Oczywiście, – odpowiada mi 
uśmiechająca się Pani, – trzeba o sie-
bie dbać. Ja na poprawę trawienia 
piję piwko, gdy nie mam apetytu 
sięgam po białe wino, jak potrzebuję 

wyregulować ciśnienie, piję lampkę 
czerwonego wina, bo zawiera ono 
flawonoidy, które działają wzmac-
niająco i uszczelniającą na ściany 
naczyń krwionośnych, a na dodatek 
mają właściwości przeciwzakrzepo-
we. Gdy zaś jestem przeziębiona, 
serwuję sobie śliwowicę. 

– A kiedy pije Pani wodę? - pytam. 
– Oj, panoczku! Tak strasznej 

choroby na którą pomaga woda, to 
ja jeszcze nie miałam.

Tak rozmawiała ze mną zadowo-
lona z życia matka. 

Pamiętać jednak musimy, że nie 
wszystkie matki mają dobrze, są 
zdrowe i tryskają humorem. Matka 
to również ta kobieta, która oddała Ci 
córkę lub syna, które to dzieci z pie-
czołowitością wychowała, ale potem 
często żyje strapiona w samotności. 
Bywa też, że potrzebna jest Jej po-
moc, ale zazwyczaj o nią nie prosi, 
mówiąc - wy też macie swoje sprawy, 
a ja jakoś sobie radzę. Taka po prostu 
jest matka.

Dlatego tych, którzy o Dniu Matki 
zapomnieli lub życzenia składali wy-
łącznie telefonicznie lub za pomocą 
wiadomości SMS, uczulam, aby nie 
czekali do następnego roku, tylko od 
razu i jak najczęściej odwiedzili swo-
je matki i teściowe, i zadbali o nie do-
póki żyją, bo matka jest tylko jedna. 
Wysłanie bukietu za pomocą wiado-
mości MMS to nie to samo co oso-

biste przytulenie schorowanej i tę-
skniącej rodzicielki. Trzeba o mamy 
dbać i rozmawiać z nimi za życia, bo 
w pewnym momencie przychodzi 
taka chwila, że dialog „traci zasięg”, 
zostaną tylko łzy, wspomnienia, a 
w głowie niewypowiedziane słowa, 
których już nigdy żywej mamie nie 

powiemy. Pozostanie wyłącznie za-
palanie zniczy, a niestety, niektóre 
osoby nie potrafią się zdobyć nawet 
na to, aby grób matki odwiedzić nie 
tylko w Dniu Matki, ale nawet w dniu 
Wszystkich Świętych. Z przykrością 
to mówię, ale znam takich.

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY

Zapraszamy na wycieczki w MAJU
Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj

Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj
Nowa oferta wczasowa na 2016

Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

DOBRA ZMIANA
W patologicznej rodzinie
życie jak krew z nosa płynie.
Wszyscy jak muchy w smole
próbują się ruszać w mozole.
Lodówka świeci pustkami.
Dzieci się bawią kapslami…
Stara się drze na starego,
że wszystko to jest przez niego.
Więc udał się on do Bociana
i to jest ta dobra zmiana.

Marek Paprocki

Kult świętej krowy?
Czytelnik pyta, dlaczego Policja i Straż Miejska nie reagują. Od kilku 

miesięcy widoczny na zdjęciach samochód prawie każdego dnia i to po 
kilka razy zatrzymuje się w tym miejscu, i nie stoi tam chwilkę, lecz po 
kilkanaście, a często i kilkadziesiąt minut. W takim miejscu pozostawia-
jąc samochód, kierowca skutecznie utrudnia ruch pieszych i samochodów, 
naruszając przepisy kodeksu drogowego dotyczące nie tylko zapewnienia 
wymaganej szerokości dla pieszych na chodniku, ale również wymaganej 
10 m odległości od skrzyżowania, jak i przejścia dla pieszych. Przechodnie 
przeciskają się pomiędzy murem a pojazdem, lub omijają go chodząc po 
jezdni, a samochód sobie stoi jak jakiś rasowy ogier w centralnym miejscy 
na pokazie.

Jak długo stróże prawa będą to tolerować? Czyżby w Ostrzeszowie nie-
których kierowców obowiązywało inne prawo, np. indyjskie prawo świętych 
krów, zastanawia się czytelnik.
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28 kwietnia 2016 r. na XVIII 
sesji Rady Miejskiej Ostrze-

szów radni podjęli m.in. uchwałę 
wyrażającą zgodę na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położo-
nej w Ostrzeszowie w rejonie ulicy 
Wieluńskiej. Zbycie ma nastąpić w 
trybie przetargu ustnego nieogra-
niczonego. 

Projekt uchwały został wywołany 
w związku z chęcią zakupu przed-
miotowego gruntu oznaczonego w 
miejscowym planie zagospodaro-
wania symbolem R (teren upraw 
rolnych). Sprzedaż nieruchomości o 
powierzchni 0,3157 ha wiąże się z 
wpływem środków finansowych do 
budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów 
i wobec powyższego podjęcie stosow-
nej uchwały było uzasadnione. Tak 
napisano w uzasadnieniu do uchwały. 

Zazwyczaj bywa tak, że przezna-
czona do sprzedaży nieruchomość 
jest najpierw wyceniona, ogłasza się 
przetarg i potencjalni nabywcy, przed 
przystąpieniem do przetargu i ewen-
tualnym zakupem, mogą działkę 
obejrzeć, żeby wiedzieli, jak wygląda 
to, co zamierzają kupić. 

W przypadku działki położonej 
pomiędzy ulicami Wieluńską a Ka-
mienną, która ma być sprzedana, 
nie jest wszystko klarowne tak jak 
być powinno i gminni urzędnicy już 

po podjęciu uchwały mieli problem 
z jej wskazaniem. Po dokładnym 
sprawdzeniu okazało się, że działka 
tylko na mapach jest odrębną nieru-
chomością, zaś w rzeczywistości, bez 
zezwolenia właściciela została ogro-
dzona i w ten sposób przyłączona do 
sąsiadującego z nią gruntu.

Ogrodzenie i użytkowanie czyje-
goś terenu to nie to samo co zbieranie 
grzybów lub jagód w państwowym le-
sie i nie powinno ujść płazem. Dlate-
go niektórzy mieszkańcy Ostrzeszo-
wa wiedząc, że grodzono długo przed 
wyrażeniem przez radnych zgody na 
sprzedaż, twierdzą, że to był zwyczaj-
ny zabór mienia i o wszystkim powin-
na zostać powiadomiona prokuratu-
ra. Są nawet podejrzenia, że wszystko 
już dawno zostało „przyklepane” a 
chętny do kupna, mając wręcz pew-
ność, że działka i tak będzie jego, nie 
czekał na decyzje radnych i bezpraw-
nie grunt sobie przywłaszczył. To 
uczciwych ludzi złości, bo uważają, 
że nie na tym przecież miała polegać 
terytorialna samorządność.  

Pewien pan powiedział, że będzie 
obserwował, jak ta sprawa zostanie 
zakończona. Jeśli bez jakichkolwiek 
sankcji karnych, to może i on sko-
rzysta z tego przykładu, bo obok 
działki, którą posiada, też jest trochę 
nie jego nieużytków, więc grodząc 

zagospodaruje je sobie. Jeśli jednym 
wolno, to dlaczego innym nie. Jak od 
razu ktoś tego nie zauważy, to może 
przez zasiedzenie lub przedawnienie 
karalności za niezgodne z prawem 
postępowaniem, stanie się w końcu 
właścicielem niezagospodarowanego 
gruntu.

Wiceburmistrz Paweł Uścinowicz 
stanowczo odpowiada, że nic wcze-
śniej nie było „przyklepane” i nikt 
nie wydał zgody na grodzenie gmin-
nej działki. To, jak i dlaczego tak się 
stało, będzie sprawdzone i na osobę 
która to zrobiła, zostanie nałożona 
opłata za nieuprawnione użytkowa-
nie. Wiceburmistrz nie odpowiedział 
jednoznacznie na pytanie, czy ten kto 
grodził, płot będzie musiał usunąć, 
czy też rzeczoznawca wyceniający 
działkę, wliczy go w jej cenę i kupują-
cy będzie musiał za płot zapłacić. Co 
zrobić z płotem, który ktoś ustawił na 
gminnej działce i jakie wyjście będzie 
najlepsze, rozważą prawnicy. 

Paweł Uścinowicz wspomniał też, 
że choćby w czasie przetargu poten-
cjalni nabywcy podbijali cenę, chcąc 
stać się właścicielem tej atrakcyjnej 
przecież działki, nie każdy będzie 
mógł ją kupić. Nawet ten co grodząc 
przyłączył ją do swojej posiadłości. 
Wszystko przez nowe przepisy doty-
czące zasad obrotu nieruchomościa-

mi, ponieważ działka ma powierzch-
nię powyżej 0,3 ha i jako działką 
rolniczą będzie ją mógł nabyć tylko 
ten, kto osobiście prowadzi gospo-
darstwo rolne.

Tak czy inaczej, to że gminna 
działka została bezprawnie ogrodzo-
na i użytkowana, bez wiedzy i po-
zwolenia właściciela, czyli wszystkich 
mieszkańców płacących podatki dla 
ostrzeszowskiej gminy, nie powin-
no zakończyć się bez jakichkolwiek 
konsekwencji. Czy społeczeństwu 
spodoba się tylko nałożenie opłaty 
za bezprawne użytkowanie? 

To, jak władze gminy postanowią 

rozwiązać ten problem, może być wy-
rocznią na przyszłość i być w innych 
spornych sprawach przytaczane jako 
przykład. Podobnie jak w niektórych 
trudnych sprawach jako wzór przed-
stawiane są orzeczenia sądów admi-
nistracyjnych.   

A może wszystko weźmie zupeł-
nie inny obrót i ten co grodził się 
zreflektuje i jako zadośćuczynienie 
sam postanowi zrobić coś dobrego 
dla mieszkańców ostrzeszowskiej 
gminy? Potrzeb jest wiele i władza 
pewnie chętnie zgodzi się na taką re-
kompensatę.

Jan Jangas

Wystarczyło kilkadziesiąt 
minut intensywnego 

deszczu, aby niektóre ulice 
Ostrzeszowa i okolic zamieniły się 
w rwące potoki a place, parkingi i 
skrzyżowania w rozległe zbiorniki 
wodne. Strażacy przez kilka go-
dzin mieli pełne ręce roboty, a 
koszty usuwania skutków zalań i 
podtopień poniesie jak zwykle 
społeczeństwo.

Nie byłoby tak źle, gdyby podej-
mowanym w przeszłości decyzjom 
towarzyszyła rozwaga. Ktoś wydał 
pozwolenie na wywyższenie i zabu-
dowę niecki w strefie ujęcia wody, 
której wcześniejszym zadaniem było 
zbieranie i rozsączanie wód opado-
wych. Natura ma swoje prawa i choć 
teren w obrębie ulic Leśnej, Zamko-
wej, 1 Maja i Alei Wojska Polskiego 
podwyższono, nadmiar wody z tere-
nów Ostrzeszowa i tak tam spływa, 
co dokładnie widać na zdjęciu.

Gdyby teren nie był zabudowany 
i miał swoje dawne zaniżenie, dużo 
więcej wody by się tam zmieściło i 
niektóre place i piwnice domów zala-
ne by nie zostały.

Drugim mankamentem, który 
powodował, że ulice zamieniały się 
w potoki, są często zatkane kratki 
ściekowe. Jak się nie pilnuje, aby tzw. 

guliki były zawsze drożne a nie zap-
chane liśćmi, piaskiem sypanym zimą 
na oblodzone ulice i nie zbieraną tra-
wą po koszeniu miejskich trawników, 
to potem wystarcza trochę deszczu 
i mamy kłopot. Koszty usuwania 
szkód po podtopieniach powinny 
pokrywać te osoby, które nie dbają o 
drożność kanalizacji deszczowej, oraz 

ci, którzy pozwalają na zasypywanie 
przydrożnych rowów i wydają pozwo-
lenia na zabudowanie terenów, które 
od dawien dawna były naturalnym 
miejscem gromadzenia się nadmiaru 
wód opadowych.

Gdy w ochronnej strefie ujęcia 
wody pojawiały się nowe budynki i 
teren podwyższano, niektóre insty-
tucje zajmujące się szeroko pojętą 
gospodarką wodną przestrzegały, 

że może dochodzić do podtopień. W 
2006 roku dyrektor Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej we Wro-
cławiu pisał: „Celem ustanowienia 
strefy ochronnej ujęcia wody dla m. 
Ostrzeszowa w okolicy ul. Cichej jest 
zachowanie dotychczasowego sposo-
bu użytkowania gruntów w obszarze 
zasilania ujęcia”. Niestety, ówczesne 
władze gminy Ostrzeszów zignoro-
wały tamte wskazanie i przestrogi, i 
niedługo po tym otwierano obszerne 
markety wybudowane w strefie ujęcia 

wody, przed którymi na parkingu w 
sobotę - 28 maja stała woda i strażacy 
musieli ją wypompować. Dawne de-
cyzje władzy, która przestrogi  sprzed 
10 lat zignorowała, skutkowały tym, 
że w obszar niecki przywożono co się 
dało i teren podwyższano, wznosząc 
na nim nowe budowle. Gdyby nie set-
ki metrów sześciennych gruzu, ziemi 
i różnych innych materiałów tam 
przywiezionych, teren ten mógłby 

pomieścić nadmiar wody, która nie 
mając się gdzie podziać, bo kanali-
zacja nie nadążała jej odprowadzać, 
wpływała tam gdzie nie powinna, 
wyrządzając szkody.  Takie są skutki 
nie do końca przemyślanych decyzji.

Jak powiedział mi jeden z miesz-
kańców, skoro władze gminy nie wie-
dzą, jak temu zaradzić i nadal, wbrew 
rozsądkowi, pozwalają wyrównywać 
naturalne zaniżenia, to powinny dla 
mieszkańców zakupić gondole.  

Jan Jangas

Nic nie było przyklepane

Tylko gondoli brak
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Z KARTOTEKI 997Funkcjonariusze z Zespołu Patrolowo – In-
terwencyjnego KPP w Ostrzeszowie w po-
niedziałek, 23 maja około godziny 22.30 
zostali skierowani na interwencję domową 
w miejscowości Szklarka Myślniewska. Jak 
ustalono, 55-letni mężczyzna, będąc pod 
wpływem alkoholu, wszczął awanturę w 
stosunku do swojej żony, używając przy 
tym wulgarnych słów. Przeprowadzone wo-
bec niego badanie wykazało 1,87 mg/l al-
koholu. Ponadto sprawca był agresywny i 
nie stosował się do poleceń wydawanych 
przez interweniujących policjantów. Swoim 
zachowaniem stwarzał realne zagrożenia 
dla zdrowia i życia członków rodziny. W 
związku z czym funkcjonariusze podjęli de-
cyzję o zatrzymaniu i osadzeniu go w poli-
cyjnym areszcie w celu wytrzeźwienia. 

20-letni mieszkaniec gminy Ostrzeszów 
doprowadził do zderzenia pojazdów na jed-
nym z prywatnych parkingów w Kobylej 
Górze. Mężczyzna w ubiegły czwartek oko-
ło godziny 4 nad ranem, kierując samocho-
dem marki volkswagen passat, nie upewnił 
się, czy w pojeździe są zamknięte wszyst-
kie drzwi i podjął manewr cofania. W wyni-
ku czego samochód uderzył w zaparkowa-
ny pojazd marki bmw, w którym przebywał 
jego właściciel (21-letni mieszkaniec powia-
tu kępińskiego). Sprawca zdarzenia był 
trzeźwy. Za niezachowanie ostrożności 
został ukarany mandatem. 

W minioną środę około godziny 17 dyżurny 
policji otrzymał zgłoszenie o wypalaniu traw 
w rejonie budynków mieszkalnych w Pisa-
rzowicach. Sprawcą wykroczenia był 
50-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra, 
który jeszcze w obecności mundurowych 
ugasił ogień. Za popełnione wykroczenie 
został ukarany mandatem. 

Do kolizji drogowej doszło w niedzielę, 29 
maja około godziny 10 w miejscowości Ro-
jów. Policjanci ustalili, że 62-letni mieszka-
niec województwa dolnośląskiego będąc 
na łuku drogi nie dostosował prędkości 
jazdy do panujących warunków drogowych. 
W wyniku czego mężczyzna wpadł w po-
ślizg i uderzył w barierki drogowe. Sprawca 
był trzeźwy. Został ukarany mandatem. 

Na drodze krajowej nr 25 w miejscowości 
Kotowskie, 24 maja około godziny 10, do-
szło do kolizji drogowej z udziałem trzech 
pojazdów. Sprawca zdarzenia to 41-letni 
mieszkaniec powiatu oleśnickiego, który 
kierował pojazdem marki dacia duster. 
Mężczyzna będąc na prostym odcinku dro-
gi podjął manewr wyprzedzania samocho-
du marki volkswagen golf, którym kierował 
29-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego. 
Niestety, nie upewnił się wcześniej, że jest 
wyprzedzany przez mercedesa, za kierow-
nicą którego siedział 24-letni mieszkaniec 
Wrocławia. W następstwie nieprawidłowe-
go manewru doszło do zderzenia tych 
dwóch pojazdów. Ponadto samochód mar-
ki dacia duster elementem nadwozia ude-
rzył w wyprzedzanego golfa. Wszyscy 
uczestnicy kolizji byli trzeźwi. Wobec 
sprawcy zastosowano punkty karne oraz 
grzywnę. 

W ubiegły wtorek, 24 maja policjanci z 
ostrzeszowskiej drogówki podjęli pościg za 
motocyklem marki honda, którego kierowca 
nie zatrzymał się do kontroli drogowej. 
Uciekiniera udało się mundurowym schwy-
tać w miejscowości Giżyce. Jak się okaza-
ło, 26-letni kierowca jednośladu (mieszka-
niec gminy Grabów nad Prosną) nie 
posiadał w ogóle uprawnień do kierowania 
motocyklem. Ponadto wyszło na jaw, iż nie 
miał przy sobie również dowodu rejestracyj-
nego oraz ubezpieczenia OC pojazdu. Po-
licjanci uniemożliwili mężczyźnie dalszą 
jazdę. Teraz o jego losie zadecyduje sąd.

Mandatem oraz 6 punktami karnymi został 
ukarany mężczyzna, który w ubiegły wtorek 
doprowadził do kolizji. Zdarzenie miało 
miejsce około godziny 17.30  w miejscowo-
ści Szklarka Myślniewska. 66-letni miesz-
kaniec powiatu ostrowskiego, kierując sa-
mochodem marki opel insygnia, w wyniku 
wykonania nieprawidłowego manewru wy-
przedzania doprowadził do zderzenia z 
pojazdem marki mercedes. Pokrzywdzony 
to 45-letni mieszkaniec powiatu ostrowskie-
go. Obaj uczestnicy kolizji byli trzeźwi. 

Nietrzeźwego motorowerzystę zatrzymano 
przy ul. Powstańców Wlkp. w Ostrzeszo-
wie. W ubiegły wtorek, 24 maja policjanci z 
Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie do kontroli drogowej zatrzymali kierow-
cę jednośladu, od którego wyczuli wyraźną 
woń alkoholu. 26-letni mieszkaniec gminy 
Ostrzeszów w wydychanym powietrzu miał 
blisko promil alkoholu. Mundurowi unie-
możliwili mu dalszą jazdę. Teraz o jego lo-
sie zadecyduje sąd. 

Awanturnik trafił do aresztu 
(23.05.2016 r.)

Uderzył w zaparkowany samochód 
(26.05.2016 r.)

Nielegalne wypalanie traw 
(25.05.2016 r.)

Uderzył w barierki
(29.05.2016 r.)

Potrójna kolizja
(24.05.2016 r.)

Uciekał przed policją 
(24.05.2016 r.)

Dostał mandat i punkty karne 
(24.05.2016 r.)

Jechał motorowerem po alkoholu 
(24.05.2016 r.)

OPRACOWAŁA 
(KK)

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Kobieta kierująca samocho-
dem osobowym holowała 

motorower, którym kierował jej 
13 - letni syn.  Podczas jazdy na-
stolatek stracił panowanie nad 
pojazdem i wjechał do przydroż-
nego rowu. Trafił do szpitala.

Zdarzenie miało miejsce w mi-
niony piątek, 27 maja około godziny 
15 w miejscowości Kotłów. Jak wy-
nika z policyjnych ustaleń, 40-letnia 

mieszkanka powiatu ostrowskiego, 
kierując samochodem osobowym 
marki mazda, holowała na lince mo-
torower marki simson, którym jechał 
jej 13-letni syn (również mieszkaniec 
powiatu ostrowskiego). W trakcie ho-
lowania małoletni stracił panowanie 
nad pojazdem, przewrócił się na lewą 
stronę pobocza, a następnie wpadł 
do przydrożnego rowu. W wyniku 
zdarzenia motorowerzysta doznał 

obrażeń ciała i niezwłocznie został 
przewieziony do szpitala w Ostrowie 
Wlkp. 

Policjanci sprawdzili trzeźwość 
uczestników kolizji – byli trzeźwi. 
Obecnie funkcjonariusze prowadzą 
postępowanie przygotowawcze w 
wymienionej sprawie. 

KK

Funkcjonariusze Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Ostrzeszowie w środę 
- 25 maja prowadzili po raz kolejny 
wzmożone działania ukierunkowane 
na ujawnianie nietrzeźwych użyt-
kowników dróg. Spośród blisko 400 
osób tylko 1 kierowca był nietrzeźwy.

Pijany kierowca zatrzymany zo-
stał około godziny 23 w miejscowości 
Skarydzew w gminie Doruchów. Był 

nim 53-letni mieszkaniec wymienio-
nej gminy, który kierował pojazdem 
marki citroen c3. Podczas czynności 
służbowych funkcjonariusze wyczu-
li od niego wyraźną woń alkoholu. 
Przeprowadzone badanie wykazało 
ponad pół promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Mundurowi 
uniemożliwili nietrzeźwemu dalszą 
jazdę. Teraz grozi mu kara nawet do 
dwóch lat więzienia. 

Policja apeluje: alkohol, narkotyki 
plus pojazd, to niestety ciągła przy-
czyna wielu tragicznych zdarzeń 
drogowych. Policjanci chcąc ograni-
czyć takim sytuacjom będą cyklicznie 
prowadzić tego typu wzmożone dzia-
łania ukierunkowane na ujawnianie 
osób jadących po alkoholu bądź środ-
kach podobnie działających.

KK

Ranny 13-latek, 
jego matka holowała motorower

Skontrolowano 371 kierowców 

Fatalne mógł zakończyć się 
ostatni majowy weekend 

dla 24-letniego mieszkańca gmi-
ny Ostrzeszów. Mężczyzna pro-
wadził pojazd będąc pod wpły-
wem alkoholu i doprowadził do 
wypadku drogowego.

Zdarzenie miało miejsce w ponie-
działek tuż przed godziną 4 nad ra-
nem na drodze krajowej numer 11 w 
miejscowości Kochłowy. - Mundurowi 
na miejscu ustalili, że 24-letni mężczy-
zna (mieszkaniec gminy Ostrzeszów), 
kierujący samochodem osobowym mar-

ki opel astra, stracił panowanie nad po-
jazdem i wjechał do przydrożnego rowu. 
Pojazd również dachował - relacjonuje 
rzecznik prasowy ostrzeszowskiej 
policji, Ewa Jakubowska. Jak się 
okazało, mężczyzna był nietrzeźwy. 
Przeprowadzone wobec niego bada-
nie wykazało 1,5 promila alkoholu.

Sprawca odpowie teraz za kiero-
wanie pojazdem w stanie nietrzeź-
wości, a także za naruszenie prze-
pisów o bezpieczeństwie w ruchu 
drogowym.

KK

Miniony weekend obfito-
wał w nietrzeźwych 

użytkowników dróg. W sobotę i 
niedzielę  na terenie powiatu 
ostrzeszowskiego zatrzymano aż 
5 osób kierujących pojazdami po 
alkoholu. Rekordzista miał ponad 
promil alkoholu w wydychanym 
powietrzu.

Do pierwszego zatrzymania do-
szło w sobotę, 28 maja około godziny 
17 w miejscowości Renta. Policjan-
ci zatrzymali do kontroli drogowej 
41-latka, mieszkańca gminy Ostrze-
szów, od którego wyczuli wyraźną 
woń alkoholu. Przeprowadzone al-
komatem badanie wykazało ponad 
promil alkoholu w wydychanym po-
wietrzu

Około godziny 18 w miejscowo-
ści Kraszewice zatrzymano kolejne-
go nietrzeźwego. Był nim 24- letni 
mieszkaniec gminy Kraszewice. Męż-
czyzna kierował pojazdem osobo-
wym marki fiat brava, mając ponad 
pół promila alkoholu w wydychanym 
powietrzu

Tego samego dnia, kilka minut po 
godzinie 18 również w Kraszewicach 
doszło do następnego zatrzymania 

nietrzeźwego kierowcy – 22-letniego 
mieszkańca gminy Kraszewice, który 
jechał fiatem siena. W tym przypad-
ku alkomat wskazał, iż mężczyzna 
jest w stanie po użyciu alkoholu.

Kolejne zatrzymanie miało miej-
sce w niedzielę, 29 maja około godzi-
ny 3 w nocy w miejscowości Zmyślo-
na Ligocka. Policjanci zatrzymali do 
kontroli drogowej 22-letniego miesz-
kańca powiatu ostrowskiego, który 
kierował pojazdem marki  kia. Kon-
trola wykazała, iż mężczyzna jest w 
stanie po użyciu alkoholu.

Ostatni spośród nietrzeźwych 
użytkowników dróg to 65-letni 
mieszkaniec gminy Doruchów, który 
kierował pojazdem marki multikar. 
Policjanci zatrzymali go w niedzielę 
około godziny 5 nad ranem przy ul. 
T. Kościuszki w Kobylej Górze. Prze-
prowadzone wobec niego badanie 
wykazało blisko promil alkoholu w 
wydychanym powietrzu.

We wszystkich pięciu przypad-
kach funkcjonariusze uniemożliwili 
sprawcom dalszą jazdę. Teraz o ich 
losie zadecyduje sąd. 

KK

Do groźnie wyglądającego 
wypadku doszło w sobotę, 

28 maja maja tuż po godzinie 5 
nad ranem w miejscowości Rej-
manka w gminie Ostrzeszów. 

Ze wstępnych ustaleń wynika, iż 
20-letni mieszkaniec gminy Ostrze-
szów, kierując samochodem osobo-
wym marki ford fiesta, na prostym 
odcinku drogi nagle stracił panowa-
nie nad pojazdem i zjechał z drogi. 
W następstwie samochód również 
dachował. 

Prócz kierowcy w pojeździe prze-
bywał także pasażer. Obydwu po-
szkodowanych załoga pogotowia ra-
tunkowego przewiozła do szpitala w 
Ostrzeszowie. Od 20-latka pobrana 
została krew do badania na zawar-
tość alkoholu. Dalsze okoliczności 
zdarzenia ustalają policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie.  

KK
fot. KPP Ostrzeszów

Pijany wjechał do rowu Zatrzymano 5 
nietrzeźwych kierowców 

Stracił panowanie nad 
pojazdem i dachował
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Osiem szkół z terenu Ostrze-
szowa i Kobylej Góry wzię-

ło udział w rajdzie rowerowym 
zorganizowanym przez Komendę 
Powiatową Policji w Ostrzeszo-
wie. 

Rajd ten to jeden z elementów 
programu prewencyjnego „Seniorzy i 
młodzież – dwa pokolenia, jeden cel”. 
Tym razem międzyszkolną rywaliza-
cję nazwano „Z rowerem za pan brat”. 
Trzy etapowy wyścig zorganizowano 
w ubiegły piątek – 20 maja. Wzięło w 
nim udział osiem placówek oświato-
wych reprezentowanych przez trzy-
osobowe drużyny: szkoły podsta-
wowe nr 1, 2 i 3 z Ostrzeszowa oraz 
podstawówki z Mąkoszyc i Parzyno-
wa w gminie Kobyla Góra. Byli także 

przedstawiciele gimnazjów: nr 1 i 2 
w Ostrzeszowie oraz Kobylej Górze. 
Uczniom towarzyszyli ich opiekuno-
wie. Łącznie w rajdzie uczestniczyło 
39 osób.

Pierwszy etap współzawodnictwa 
odbył się na boisku SP nr 3 w Ostrze-
szowie, gdzie dwóch zawodników z 
każdej drużyny musiało się zmierzyć 
z torem przeszkód.

Drugi, już w Olszynie, polegał na 
rozwiązywaniu testu wiedzy z zakre-
su ruchu drogowego. Ostatni etap 
miał miejsce w Gimnazjum w Kobylej 
Górze, gdzie jeden zawodnik z każdej 
drużyny miał za zadanie przejechać 
prawidłowo wyznaczoną trasę przez 
miasteczko rowerowe.

Rajd zakończył się rozdaniem 

nagród dla najlepszych drużyn oraz 
drobnych upominków dla wszystkich 
uczestników i ich opiekunów. Najlep-
szymi okazali się uczniowie ze szko-
ły w Parzynowie. Na miejscu drugim 
znalazła się ekipa z Mąkoszyc. Trze-
cia pozycja przypadła Gimnazjum nr 
2 w Ostrzeszowie. Nagrody wręczyli 
burmistrz Mariusz Witek w towarzy-
stwie wójta Kobylej Góry Wiesława 
Berskiego oraz przedstawiciela Wy-
działu Prewencji KPP w Ostrzeszo-
wie, asp. sztab. Mikołaja Grygow-
skiego.  

Dodajmy, że przedsięwzięcie mia-
ło na celu wskazanie poprzez zabawę 
właściwych zachowań na drodze.

(KIR)

Cztery zastępy straży gasiło 
pożar domu i budynku go-

spodarczego w Lipniku (gm. Koby-
la Góra). Jedna osoba, która do-
znała poparzenia rąk i twarzy, 
trafiła do szpitala.

Ogień pojawił się we wtorek, 24 
maja. – Zgłoszenie do straży wpłynęło o 
godz. 14.03 i dotyczyło pożaru budynku 
gospodarczego, budynku mieszkalnego, 
trudno było zrozumieć. Wyjeżdżając do 
zdarzenia myśleliśmy, że to budynek 
gospodarczy, ewentualnie jakaś stodo-
ła. Pierwsza jednostka, która przybyła 
na miejsce, poinformowała nas, że to 
budynek mieszkalny. Jak się później 
okazało, było i to i to, ponieważ z bu-
dynku gospodarczego pożar przedostał 
się na poddasze przylegającego budyn-
ku mieszkalnego – tłumaczy mł. asp. 
Patryk Moś, rzecznik prasowy PSP w 
Ostrzeszowie.

Na miejsce zadysponowano 4 za-
stępy z Państwowej Straży Pożarnej 
w liczbie 10 ratowników. Strażaków 
wspierał jeden zastęp druhów z OSP 

Kobyla Góra. Do Lipnika udał się tak-
że zastępca komendanta powiatowe-
go straży pożarnej a także policja. O 
pomoc poproszono również straż z 
Sycowa, żeby ta przysłała na miejsce 
podnośnik, jednak w trakcie działań 
okazało się, że jednak nie jest on po-
trzebny. Prośbę o wsparcie wycofano.

Strażacy na miejscu zastali palące 
się częściowo jedno pomieszczenie w 
budynku gospodarczym i poddasze 
w budynku mieszkalnym, które było 
w trakcie remontu, przygotowywane 

do zamieszkania. Straty oszacowano 
na 45 tys. zł. 

Niestety, w pożarze ranny został 
mężczyzna, właściciel posesji, który 
próbował gasić ogień. 26-latek do-
znał poparzeń I i II stopnia twarzy 
i szyi oraz poparzeń II stopnia obu 
dłoni. Został przewieziony do szpi-
tala w Ostrzeszowie. 

Jak informuje policja, do pożaru 
doszło podczas wykonywanych przez 
właściciela posesji prac spawalni-
czych w budynku gospodarczym. 

(KIR), fot. PSP Ostrzeszów

Z rowerem za pan brat

Pożar w Lipniku

Ulice zamienione w rwące 
potoki, zalane piwnice i ga-

raże – to widok po nawałnicy jaka 
przeszła nad Ostrzeszowem w so-
botę – 28 maja. Do walki z żywio-
łem zadysponowano 50 straża-
ków. W tym samym czasie od 
uderzenia pioruna zapaliła się 
instalacja elektryczna w nieza-
mieszkałym budynku w Skrzyn-
kach (gm. Grabów nad Prosną).

Meteorolodzy ostrzegali, że tego 
dnia m.in. nad Wielkopolską zawi-
sną czarne chmury, sprowadzając 
opady deszczu i burze. Ich prognozy 
się potwierdziły. W sobotnie popołu-
dnie lokalnym wyładowaniom towa-
rzyszył także grad, a porywy wiatru 
osiągały nawet do 80 km/h.

To był pracowity dzień dla ostrze-
szowskich strażaków. Do zdarzeń 
związanych z wodą wyjeżdżali w su-
mie 27 razy, 26 z nich miało miejsce 
na terenie Ostrzeszowa, 1 w Doru-
chowie, gdzie podtopiony został bu-
dynek poczty. Tam pomocy udzielali 
strażacy ochotnicy z Grabowa nad 
Prosną, gdyż doruchowscy zostali 
wezwani wcześniej do pomocy w 
Ostrzeszowie. 

Pierwsze zgłoszenie do komendy 
w Ostrzeszowie wpłynęło o godz. 
15.41. Od tego momentu numer 
alarmowy grzał się do czerwoności. 
Zdecydowano zwiększyć liczbę dys-
pozytorów. Nie jeden, który zawsze 
pełni służbę, a trzech zasiadło w stra-
żackiej bazie dowodzenia. Ostrze-
szów „pływał” i należało jak najszyb-
ciej udzielić pomocy potrzebującym.

Strażacy kierowani byli przede 
wszystkim do zalanych piwnic i ga-
raży. Najbardziej charakterystycz-
ne miejsca na terenie miasta, gdzie 
walczono z podtopieniami, to m.in. 
Szkoła Podstawowa nr 3 przy ul. 
Zamkowej, solarium przy ul. Po-
wstańców Wlkp., apteka przy ul. Łą-
kowej, a także parking przy markecie 
Brico i InterMarche, który dosłownie 
zamienił się w „odkryty basen”. W 
budynku przy ul. B. Chrobrego, któ-
rego piwnica została zaadaptowana 
na mieszkanie, żywioł spowodował 
straty oszacowane przez straż pożar-
ną na około 20 tys. zł. Woda, która 
wdarła się do pomieszczenia, sięgała 
50 cm i nie tylko zniszczyła ściany 
i podłogi, ale także meble i sprzęt 
AGD. 

Ostrzeszowskich strażaków z 
Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej wspierali druhowie 
ochotnicy: 3 zastępy z OSP Ostrze-
szów, OSP Doruchów, OSP Bukowni-
ca i OSP Kaliszkowice Kaliskie – łącz-
nie 39 strażaków. Do tego doszło 11 
zawodowych. Na miejscu w komen-
dzie obecny był też komendant po-
wiatowy straży pożarnej. 

Gdy ratowano miasto, o godz. 
16.15 straż otrzymała kolejne we-
zwanie, tym razem do pożaru w 

Skrzynkach, przysiółek Żurawiniec. 
Wynikało z niego, że pali się dom 
mieszkalny. Zawiadamiającym było 
OSP Jaźwiny, które jako pierwsze 
zauważyło ogień i także przybyło 
na miejsce zdarzenia. Na miejsce 
zadysponowano 4 zastępy OSP: 2 
z Kraszewic, z Grabowa nad Pro-
sną i Marszałek oraz 2 jednostki z 
Ostrzeszowa. Po dotarciu okazało się 
jednak, że w ogniu jest niezamiesz-
kały budynek. – Ustalono, że pali się 
instalacja elektryczna na budynku w 
pomieszczeniu altany – relacjonuje 
mł. asp. Patryk Moś, rzecznik praso-
wy straży pożarnej w Ostrzeszowie. 
– Po odłączeniu zasilania od budynku 
polecono rozebrać dach oraz strop alta-
ny, dogaszając tlące się elementy stro-
pu przy użyciu jednego prądu wody. Ze 
względu na zadymienie, przewietrzono 
pozostałe pomieszczenia. Po ugaszeniu 
zarzewi, kiedy rozebrano dach altany, 
akcję po godz. 18 zakończono – dodaje 
P. Moś. Ratownicy oprócz gaszenia 
wynieśli z domu na zewnątrz także 
butlę z gazem. Przyczyną powsta-
nia ognia było najprawdopodobniej 
wyładowanie atmosferyczne na linii 
energetycznej. Straty po pożarze się-
gają 40 tys. zł. 

Co ważne, w żadnym ze zdarzeń 
nie odnotowano osób poszkodowa-
nych. 

(KIR)

Bilans po sobotniej 
NAWAŁNICY
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W dniu 23.05.2016 roku odby-
ło się kolejne posiedzenie 

Komisji Społecznej ds. Suszarni z 
kierownictwem Spółki Wodnej 
„STRZEGOWA”: panem prezesem 
Zenonem Lewkiem, kierownikiem 
p. Leszkiem Stachem oraz burmi-
strzem p. Mariuszem Witkiem. 

Celem spotkania było poznanie ko-
lejnych działań Zarządu Spółki Wod-
nej „Strzegowa” podjętych w sprawie 
usunięcia przyczyn wydostających się 
podczas pracy suszarni odorów. Na 
poprzednim spotkaniu, które odby-
ło się 14.03. br., członkowie Komisji 
zostali już poinformowani, że Spółka 
rozpoczęła przygotowania do inwesty-
cji, której celowość została wskazana 
w opinii przygotowanej przez prof. J. 
Bienia z Politechniki Częstochowskiej. 
Spółka ubiega się o środki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w 
kwocie 4 mln zł z możliwością umorze-
nia do 25% pożyczki. Termin rozpoczę-
cia inwestycji to 20 sierpnia 2016 r., a 
zakończenie i uruchomienie 31 sierp-
nia 2017 roku.

Członkowie Komisji podkreślali na 
tym posiedzeniu miedzy innymi, że 
dobrze byłoby zlecić wykonanie kom-
pleksowego projektu budowlanego i 
wykonawczego obejmującego całość 
zagadnienia związanego z uniesz-
kodliwianiem osadów, czyli projekt  
instalacji biofiltrów dla solarnej su-
szarni osadów ściekowych, ale także 
Autotermiczną Tlenową Stabilizację 
Osadów. Komisja zasugerowała także, 
aby władze Spółki wnikliwie spraw-
dziły, czy wykonawca i projektant ma 
doświadczenie w tego typu budowie. 
Uwagi Komisji zostały spisane i prze-
kazane Zarządowi Spółki na posiedze-
niu 21.03.2016 roku.

Dnia 12.04.2016 roku został ogło-
szony przetarg nieograniczony „Pro-
jektuj i buduj” na budowę instalacji 
biofiltrów dla solarnej suszarni osadów 
w Rojowie. Do przetargu na głównego 
wykonawcę zgłosiła się tylko jedna fir-
ma. Komisja miała wątpliwości, co do 
sposobu przeprowadzenia przetargu, a 
zastrzeżenia zgłosiła 16.05. w formie 
pisemnej burmistrzowi p. Mariuszowi 
Witkowi oraz przekazała Kierownic-
twu Spółki. Sprawa przebiegu przetar-
gu został wyjaśniona na spotkaniu w 
dniu 23.05. br.

Głównym wykonawcą zostało 
PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 
„M. WAWRZYNIAK” WAWRZYNIAK 

MARIA z Ostrzeszowa. Firma ta zobo-
wiązała się do zachowania wszelkich 
dotychczasowych gwarancji oraz wa-
runków określonych w dokumenta-
cji przetargowej. Koncepcję i projekt 
budowy opracowuje BIURO PRO-
JEKTÓW BUDOWNICTWA KOMU-
NALNEGO z siedzibą we Wrocławiu. 
Spółka zastrzegła sobie, że na etapie 
koncepcji a potem projektu zasięgnie 
opinii zespołu ekspertów z Politechni-
ki Częstochowskiej.

Generalny wykonawca na podwy-
konawcę i dostawcę technologii zgłosił 
niemiecką firmę THERMO-SYSTEM, 
która złożyła pisemne referencje, 
wskazujące wykonanie biofiltrów 
współpracujących z suszarnią solarną 
w Obersontheim oraz podała nazwy 
kolejnych czterech miejscowości, gdzie 
takie filtry budowała. Członkowie Ko-
misji zasugerowali, a nawet uznali za 
konieczne i najważniejsze, aby człon-
kowie Zarządu odwiedzili jedną lub 
dwie miejscowości z wybudowanymi 
biofiltrami. Zdobyta dzięki takiej for-
mie weryfikacji wiedza na temat pra-
widłowości i skuteczności działania 
instalacji biofiltrów może pomóc w 
opracowaniu projektu budowy biofil-
tra w Ostrzeszowie, jako jedynego w 
Polsce, współpracującego z solarną su-
szarnią osadów ściekowych i uchronić 
przed ewentualnymi błędami w podej-
mowaniu decyzji dotyczącej zainstalo-
wania odpowiednich urządzeń.

Komisja zwróciła uwagę na inten-
sywny odór podczas wywożenia osadu. 
Zasugerowała konieczność natychmia-
stowego zaorywania pola, aby skrócić 
czas rozchodzenia się odoru. Zwróciła 
uwagę, że wysuszony osad nadal nie 
został z suszarni wywieziony, co powo-
duje brak zaufania do przekazywanych 
informacji. Szczególnie zaniepokoił 
członków fakt kolejnego wystąpienia 
usterki w przewracarce. Komisja za-
sugerowała, że Spółka powinna, w ra-
mach gwarancji, wystąpić o wymianę 
tego urządzenia na nowe.

Spółka Wodna „STRZEGOWA” po-
informowała, że zgodnie z wcześniej-
szymi ustaleniami instalacja solarnej 
suszarni osadów w chwili obecnej nie 
pracuje i nie będzie użytkowana do 
czasu oddania do użytku instalacji 
biofiltrów.

Członkowie Komisji obecni na 
spotkaniu: Iwona Dominik, Rajnold 
Widera, Wiktor Orzechowski, Maciej 
Semberecki, Patryk Jędrowiak, Krysty-
na Rajska

Nowe domy gąski znalazły 
u 67 hodowców z terenu 

powiatu ostrzeszowskiego. Co-
rocznie organizowana, V już edy-
cja akcji, której inicjatorem jest 
Ostrzeszowska Lokalna Grupa 
Działania, cieszyła się bardzo 
dużym zainteresowaniem. Wy-
darzenie to jeden z punktów 
Ogólnopolskiego Festiwalu Pasz-
tetników, jaki odbędzie się 11 
września w Ostrzeszowie. 

Gęsi rozdawane były w ponie-
działek - 23 maja w sali Starostwa 
Powiatowego. Zgłoszenia osób wy-
rażających chęć uzyskania ptaków 
OLGD przyjmowało już w lutym. 
Chętni złożyli zapotrzebowanie 
aż na 2 tysiące sztuk. Niestety, z 
powodu braku dofinansowania te-
gorocznej edycji przez Urząd Mar-
szałkowski, gąsek nie dla wszyst-
kich wystarczyło. - Współpraca z 
Urzędem Marszałkowskim jest, tylko 
jakoś w tym roku tak się stało, że przy 
tych wszystkich wymianach stanowisk 
nie dostaliśmy tego dofinansowania i 
sami się z tym musieliśmy uporać. 
Nie jest to 2000 gęsi, ale jest 650 i 
jesteśmy zadowoleni, tradycji nie za-
niechano - tłumaczyła prezes OLGD 
Krystyna Sikora. Pierwszeństwo na 
liście ubiegających się osób miały 

Koła Gospodyń 
Wiejskich i gospo-
darstwa agrotury-
styczne z terenu 
powiatu. - Jak  było 
można zobaczyć, nie 
ma nikogo z ościen-
nych powiatów, czyli 
z listy skreśliliśmy 
wszystkich tych, 
którzy są spoza po-
wiatu. Wypadł cały 
Syców, Kępno, Nowy 
Tomyśl, ci co zgłasza-
li się nawet z całej 
Wielkopolski, bo tak 
byli nauczeni, wy-

tłumaczyliśmy dlaczego - mówiła K. 
Sikora. O finansowe wsparcie przed-
sięwzięcia OLGD poprosiło włoda-
rzy gmin powiatu ostrzeszowskiego 
oraz właścicieli firm, które zajmują 
się produkcją gęsiny. 

Finalnie podczas akcji udało się 
rozdać kilkaset sztuk piskląt przy-
wiezionych z wylęgarni mieszczącej 
się w Grabowie nad Prosną. Jaja, z 
jakich się wykluły, pochodziły z Re-
produkcyjnej Fermy Gęsi Grażyny i 
Marka Sembereckich z Mąkoszyc, 
którzy zadbali także o sporządze-
nie informatorów na temat hodowli 
gęsi. O tym, że warto hodować aku-
rat ten gatunek ptaków, przekony-

wała również prezes Sikora. - Zależy 
nam, aby wiele młodych mam poznało 
gąskę, żeby podawać nie tylko królicz-
ka, ale także gęsinę. Nie trzeba stoso-
wać antybiotyków, ale można zastoso-
wać np. smalec z gęsi, tak jak jesteśmy 
w tej dobie uświadamiani na temat 
zdrowego odżywiania, to po tą gąskę 
na pewno warto sięgnąć - zachęcała. 

Co ciekawe, w ostatnich latach 
spożycie gęsiny wzrosło prawie o 
100%, do czego zapewne przyczynił 
się ostrzeszowski Festiwal Pasztet-
ników, który promuje ten gatunek 
mięsa. 

KK

ABY PRZESTAŁO 
ŚMIERDZIEĆ !

650 gęsich piskląt trafiło 
do nowych zagród

W u biegłym tygodniu na 
jednym z portali inter-

netowych pojawił się mrożący 
krew w żyłach wpis. Sprawa do-
tyczyć miała zdarzenia do jakie-
go rzekomo doszło w okolicy ul. 
Pogodnej w Ostrzeszowie. Jak 
się okazało, ktoś z niewiadomej 
przyczyny zamieścił w internecie 
fałszywe informacje.

Na portalu internetowym, gdzie 
opisywane są nowinki z życia Ostrze-
szowa, ukazała się wiadomość, że 
spacerujący z małym dzieckiem w 
wózku starszy pan, w pewnym mo-
mencie, z nieznanej przyczyny, we-
pchnął pojazd wraz z wnukiem do 
stawu przy ul. Pogodnej. Ponadto 
we wpisie pojawiła się również in-

formacja, że owy „dziadek” był pod 
wpływem alkoholu, który kupił 
wcześniej w jednym w okolicznych 
sklepów. 

Wiadomość wstrząsnęła miesz-
kańcami Ostrzeszowa i tuż po jej 
wyświetleniu ukazało się sporo ko-
mentarzy. Do naszej redakcji rów-
nież zadzwonił telefon. Mieszka-
niec Ostrzeszowa, który tego dnia 
od wczesnych godzin rannych łowił 
ryby w wymienionym zbiorniku, 
chciał się dowiedzieć, o co chodzi. 
Twierdził, że byłoby niemożliwe, 
aby będąc tam, nie zauważył takie-
go zajścia.

W związku z tym natychmiast 
skontaktowaliśmy się z ostrze-
szowskimi służbami. Jak się oka-

zało, ani policja ani straż pożarna 
nie wiedziała nic na temat owego 
zdarzenia. Szybko wyjaśniło się, że  
umieszczone w internecie informa-
cje mijały się z prawdą. Do niczego 
podobnego nie doszło. Straż pożar-
na co prawda była tego dnia przy 
wymienionym zbiorniku, ale tylko 
i wyłącznie w celu ćwiczeń, a nie in-
terwencji. 

Tak właśnie zrodziła się plotka, 
którą co niektórzy żyją do dnia dzi-
siejszego, nie wiedząc, że był to tyl-
ko niefortunny żart. Tego samego 
dnia informacja znikęła z sieci.

I tutaj pojawia się pytanie: dla-
czego ktoś wymyślił tę historię i 
wprowadził w błąd ostrzeszowian?

KK

Fałszywa informacja wstrząsnęła 
ostrzeszowianami
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Mieszkańcy Kobylej Góry 
oraz okolicznych miejsco-

wości zawzięcie walczą o nowy 
plac zabaw, który zostanie ufun-
dowany przez Nivea. Miejscowość 
nad zalewem zajmuje już 6. miej-
sce w rankingu. Widać, że współ-
praca mieszkańców popłaca.

Dzięki walce i uporowi mieszkań-
ców, jak i władz na czele z wójtem 
Wiesławem Berskim, który wielo-
krotnie zachęcał do głosowania sło-
wami: „serdecznie dziękuję wszystkim 
zaangażowanym, którzy biorą udział 
w głosowaniu na plac Nivea. Rzeczy, 
wydawałoby się trudne do osiągnięcia, 
są do zrealizowania przy wspólnym na-
szym działaniu. Zapraszam kolejne oso-
by do wspólnego działania i głosowania. 
Niech będzie nas jeszcze więcej. Pokażmy, 
że w naszej gminie są możliwe wspólne 
działania. Pokazaliśmy w sobotę i nie-
dzielę, że potrafimy wspólnie działać. 
Zachęcam do wspólnej integracji, na 
której sami skorzystamy. Zapraszam 
codziennie wieczorem do wspólnego 
głosowania. Niech nominacja naszej 
gminy do tytułu Gmina Roku 2016 
oraz statuetki Orła Polskiego Samo-
rządu doda wam jeszcze więcej wiary 
do wspólnego działania” – pisał wójt 
kilka dni temu na swym profilu na 
portalu społecznościowym, powstał 
namiot, w którym codziennie miesz-
kańcy spotykają się, aby zagłosować 
i tym samym walczyć o nowe miej-
sce spotkań i rekreacji dla swoich 
pociech. 

Przypomnijmy, głosowanie od-
bywa się w dwóch turach. Pierwsza 
zakończy się już 1 czerwca i wszystko 
wskazuje na to, że Kobyla Góra zdo-
będzie nowe, obfitujące w atrakcje 
miejsce zabaw dla dzieci. Natomiast 
druga rozpocznie się 2 czerwca i po-
trwa do końca miesiąca. W każdej 
turze wybranych zostanie 20 lokali-
zacji, w których Nivea postawi swoje 
niebieskie place zabaw. Na terenie 
podwórka o powierzchni 500 m kw. 
powstaną między innymi takie ele-
menty jak huśtawki, karuzele, zjeż-
dżalnie, piaskownica oraz ścianki 
wspinaczkowe i tunel. Codziennie 
można oddać jeden głos na wybra-
ną lokalizację przez stronę www lub 

aplikację mobilną. 
Z powiatu ostrzeszowskiego 

największą szansę na wygraną ma 
właśnie Kobyla Góra, która jest na 
6. miejscu, z liczbą głosów 83.162. 
Oczywiście są to tylko głosy na chwi-
lę obecną, a ich liczba cały czas rośnie 
dzięki determinacji kobylogórskich 
mieszkańców i władz. Daleko z tyłu 
pozostaje gmina Ostrzeszów (z licz-
bą głosów 2.811), gmina Czajków - 
282 głosy oraz Grabów nad Prosną, 
zajmujący 835. pozycję - z liczbą gło-
sów 201. 

Niestety, w Ostrzeszowie takiej 
chęci walki mimo sporej liczby miesz-
kańców i zachęty na portalach spo-
łecznościowych nie widać. Na jednym 
z nich pojawiło się wiele pytań i wąt-
pliwości: „Czy naprawdę w Ostrzeszo-
wie nie ma osób, które potrafią głosować 
? Według Wikipedii w naszym mieście 
jest około 15 tys. osób, a dziennie gło-
suje niecałe 200 osób na Ostrzeszów. 
Nie obrażając Kobylej Góry, ale dużo 
mniejsza miejscowość potrafi być na 6. 
miejscu i mieć 80 tys głosów (Ostrze-
szów ma 2800 głosów) i oni potrafią 
się zmobilizować. A czemu w Ostrze-
szowie się nie da? W Kobylej górze wła-
dze zorganizowały akcje promującą to 
wydarzenie, a w Ostrzeszowie nic nie 
słychać! Władze w ogóle się chyba tym 
nie interesują, żeby za darmo otrzy-
mać taki piękny plac zabaw, z którego 
byłoby zadowolone wiele rodzin” – wpis 
ukazał się w poniedziałkowy pora-
nek. Krótko po tym pojawiły się inne 

komentarze pod postem. 
Może warto jeszcze spróbować sił 

i Ostrzeszów czy też inna gmina w 
powiecie ma szansę na plac zabaw 
już w drugiej turze? Na to pytanie 
powinni sobie odpowiedzieć wszy-
scy mieszkańcy, którym leży na sercu 
dobro dzieci i to, aby miały piękne i 
nowe podwórko do zabaw, bo pamię-
tać należy, że nie ma nic cenniejszego 
na świecie niż uśmiech dzieci. Miesz-
kańcom Kobylej Góry udało się  zmo-
bilizować. Może warto wziąć z nich 
przykład i przez kolejny miesiąc wal-
czyć o podwórko Nivea. 

MaG
fot. Kobyla Góra Movie

Bez pytań, uwag i dyskusji – 
tak wyglądała ostatnia se-

sja Rady Miejskiej Grabowa nad 
Prosną. Radni uwinęli się w nie-
pełną godzinę. 

Tym razem grabowscy rajcy spo-
tkali się na wspólnych obradach we 
wtorek - 24 maja. Zanim przystąpio-
no do meritum, burmistrz Zenon Ce-
gła wręczył radczyni prawnej urzędu 
Joannie Sobocińskiej-Pawlak z okazji 
jej imienin bukiet czerwonych róż.

W porządku sesji znalazło się 
m.in. sprawozdanie z działalności 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej za rok 2015 i ocena 
zasobów pomocy społecznej. Te, 
bez jakiejkolwiek dyskusji, przyjęto 
jednogłośnie. Także w punkcie „in-
terpelacje i zapytania radnych” nikt 
z obecnych nie zgłosił się do zadawa-
nia pytań. Zresztą jak i w uchwałach. 
Przewodniczącej Genowefie Porębie 
pozostało tylko odczytywanie for-
mułki: „Projekt uchwały był dysku-
towany na wspólnych komisjach rady 
i był szeroko omawiany. Poddaję pro-
jekt uchwały pod głosowanie. Kto z 
pań i panów radnych jest za przyję-
ciem  projektu uchwały, proszę o pod-
niesienie ręki do góry”. Na jej pytania 
nie odpowiedział żaden z rajców. Za 
to zgodnie podnoszono ręce do góry. 
– Stwierdzam, że na 15 głosujących 

15 było „za” – mówiła po każdorazo-
wym głosowaniu. 

I tak sesja zaowocowała uchwała-
mi m.in. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2016 rok i zmienia-
jącej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Grabowa nad Prosną na lata 2016-
2023. Radni bez rozpatrzenia pozo-
stawili anonimową skargę dotyczącą 
zadań burmistrza, a związaną z za-
pewnieniem opieki w czasie przewo-

zu dziecka z domu do szkoły. Powód? 
Pisma tego nie podpisano imieniem i 
nazwiskiem, ani nie umieszczono ad-
resu wnoszącego. Jedynie napisano, 
iż składają je „mieszkańcy Grabowa 
nad Prosną”, „oburzeni rodzice”, a 
zgodnie z Kodeksem postępowania 
administracyjnego skarga, by została 
rozpatrzona, powinna zawierać wy-
żej wskazane elementy.

Po głosowaniu nastąpiła 10-minu-
towa przerwa, po której obecni mogli 
zabrać głos w punkcie „wolne głosy 
i wnioski”. Tu na mównicę wyszedł 
sołtys Skrzynek Tadeusz Maciusz-
czak, który gratulował radnej i zara-
zem sołtys Palat Grażynie Jaszczyk 
wyboru na prezesa Powiatowego Sto-
warzyszenia Sołtysów, które miało 
miejsce dzień wcześniej – 23 maja. 

Kolejna to radna powiatowa Ma-
rianna Gorzelanna, która zapraszała 

wszystkich do wzięcia udziału w uro-
czystościach związanych z 600-le-
ciem miasta. Te odbędą się 5 czerwca 
i będzie to wspólny bieg mieszkań-
ców ulicami miasta pn. „Bieg grabow-
ski” oraz impreza plenerowa „600 
przysmaków grabowskich”. Sekre-
tarz Barbara Wyrwas informowała z 
kolei o zaplanowanej na 12 czerwca 
imprezie w Przedborowie, związanej 
z 1050. rocznicą chrztu Polski – ob-
chodami Dnia Samorządowca.

Obrady zakończył burmistrz 
Zenon Cegła. Gospodarz Grabowa 
nie krył zadowolenia z tempa sesji. 
Doszedł nawet do wniosku, że gdy-
by tak na komisjach wszystko było 
dokładnie omówione, wtedy każ-
da sesja przebiegałaby tak szybko i 
sprawnie. 24 maja grabowscy rajcy 
ustanowili rekord – obrady trwały 
mniej niż godzinę. – Jak mi starosta 
powiedział, że sesja w powiecie trwa 
6-7 godzin – wspominał Z. Cegła, - a 
rekord jest w Mikstacie – dodawał. 
Przypomnijmy, że właśnie w Miksta-
cie sesje rady miejskiej trwają najkró-
cej. Czy w takim razie samorządowcy 
z Grabowa nad Prosną dogonią, lub 
przynajmniej spróbują dogonić, tych 
z „małego Paryża”? Czas pokaże.

(KIR)

Kobyla Góra 
w czołówce w walce 
o plac zabaw Nivea

Grabów goni Mikstat?
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Na zaproszenie starosty ostrzeszow-
skiego Lecha Janickiego w minioną 

środę (25 maja) do Ostrzeszowa przybyła 
dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Naro-
dowego Funduszu Zdrowia Magdalena Kra-
szewska. Dyrektor spotkała się z przedsta-
wicielami samorządu powiatowego oraz 
prezesem Ostrzeszowskiego Centrum Zdro-
wia, a także odwiedziła szpital.

Dyrektor NZF rozmawiała z samorządowca-
mi o kierunkach rozwoju NFZ, o kontraktacji 
usług medycznych, a także o standaryzacji placó-
wek szpitalnych. Lech Janicki i prezes OCZ Ma-
rek Nowiński przybliżyli gościowi plany rozwoju 
ostrzeszowskiego szpitala i zadania remontowo-
-inwestycyjne, jakie będą realizowane w szpitalu 
w celu osiągnięcia wymogów standaryzacyjnych.

Po spotkaniu w Starostwie Powiatowym 
Magdalena Kraszewska w towarzystwie starosty 
Lecha Janickiego, prezesa OCZ Marka Nowiń-
skiego i przewodniczącego Komisji Zdrowia, Po-

mocy Społecznej i Spraw Publicznych Kazimie-
rza Obsadnego odwiedziła ostrzeszowski szpital. 
Dyrektor ds. medycznych Andrzeja Martynów 
oprowadził gościa po Oddziale Chirurgicznym, 
kierownik Oddziału Ginekologiczno-Położnicze-
go med. Bożena Skibińska przedstawiła gościowi 
swój obszar działania, a lek. med. Kazimierz Ku-
likowski towarzyszył pani dyrektor na Oddziale 
Dziecięcym. Podsumowanie wizyty odbyło się 
w gabinecie prezesa OCZ Marka Nowińskiego.

Magdalena Kraszewska z żywym zaintere-
sowaniem podeszła do spraw ostrzeszowskiego 
szpitala. Ze zrozumieniem przyjęła krytyczne 
uwagi kierowane pod adresem NFZ, tłumacząc 
jednak, że Fundusz dysponuje ograniczonym 
budżetem i w jego ramach musi funkcjonować. 
Zarówno gość, jak i gospodarz byli usatysfakcjo-
nowani przebiegiem spotkania. – Dyrektor NFZ 
to bardzo konkretna osoba z ogromną wiedzą. 
Dzięki jej życzliwemu podejściu zyskaliśmy wiele 
cennych wskazówek, co do kierunków rozwoju 
Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia – podsu-
mował wizytę starosta Lech Janicki.

www.powiatostrzeszowski.pl

Prochy regionalisty i społecznika, 
prezesa Warszawskiego Klubu To-

warzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszow-
skiej śp. Jacka Maklesa złożono 27 maja na 
ostrzeszowskim cmentarzu. W uroczysto-
ści wziął udział starosta Lech Janicki wraz 
z przewodniczącą Rady Powiatu Marianną 
Powązką i członkiem Zarządu Powiatu Zo-
fią Witkowską, a także władze samorządo-
we miasta i gminy Ostrzeszów. Mowę poże-
gnalną wygłosił prezes Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej Bole-
sław Grobelny.

Jacek Makles urodził się w 1929 roku 
w Torzeńcu, gmina Doruchów. Jako dziecko był 
świadkiem tragicznych wydarzeń w Torzeńcu - 
zbrodni wojennej popełnionej przez niemiec-
ki Wehrmacht podczas kampanii wrześniowej 
1939 roku. W czasie okupacji niemieckiej Ja-
cek Makles był członkiem organizacji „Żego-
ta”. W latach 1949-55 studiował na politech-
nikach Wrocławskiej i Warszawskiej – Wydział 
Lotniczy. W 1965 roku ukończył także ekono-

mię na WSNS w Warszawie. Mieszkał i pracował 
najpierw w Świdniku, później w Warszawie.

W latach 1970-90 był zastępcą dyrektora 
Centrum Naukowo-Produkcyjnego Samolotów 
Lekkich i zastępcą dyrektora Instytutu Lotnic-
twa. Kierował problemem węzłowym – Lotnic-
two Polskie.

Od 1988 roku, jako współzałożycieli AVIA-
TY, był jej prezesem. Był również sekretarzem 
Warszawskiego Klubu Seniorów Lotnictwa, 
wiceprezesem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Ostrzeszowskiej w Warszawie, prezesem Mię-
dzynarodowego Klubu Rodu Maklesów, działa-
czem związków zawodowych i SIMP-u.

Za działalność zawodową i społeczną otrzy-
mał między innymi: Złoty Medal za Obronność 
Kraju, Srebrny i Złoty Krzyż Zasługi, „Błękitne 
Skrzydła 2001”.

Jacek Makles zmarł 3 maja 2016 r. Uro-
czysta ceremonia pogrzebowa odbyła się 9 
maja w Warszawie. W ubiegły piątek nastąpiło 
złożenie prochów zmarłego do grobu rodziny 
Maklesów na ostrzeszowskim cmentarzu. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Wizyta 
dyrektor NFZ

Prochy Jacka Maklesa 
powróciły do Ostrzeszowa
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Ostatnia sesja Rady Miasta 
i Gminy Ostrzeszów prze-

biegła wyjątkowo zgodnie. Radni, 
we wtorek 24 maja, jednogłośnie 
podjęli 6 projektów uchwał. Zo-
stali również zapoznani ze spra-
wozdaniami z działalności: Zakła-
du Energetyki Cieplnej, Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej, Wo-
dociągów Ostrzeszowskich oraz 
Spółki Wodnej „Strzegowa”. Sa-
morządowcy podjęli również te-
mat dotyczący Zespołu Przed-
szkolno – Szkolnego, jaki ma 
powstać w Rojowie. 

Suszarnia pozbędzie 
się przykrego zapachu?

Podczas składania sprawozdania z 
działalności spółki Wodnej „Strzego-
wa” prezes Zenon Lewek poinformo-
wał zebranych o podpisaniu umowy 
na montaż bio� ltrów, które raz na za-
wsze mają rozwiązać problem odorów 
wydobywających się z solarnej su-
szarni odpadów. Inwestycja związana 
z zainstalowaniem sprzętu koszto-
wać będzie 4,5 miliona złotych i, jak 
obiecywał Z. Lewek, ma zostać za-
kończona jeszcze w przyszłym roku. 
Środki na realizację przedsięwzięcia 
pochodzą z pożyczki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska. Jeżeli  spółce uda się  przekazać 
plac budowy i uzyskać pozwolenie na 
budowę do 20 sierpnia, to Fundusz 
umorzy 25 % spłaty kredytu. 

- Panie prezesie, ja bym życzył panu 
i nam mieszkańcom, społeczeństwu, 
żeby ta inwestycja się udała, żeby zniknę-
ły te uciążliwości, które istnieją na dzień 
dzisiejszy - mówił radny Andrzej Ogór-
kiewicz. Jeśli, dzięki zamontowaniu 
bio� ltrów uda się zneutralizować nie-
przyjemne zapachy, to zarówno radni, 
jak i wszyscy mieszkańcy Ostrzeszowa 
z pewnością odetchną z ulgą. 

Niestety, jeżeli chodzi o rok 2015 

to, jak informował prezes Lewek, był 
on najgorszym okresem w ostatnich 
pięciu latach działalności zakładu. 
Spółka odnotowała straty wynoszące 
aż 119 tysięcy złotych.  

Spółki zakończyły 
rok na plusie

Poza Spółką Wodną „Strzegowa” 
wszystkie pozostałe ostrzeszowskie 
przedsiębiorstwa komunalne zakoń-
czyły rok 2015 na plusie. Sprawoz-
danie z działalności Zakładu Ener-
getyki Cieplnej złożył Włodzimierz 
Drogi, prezes spółki. Jak informował 
przedsiębiorca – ogólnie spółka za rok 
2015 uzyskała dochód � nansowy netto 
w kwocie  74.486 złotych i 48 groszy. 
(…) W sumie w roku 2015 w spółce 

było zatrudnionych na umowę o pracę 
57 osób, w tym 11 pracowników umy-
słowych i kilkanaście umów zleceń w 
zależności od potrzeb. 

Informację dotyczącą działalności 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Ostrzeszowie przedstawiła prezes 
Anna Missala. Zakład w ubiegłym 
roku uzyskał dochody w wysokości  
blisko 300 tysięcy złotych.

Ostatnie ze sprawozdań dotyczy-
ło Wodociągów Ostrzeszowskich. Jak 
informował prezes Adam Noculak, 
spółka w 2015 roku uzyskała dochód 

opiewający na kwotę 152.793,45 zł. 
We wszystkich spółkach gminnych 
odbyły się już posiedzenia zgroma-
dzeń wspólników, które udzieliły 
każdemu z prezesów absolutorium.

Gmina nie dołoży 
do policyjnego radiowozu

Radni podjęli uchwałę dotyczącą 
zmian w budżecie Miasta i Gminy 
Ostrzeszów w 2016 roku. Jak wynika 
z treści dokumentu 32.500 złotych, 
jakie samorządowcy pierwotnie za-
mierzali przekazać na do� nanso-
wanie samochodu dla Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, 
zostanie spożytkowane na inwestycje 
drogowe. Pieniądze konkretnie mają 
zostać przeznaczone na  drogi publicz-
ne gminne, w które samorząd w sumie 
zamierza zainwestować ponad 4,5 
mln złotych. W tym temacie nie było 
jednak jakiejkolwiek dyskusji. 

Ulica Malinowa 
w miejscowości Potaśnia

Podczas obrad ostatniej sesji Rady 
Miejskiej Ostrzeszowa samorządow-
cy podjęli także uchwałę w sprawie 
nadania nazwy drodze wewnętrznej 
położonej we wsi Potaśnia w obrę-
bie miejscowości Myje. Nazwa drogi 

przydzielona została z inicjatywy sa-
mych zainteresowanych -  zamieszku-
jących tam osób. W związku z faktem, 
iż pojawia się problem przy nada-
waniu numeracji nowo powstałych  
budynków, rada uznała wniosek za 
zasadny. Mieszkańcy wymienionego 
terenu będą teraz mieszkać przy ul. 
Malinowej.

25 milionów na nową szkołę
Początkowe obliczenia dotyczą-

ce kosztów budowy Zespołu Przed-
szkolno – Szkolnego opiewały na 
kwotę 12 milionów złotych. Obec-
nie na  kosztorysie inwestorskim, 
jaki tra� ł do burmistrza M. Witka, 
widnieje dwukrotnie większa suma, 
wynosząca aż 25 milionów złotych. 
Włodarz gminy jest jednak zdania, 
że mimo zdumiewającego kosztorysu 
samorząd udźwignie ciężar związany 
z budową instytucji. - Zdecydowaliśmy 
ponieść wysiłek i to wszystko musi mieć 
ręce i nogi. To musi się wszystko domy-
kać, bo nie chciałbym, żeby na koniec 
kadencji rada miała takie zmartwienie, 
że jest dosyć sporo rzeczy do spłacenia. 
Ja myślę, że to wszystko jakoś idzie do-
brym tokiem, dobrą drogą i z tym Ze-
społem Przedszkolno – Szkolnym myślę, 
że przy pomocy rady i wszystkich, damy 
radę - objaśniał włodarz Ostrzeszo-
wa. Obecnie gmina szykuje się do 
ogłoszenia przetargu wyłaniającego 
wykonawcę budowy. Więcej informa-
cji będzie znane prawdopodobnie już 
w czerwcu.

Sołtys wnioskował
O przydzielenie pracowników in-

terwencyjnych do wykonania prac 
społecznych oraz o wykoszenie przy-
drożnych rowów wnosił sołtys sołec-
twa Kochłowy Zygmunt Lizakowski. 
- Panie burmistrzu, mnie ludzie upo-
ważnili do zadania tego pytania. Czy 

nie należałoby się zastanowić, żeby cho-
ciaż raz w roku były całkiem wykoszone, 
a nie troszeczkę przy rowie - zwracał się 
do włodarza gminy. 

Jak wynikało z odpowiedzi bur-
mistrza Witka, gmina niestety nie 
jest przygotowana � nansowo na taki 
wydatek. Wykaszanie całych rowów 
ma miejsce tylko i wyłącznie w sy-
tuacji, gdy zarośla zagrażają bezpie-
czeństwu, przede wszystkim przy 
zakrętach i skrzyżowaniach. W po-
zostałych przypadkach wykaszanych 
jest tylko tak zwany metr pasa tech-
nicznego od krawędzi jezdni. 

Jak Ostrzeszów radzi 
sobie z programem 500 +?

Na zakończenie obrad przewodni-
czący rady Edward Skrzypek przed-
stawił informacje dotyczące wyko-
nania programu 500 + w gminie 
Ostrzeszów. 

Od dnia 1 kwietnia do 23 maja łącz-
na liczba  złożonych wniosków wyno-
siła 1556. Ostrzeszowianie chętniej 
składali dokumenty w formie papie-
rowej – było ich 1243. W formie elek-
tronicznej wniosek złożyło 313 osób. 
17 % złożonych wniosków wymagało 
korekt i poprawek. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej do ubiegłego poniedziałku 
(23 maja) wydał 763 decyzji o świad-
czeniu dla 2048 dzieci. Pierwsze pie-
niądze tra� ły do rodzin 6 maja. Ko-
lejne – 273 świadczenia na kwotę 136 
500 złotych przekazane zostały 13 
maja. Największą część gotówki do-
tarła do rodzin 23 maja – świadczenia 
otrzymało 1369 dzieci. Jak objaśniał 
E. Skrzypek, do tej pory nie odnoto-
wano żadnych nietypowych sytuacji. 
Najwyższe wypłacone do tej pory w 
gminie świadczenie to 4 tysiące zło-
tych dla rodziny z ośmiorgiem dzieci. 

KK

XIX SESJA RADY MIEJSKIEJ W OSTRZESZOWIE
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Rada Powiatowa Stowarzy-
szenia Sołtysów Wojewódz-

twa Wielkopolskiego wybrała swo-
je nowe władze. Reprezentanci 
sołtysów ze wszystkich gmin po-
wiatu ostrzeszowskiego spotkali 
się 23 maja w sali sesyjnej Staro-
stwa powiatowego.

W nowo wybranym Zarządzie Po-
wiatowym Stowarzyszenia Sołtysów 
zasiądą:

Grażyna Jaszczyk (sołectwo 
Palaty, gmina Grabów nad Prosną) 
– prezes,

Marian Krajewski (sołectwo 
Jelenie, gmina Kraszewice) – wice-
prezes,

Piotr Kolasa (sołectwo Kobyla 
Góra) – sekretarz,

Mieczysława Markiewicz (sołec-
two Przytocznica, gmina Doruchów) 
– skarbnik,

Władysław Pietralczyk (sołec-
two Przedborów, gmina Mikstat) – 
członek,

Jacek Haręża (sołectwo Muchy, 
gmina Czajków) – członek,

Marcin Kokot (sołectwo Olszyna, 
gmina Ostrzeszów) – członek.

W obradach udział wzięła prezes 
Stowarzyszenia Sołtysów Woje-
wództwa Wielkopolskiego Barba-
ra Czachura oraz członek zarządu 
SSWW Andrzej Wawrzyniak (autor 
hymnu sołtysów pt. „A to ci histo-
ria”). Z zaprzyjaźnionego powiatu 
kępińskiego przybyli prezes Stowa-

rzyszenia Sołtysów Kępińskich Sta-
nisław Niechciał oraz sekretarz rady 
Małgorzata Wrzalska. Prezes Barba-
ra Czachura zapoznała zebranych z 
obowiązującym statutem Stowarzy-
szenia, zgodnie z którym przepro-
wadzono wybory. Na spotkaniu nie 
zabrakło starosty ostrzeszowskiego 

Lecha Janickiego, który nosi, nadany 
przez Stowarzyszenie Sołtysów Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, tytuł 
Honorowego Sołtysa. To właśnie z 
jego inicjatywy udało się reaktywo-
wać działalność Stowarzyszenia Soł-
tysów w powiecie ostrzeszowskim. 
Lech Janicki nie ukrywał radości z 
obecności reprezentantów wszyst-
kich gmin powiatu ostrzeszowskie-
go. – Sołtys jest nieocenionym part-
nerem do rozmów i konsultacji dla 
każdego wójta, burmistrza i starosty 
– podkreślał Lech Janicki.

Stowarzyszenie Sołtysów dzia-
ła na trzech poziomach. Ma swoje 
koła gminne, rady powiatowe oraz 
Zarząd Wojewódzki. Zasadniczym 
celem działania Rady Powiatowej 
SSWW jest reprezentowanie intere-
sów sołtysów całego powiatu wobec 
władz powiatowych, organizowanie 
współpracy z innymi organizacjami 
społecznymi działającymi na terenie 
powiatu oraz koordynacja prac kół 
gmin.

www.powiatostrzeszowski.pl

Sołtysi wybrali 
swoje władze

„EKO-REGION” sp. z o. o. uprzejmie informuje, że 
w dniach od 13.06.2016r do 17.06.2016 r. od godziny 
7.00  na terenie Gminy Kraszewice odbędzie się bezpłat-
ny odbiór odpadów wielkogabarytowych od wszystkich 
właścicieli prywatnych posesji. Odpady będą zbierane 
w trakcie przejazdu samochodu przez każde Sołectwo 
według następującego podziału:

• 13.06.2016 r. – poniedziałek – Kraszewice – (Ciasna, 
Głuszyńska, Grabowska (od 1 do 9),  Kaliska, Kwiatowa, 
Ks.Strugały, Leśna, Mickiewicza, Młyńska, Pl.Wolności, 
Polna, Sienkiewicza, Słowackiego, Szkolna, Wieluńska, 
Wieruszowska, Zielona).

• 14.06.2016 r. – wtorek –  Głuszyna, Kraszewice- uli-
ce: Grabowska (od nr 10do 23), Słoneczna, Zacisze.

• 15.06.2016 r. – środa –  Mączniki, Racławice, Renta.
• 16.06.2016r – czwartek – Kuźnica Grabowska z Oś. 

Słonecznym.
• 17.06.2016 r. – piątek – Jelenie I, Jelenie II, Jaźwiny.
Zabrania się wystawiania odpadów w terminach nie-

zgodnych z harmonogramem.
Osoby posiadające zbędne przedmioty winny wysta-

wić je przed posesję przy drodze dojazdowej w terminie 
podanym w w/w harmonogramie. Osoby posiadające go-
spodarstwa na uboczu prosimy o wystawianie odpadów 
w widoczne dla załogi miejsca.

Rodzaje odpadów, które będą odbierane:
1. zużyty sprzęt AGD, RTV ( radia telewizory, moni-

tory, lodówki, pralki, odkurzacze)
2. zużyte opony ( do rozmiaru 1200 mm x 400 mm )
3. złom metalowy
4. dywany, wykładziny 
5. zużyte meble i  elementy stolarki ( drzwi, okna 

z szybami)
6. baterie i akumulatory
Prosimy o wyraźne oznaczenie odpadów do zabrania 

np. napis na pudelkach lub przyczepiona kartka.
Nie będą zbierane:
- gruz, - kamienie, - odzież,
- lekarstwa, - szkło luzem,
- materiały budowlane np. cegła
- opakowania po farbach, olejach itp.
- odpady pochodzące z warsztatów rzemieślniczych
- odpady zawierające azbest (np. eternit) i inne nie-

bezpieczne nie wymienione( np. papa, styropian)
- świetlówki
- opony powyżej wskazanego rozmiaru
- zmieszane odpady komunalne
- odpady selektywne ( opakowania szklane i plasti-

kowe)
Apelujemy do mieszkańców o wystawienie odpadów 

w miejsca widoczne dla obsługi, utrzymanie czystości 
w  miejscach gromadzenia odpadów wielkogabaryto-
wych, szczególnie w  przypadku demontażu sprzętu 
AGD i RTV przez inne nie upoważnione do tego zadania 
osoby. W takim wypadku prosimy o niezwłoczne powia-
domienie Oddziału Ostrzeszów Spółki „EKO-REGION” 
tel. 62 586-09-99 bądź Urząd Gminy 

w Kraszewicach tel. 62-731-20-38. Nikt poza upraw-
nionym  podmiotem nie ma prawa do zbierania odpa-
dów wielkogabarytowych. Osoby zainteresowane mogą 
również uzyskać szczegółowe informacje o zbiórce pod 
wskazanymi powyżej numerami telefonu.

www.kraszewice.pl

Szanowni Mieszkańcy 
Gminy Kraszewice

Kilkunastu mieszkańców 
Przytocznicy w gm. Doru-

chów w ubiegłą sobotę z samego 
rana ruszyło do pracy. Na celow-
nik wzięli park przy miejscowej 
sali. 

Do pracy stawiła się również soł-
tys Przytocznicy Mieczysława Mar-
kiewicz. To właśnie z jej inicjatywy 
i przy aprobacie mieszkańców już 
wcześniej postanowiono, że o wspól-
ne dobro należy dbać. W końcu każdy 
ma swoje gospodarstwo i wie, że jeśli 
nie ma gospodarza, wszystko popada 
w ruinę. Mieszkańcy ochoczo chwyci-
li za grabie, łopaty, w ruch poszedł też 

ciężki sprzęt rolniczy. Praca ta zajęła 
im dobre kilka godzin, a to wszystko 
w czynie społecznym. Kiedy wszyst-
ko było już uporządkowane, udali się 

na zasłużony odpoczynek – jako że 
dzień był gorący, tu sprawdziły się 
zimne napoje i lody.

Sobotnie porządkowanie parku 
nie było pierwszym, ale i nie ostat-
nim. Już niebawem najmłodsi miesz-
kańcy Przytocznicy będą mogli się 
cieszyć nowym placem zabaw. Po-
przedni został doszczętnie zniszczo-
ny w czasie zeszłorocznych letnich 
nawałnic. 

Mieszkańcom gratulujemy takie-
go zjednoczenia, bo jak mówi przy-
słowie: w jedności siła. Oni to poka-
zują.

(red.)

Wielkie sprzątanie w Przytocznicy
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„Sportowo, aktywnie, histo-
rycznie” - to hasło, które patro-
nowało festynowi rodzinnemu 
w miejscowości Kopeć (gm. Grabów 
nad Prosną). Imprezę zorganizo-
wano w niedzielę, 29 maja. 

W programie festynu znalazły się 
gry i zabawy sportowe, dla których 
tłem były legendy, anegdoty i wyda-
rzenia historyczne Miasta i Gminy 
Grabów nad Prosną, w związku z ob-
chodami jego 600-lecia. Wszak przez 
cały 2016 rok Grabów świętuje, a Ko-
peć jest jednym z jego sołectw.

W zmaganiach brały udział dzieci 
oraz całe rodziny. Tych nie brakowało. 
Na placu przy sali OSP Kopeć tłumnie 
zjawili się mieszkańcy miejscowości, 
jak i przyjezdni goście. Choć pogo-
da tego dnia początkowo straszyła 
złowrogimi ciemnymi chmurami, to 
jednak w momencie, kiedy otwiera-
no imprezę, o godz. 14.30, zza chmur 
wyjrzało słońce. 

Organizatorzy przygotowali moc 
atrakcji. Najmłodsi mogli do woli ha-
sać na dmuchanych zamkach, czy też 
sprawdzić się na byku rodem z hisz-
pańskiego rodeo. W każdej z konku-
rencji na maluchy czekały nagrody. 
Tu nikt nie był przegrany. Dodatkową 
atrakcją byli rycerze króla Władysła-
wa Jagiełły oraz damy dworu. W po-
staci te wcielili się mieszkańcy Kopcia 
na czele z radną Jolantą Skutecką, 
która w rudej bujnej peruce i � oleto-
wej sukni była ledwo rozpoznawalna. 
Nieco później na placu pojawili się 
także rycerze z Kaliskiego Bractwa 
Rycerskiego, prezentując pokaz walk 
oraz turniej strzelania z łuku. 

Zanim jednak to nastąpiło, naj-
pierw wszystkie dzieci zaproszono 
do udziału w konkurencji sportowej 
bieg z przeszkodami, czyli zdobywa-
nie zamku. „Gonitwa do pierścienia 
królowej Marii Ludwiki”, która od-
wiedziła Grabów nad Prosną w 1657 
r., to kolejne zmagania. Tu dzieciom 

pomagali rodzice. Dziecko wcielało 
się w rolę rycerza, rodzic był gierm-
kiem. Zadaniem rycerza było z zawią-

zanymi oczami odnaleźć trzymany 
przez prowadzącego pierścień. Kolej-
na konkurencja polegała na znalezie-
niu jak największej liczby cukierków. 
Nazwano ją „pracowite pszczółki”.

Było także nawiązanie do „gra-
bowskiej toczki”, czyli nazwy linii 
kolejowej Ostrzeszów – Namysłaki, 
która została zamknięta w 1999 r. 
Linia nr 383 przebiegała przez Gra-

bów, gdzie nadal znajdują się budyn-
ki stacji kolejowej. Otwarto ją w1910 
r., obecnie na odcinku Grabów nad 
Prosną – Bukownica funkcjonuje ko-
lej drezynowa. Tu najmłodsi musieli 
wykazać się sprawnością w pokony-
waniu pachołków. Na koniec tworzyli 
pociąg.

Jak wiadomo, Grabów to nie tylko 
rzeka Prosna, ale i lasy. Tym poświę-
cono zadanie nazwane „rzut szyszka-
mi”. Czym rzucały dzieci, nie trzeba 
chyba tłumaczyć. 

Oprócz zmagań najmłodsi mogli 
się także się przeobrazić w koloro-
we motylki, pszczółki i inne żyjąt-
ka. Wszystko za sprawą malowania 
twarzy. O to zadbały panie z Gra-
bowskiego Centrum Kultury. Oprócz 
tego było też pisanie gęsim piórem. 
Zmęczeni konkurencjami, wszyscy 
mogli się posilić pysznymi ciastami, 
bananami czy też chlebem ze smal-
cem i małosolnymi ogórkami. Były 
też drożdżówki. 

Pogoda sprzyjała do samego koń-
ca. A kiedy na niebie słońce, to i in-
tegracja się udaje. Tak było i w tym 

przypadku. Warto dodać, że impreza 
do� nansowana została przez gra-
bowski urząd w ramach projektu 
„Sportowo, aktywnie, historycznie”. 
Swój wkład mieli również sponsorzy. 
Dziękowano 

Maciejowi Łacinie, Michałowi 
Adamusowi, piekarni Jana Mosia, 
Ireneuszowi Szykule, Sławomirowi 
Powąska, Bartłomiejowi Borkow-

skiemu, a także Genowe� e Porębie, 
Maksymilianowi Ptakowi, Jolancie 
Skuteckiej, Magdzie Kowalczyk, 
państwu Pośpieszyńskim i Renacie 
Mandeckiej.

Organizatorem wydarzenia była 
Rada Sołecka i OSP Kopeć. 

(KIR)

Rycerze i damy dworu zawitały do gminy Grabów nad Prosną
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Ostrzeszowskie Centrum 
Kultury rusza z projektem 

„ART-laboratorium, czyli prze-
strzeń dla młodych”. 

Pod tą nazwą kryje się cykl bez-
płatnych, kompleksowych warsz-
tatów artystyczno-filmowych: 
aktorskich, operatorskich, fotogra-

ficznych, charakteryzacji, reżyserii 
oraz, finalizujący to przedsięwzięcie, 
Przegląd Filmów Krótkometrażo-
wych - Youth 4 Film.

Projekt ma ukazać, iż nie jest 
ważny stopień zaawansowania, do-
świadczenie oraz wiedza o filmie. 
Nie trzeba mieć własnego sprzętu 

zdjęciowego ani montażowego, a je-
dynie dobrą i silną wolę. Wspólnym 
zaangażowaniem i kreatywnością 
można zbudować proces powstania 
filmu, od planowania, przez zdjęcia, 
po montaż.

Spotkanie organizacyjne odbędzie 
się 9 czerwca w sali klubowej OCK.

Pendofsky
Ostrzeszów - Kawiarnia Baszta (ul. Zamkowa 6)
sobota, 4 czerwca 2016, godz. 20
 
Marcin Pendowski to basista i kompozytor, który do-

skonalił swój warsztat pod okiem znakomitego polskiego 
basisty Jacka Niedzieli. W latach 1998-2002 współpra-
cował z zespołem Artrosis (MM Productions), z którym 
nagrał siedem albumów. Dwukrotnie nominowany był 
wraz z zespołem do nagrody Fryderyki.

Pendowski to kompozytor muzyki pierwszej polskiej 
produkcji dla Discovery Channel - „Solidarność. Począ-
tek Rewolucji”. Współpracował z artystami, takimi jak: 
Mike Russel, Elaine Simpson, Valerie Scott, Braian Fen-
tress, Zbigniew Namysłowski (Bigband UZ), Jan Ptaszyn 
Wróblewski (Bigband UZ), Henryk Miśkiewicz (Bigband 
UZ), Kuba Stankiewicz (2010 nagrany album pt. ”Coś 
Dla Dzieci”), Inga Lewandowska czy Grzegorz Nagórski.

Marcin to basista sesyjny, poruszający się swobodnie 
w różnych stylach i gatunkach muzycznych; gra na ba-
sie elektrycznym oraz akustycznym; prowadzi cykliczne 
warsztaty w czasopiśmie branżowym „Basista” (www.
gitarzysta.pl). 

W kwietniu 2014 roku ukazał się debiutancki album 
„PENDOFSKY“, który jest unikalną mieszanką funky 
i jazzu w słowiańskiej odsłonie. Marcin jako pierw-
szy basista zdecydował się nagrać materiał na płytę 
używając zapomnianych gitar basowych wyproduko-

wanych w dawnych krajach komunistycznych. Płyta 
„PENDOFSKY” jest nie tylko debiutem muzyka w roli 
kompozytora - basisty, ale także pierwszą próbą wy-
produkowania, nagrania i zaaranżowania tak bogatego 
materiału muzycznego. To również podsumowanie li-
terackich, filmowych i muzycznych inspiracji Marcina 
Pendowskiego. Płyta „PENDOFSKY” jest muzycznym 
ukłonem w stronę legendarnych basistów – kompozy-
torów, których dzieła pozwoliły odnaleźć Marcinowi 
własne miejsce w muzycznym świecie.

Artysta otrzymał „Mateusza” radiowej Trójki 2015 za 
debiut jazzowy roku!!!

Bilety na koncert w Baszcie kosztują 15 zł w przed-
sprzedaży i 25 zł w dniu koncertu.

https://www.facebook.com/borowkamusic
https://www.facebook.com/KawiarniaBaszta

Reprezentacja Powiatu 
Ostrzeszowskiego zajęła 

I miejsce drużynowo w XIV Woje-
wódzkiej Spartakiadzie Osób Nie-
pełnosprawnych, która odbyła się 
w dniu 24.05.2016 r. w Przygodzi-
cach. Zawody przeprowadzono w 
ramach Współzawodnictwa Spor-
towego o Puchar Marszałka Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Nasz powiat reprezentowali 
zawodnicy WSS Sprawni Razem 
Ostrzeszów i ZAZ Książenice: Jacek 
Konat, Katarzyna Wróbel, Rado-
sław Pietroń, Katarzyna Hurna, Pa-
tryk Gruszczyński oraz Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 
Ostrzeszowie: Magdalena Nawrocka, 
Natalia Berska, Adam Hurny, Hubert 
Wojtera i Jakub Góral, których opie-
kunem była Pani Agnieszka Kaczma-
rek. Organizatorem wyjazdu było Po-
wiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe w Ostrzeszowie. 

Wyniki:
1. miejsce –  Katarzyna Hurna –  
60m, 100m i sztafeta 4x100m
1. miejsce – Katarzyna Wróbel – skok 
w dal, sztafeta 4x100m i 3. miejsce w 
rzucie piłką lekarską 
1. miejsce – Jacek Konat – rzut piłką 
lekarską, sztafeta 4x100m
1. miejsce – Patryk Gruszczyński – 
skok w dal, sztafeta 4x100m

2. miejsce – Patryk Gruszczyński – 
100m i 3. miejsce w biegu na 60m
4. miejsce – Jakub Góral na wózku 
inwalidzkim –  rzut woreczkiem do 
celu (drużynowo)
4. miejsce – Radosław Pietroń na 
wózku inwalidzkim –  rzut worecz-
kiem do celu (drużynowo)
4. miejsce – Adam Hurny – tor prze-
szkód 

Rada Powiatowa Zrzeszenia Lu-
dowe Zespoły Sportowe w Ostrze-
szowie składa podziękowanie za-
wodnikom i opiekunom za udział w 
Spartakiadzie i zdobycie pierwszego 
miejsca.

Ze sportowym pozdrowieniem
Przewodniczący PZLZS 

w Ostrzeszowie
Edmund Tetlak

Chcesz zostać filmowcem? 
Ten projekt jest dla Ciebie!

Jazzowy Debiut Roku w Ostrzeszowie!

Sukcesy sportowców Sprawni 
Razem z Powiatu Ostrzeszowskiego

Komenda Powiatowa Policji 
w Ostrzeszowie bierze 

udział w przedsięwzięciu pod na-
zwą „Ogólnopolski  Głos Wielko-
polski”, organizowanym we 
wszystkich miastach naszego kra-
ju. Akcja związana jest profilak-
tyką uzależnień jakimi są narko-
tyki, dopalacze i alkohol. 

Szczególny nacisk zostanie po-
łożony na przygotowanie happe-
ningu pt. „Przestańmy biec”, który 
odbywać się będzie 1 czerwca na 
ostrzeszowskim rynku. Wskazane 
przedsięwzięcie adresowane jest do 
wszystkich pokoleń, grup zawodo-
wych i społecznych. Jednocześnie 
mając na uwadze tematykę happe-
ningu, życia wolnego od uzależnień, 
tj. alkoholizmu, narkomanii, palenia 
tytoniu oraz stosowania przemo-
cy, do czynnego udziału zaproszeni 
zostali uczniowie z placówek oświa-
towych funkcjonujących na terenie 
Ostrzeszowa oraz instytucje i or-
ganizacje zajmujące się na co dzień 
pomocą w tym zakresie. Happening 
rozpoczyna się równo o godzinie 10 
przemarszem uczniów  z poszcze-

gólnych szkół na ostrzeszowski ry-
nek, gdzie odbędzie się występ gru-
py tanecznej z Gimnazjum nr 2 w 
Ostrzeszowie, występ grupy Street 
WorkOut z Kępna oraz występ gru-
py teatralnej ze Szkoły Podstawowej 
w Kobylej Górze.

Punktem kulminacyjnym impre-
zy, który rozpocznie się o godzinie 
12, będzie tzw. Zryw Wolnych Serc 
i odczytanie odezwy Pat. Wydarzenie 
zakończy się na placu naprzeciwko 
Pomnika Harcerza w Ostrzeszowie 
(przy byłej Szkole Rolniczej w Ostrze-
szowie), gdzie odbędą się gry i zaba-
wy dla dzieci i młodzieży przy współ-
pracy Kręgu Starszyzny Harcerskiej 
„Bona Fide” ZHP w Ostrzeszowie, 
a także pokaz ratownictwa medycz-
nego, zaprezentowanie zawodu po-
licjanta, radiowozu policyjnego oraz 
przedstawienie wozu Straży Pożar-
nej.

Komenda Powiatowa Policji 
w Ostrzeszowie informuje, że osobą 
wyznaczoną do kontaktu  jest profi-
laktyk społeczny sierż. sztab. Mag-
dalena Hańdziuk, tel. 62 732-42-30. 

OGÓLNOPOLSKI GŁOS 
PROFILAKTYKI
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Przebywając na zgrupowa-
niu Kadry Narodowej w 

Warszawie 16-letni Kornel War-
szawski, zawodnik LKS Orkan 
Ostrzeszów wystartował na Mi-
strzostwach Mazowsza w swojej 
koronnej konkurencji - rzucie dys-
kiem 1,5 kg, uzyskując 57,08m.

Wynik ten jest o 6m lepszy od 
poprzedniego rekordu życiowego 
Kornela i kwali� kuje go do startu 
w Mistrzostwach Europy Juniorów 
Młodszych w Tbilisi.

Serdeczne gratulacje.
Antoni Winny 

Na zdjęciu Kornel
 Warszawski z trenerem 

Antonim Winnym.

Tegoroczny Ogólnopolski 
Tydzień Bibliotek prze-

biegł pod hasłem „Biblioteka in-
spiruje”. Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Czajkowie przyłączyła 
się do tej ogólnopolskiej akcji or-
ganizowanej przez Stowarzysze-
nie Bibliotekarzy Polskich już po 
raz trzynasty. 

We wtorek, 10 maja spotkała się 
grupa czytelników, aby stworzyć 
„Stworki z rolki”. Uczestnicy dali 
upust swojej wyobraźni i zainspi-
rowani przez samych siebie zrobili 
bardzo fajne prace (do obejrzenia w 
bibliotece). Natomiast w czwartek, 12 
maja dzieci z przedszkoli i klas 1-4 ze 
szkoły podstawowej udali się do smer-
fowego lasu. Aktorzy z teatrzyku Edu-
-Artis z Krakowa przygotowali dla 
naszych czytelników spektakl „Z wi-
zytą w smerfowym lesie”. Uczestni-
cy spotkania mieli nie lada problem, 
gdyż trzeba było pomóż Smerfetce 
przepędzić trującą chmurę kierującą 
się w stronę ich wioski, którą przygo-
tował im zły i podstępny Gargamel. 
Na szczęście wszystko skończyło się 
dobrze, jak to w bajkach bywa.

Arkady Paweł Fiedler, wnuk zna-
nego nam autora słynnego „Dywi-
zjonu 303” Arkadego Fiedlera, wy-
bitnego pisarza i podróżnika, był 
gościem biblioteki w dniu 13 maja 
2016. Nosi takie samo imię jak jego 

sławny dziadek i tak samo jest pasjo-
natem podróżowania i odkrywania 
świata. Podróżuje samochodem (nie 
innym jak nasz dobry mały � at), jest 
producentem � lmów podróżniczych 
i fotografem. Pomysłodawca i orga-
nizator projektu � lmowo-podróżni-
czego „PoDrodze”:

2009 – Maluchem wzdłuż granic 
Polski

2014 – Maluchem przez Afrykę 
(projekt nominowany do nagrody 
TRAVELERY National Geographic)

2016 – Maluchem przez Azję
To właśnie o wyprawie maluchem 

przez Afrykę, o tym, jakie spotkały go 
przygody i jakie napotykał trudności, 

opowiadał na spotkaniu z gimnazja-
listami Arkady Paweł Fiedler. Mówił 
także o tym, iż podróżowanie stało 
się jego sposobem na życie, gdzie po 
11 latach pracy w Londynie rzucił 
karierę korporacyjną i oddał się pasji 
odkrywania świata i kultywowania 
tradycji podróżniczych Fiedlerów. 
Mieszka i pracuje w Puszczykowie. 
Ze swej wyprawy do Afryki powstała 
książka pt. „Maluchem przez Afry-
kę”, jest dostępna w bibliotece, za-
praszamy do czytania. 

Ewa Jangas

Kornel Warszawski z nowym rekordem

Inspirująco i wesoło -Tydzień Bibliotek 
w czajkowskiej bibliotece

W dniach 21-22 maja 2016 r. 
w Warszawskiej Cytadeli 

miał miejsce Ogólnopolski Zlot 
Rekonstruktorów oraz XI War-
szawski Konwent Gier Strate-
gicznych. 

Podczas zlotu odbyło się szereg re-
konstrukcji, spotkań i konkursów. W 
tym roku Gloria Victis odniosła wiel-
ki sukces. Wspaniały dzień dla naszej 
grupy wraz z przyjaciółmi z Army 
Oleśnica i chłopakami ze Zduńskiej 
Woli „Chrobry I”, z którymi od wczo-
raj (27 maja) stanowimy razem GRH 
„Gloria Victis”. Na tegorocznym 
Grenadierze zdobyliśmy 1. miejsce 
o Puchar Marszałka Województwa 
Mazowieckiego na najciekawszą 
dioramę, 1. miejsce i nagrodę pu-
bliczności za najciekawszą dioramę, 
1. miejsce w konkursie dla młodych 
rekonstruktorów o Puchar Komen-
danta Głównego Policji na najwier-
niej odwzorowane umundurowanie 

dla Tadeusza Błaszczyka „Arma”, a 
by tego było mało - w tym samym 
konkursie 3. miejsce zajął Przemy-
sław Jaciuk. Kochamy Cię Warsza-
wo! Do grupy Gloria Victis należą też 
harcerze z 2 DSH 1. Szczepu Ziemi 

Mikstackiej wraz z komendantem 
Szczepu Mariuszem Ciechanowskim. 
Na potrzeby grupy rekonstrukcyjnej 
zapuściłem brodę. Ta grupa była też 
w Mikstacie na rekonstrukcji, któ-
ra odbyła się w rocznicę wyjścia ks. 
Klemczyńskiego wraz z oddziałem 
powstańczym do Powstania Stycz-
niowego 1863. Grupa działa od 8 
lat i prężnie się rozwija, choć czasy 
powstania styczniowego są trochę 
traktowane po macoszemu i zapo-
mniane. My staramy się przybliżać 
tamte, jakże heroiczne wydarzenia.

Pozdrawiamy serdecznie,

komendant Szczepu 
Mariusz Ciechanowski

Trzy razy 
pierwsze miejsce

Konkurs Fotografi czny 
o Nagrodę Marszałka 

Województwa 
Wielkopolskiego

Unikatowe bogactwo natury, pamiątki ponad tysiąc-
letniej historii, liczne szlaki turystyczne czy niebanalne 
wydarzenia plenerowe, to tylko niektóre atuty Wielko-
polski, które utrwalone na zdjęciu mogą stać się idealną 
wizytówką regionu.

Lubisz podróżować? Pasjonuje Cię fotogra� a? Po-
siadasz ciekawe zbiory zdjęć z Wielkopolski? Zgłoś się 
i wygraj atrakcyjne nagrody. Właśnie ruszyła 3. edycja 
Konkursu Fotogra� cznego o Nagrodę Marszałka Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, której organizatorem jest 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Konkurs ma charakter otwarty. Adresowany jest do 
miłośników fotogra� i i  aktywnego wypoczynku. Aby 
wziąć w nim udział wystarczy zgłosić swoją pracę kon-
kursową (zestaw 3 fotogra� i) do jednej z trzech kate-
gorii:  Zabytkowe obiekty,  Atrakcje przyrodnicze,Wy-
darzenia. Dla laureatów najlepszych prac przewidziano 
atrakcyjne nagrody � nansowe o łącznej wartości 15.000 
zł  (suma nagród we wszystkich konkursowych kate-
goriach), a dla autorów prac wyróżnionych – dyplomy.                                                                                                                       
Prace konkursowe, wraz z formularzem zgłoszeniowym, 
można przesyłać do dnia 29 lipca 2015 r.

Szczegółowe informacje dotyczące warunków udziału 
w Konkursie zawarte są w Regulaminie.

Obsługę konkursu prowadzi:
Departament Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Wielkopolskiego - tel: +48 61 626 
68 59/55, e-mail: turystyka@umww.pl.

www.kraszewice.pl
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Przykłady moich zbiorów (cz. 4)

BENNO SALINGER
 - APOTHEKER (26.01.1901)

Oto dokument ze znakiem firmo-
wym pierwszego właściciela Apteki w 
Rynku (Ostrzeszów), którą to odku-
pił od niego ojciec pana Tadeusza Pa-
canowskiego. Dokument prawdopo-
dobnie jest to opis choroby lub inne 
informacje lekarskie, aptekarskie.

Przedstawiłem go na tle zdjęcia 
tej apteki, zrobionego w 2014 roku 
w Ostrzeszowie. Nazywano tę aptekę 
POD ORŁEM (oryginał orła).

z kolekcji:
 Wiesława Kaczmarka

INTERESUJĄCE - UNIKATOWE – KOLEKCJONERSKIE

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
WIOSNA w Ostrzeszowie 2016 r.

Ogłaszam konkurs fotograficzny dla osób 
w wieku od 10 do 18 lat. 

Tym razem tematem zdjęć jest Ostrzeszów 
i jego okolice w barwach wiosny 2016 r. 

(tylko aktualne zdjęcia zrobione w dniach 
21 marca – 21 czerwca 2016 r. 

Maksimum 5 zdjęć od jednej osoby, z podaniem: 
imienia, nazwiska, wieku, adresu i telefonu, 

proszę nadsyłać na adres: 
kolekcjoner2@poczta.onet.eu).

Nadesłane prace oceni jury w składzie: 
Stowarzyszenie ROD 1916 - St. Kulawiak – G.Kosmala 

oraz pani B. Daszczyk i W. Kaczmarek.

To przykłady moich artyku-
łów w gazecie „Nasze Stro-

ny Ostrzeszowskie” w temacie 
„kolekcjonerstwo”. 

Powstało ich chyba 12. Myślę o 
powrocie do podobnych krótkich, ko-
lekcjonerskich tematów.  Informuję, 
że szczególnie poszukuję materiałów 

dotyczących Ostrzeszowa i powiatu, 
ale i regionu, oraz innych ciekawych  
materiałów również (dopuszczam 
możliwość wymiany). Pozdrawiam 
i zapraszam do powrotu na archiwal-
ne strony gazety.

 
Wiesław Kaczmarek

Kolekcjonerstwo, temat ciekawy. 
Czy powrócić do tych odcinków?
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Wiesław Kaczmarek: Czy może 
pan opowiedzieć o dyrektorze Mu-
szalskim? To barwna osoba dla wielu 
ostrzeszowian.

Jerzy Szlachta: Dyrektor Teodor 
Muszalski, młody człowiek, pełen życia, 
pełen inwencji i pomysłów. Nacechowany 
był i trochę szczęściem. Jak w życiu bywa, 
trzeba podejmować decyzje na ryzyko. 
On to szczęście miał. Człowiek o pewnej 
jakiejś charyzmie zjednywania sobie lu-
dzi. Potrafił i pochwalić, i zganić. Nigdy 
ta przygana nie była tak dokuczliwą, że 
aż niezrozumiałą. Potrafił kulturalnie, 
acz ostro, dać do zrozumienia, że coś mu 
się nie podoba lub jest źle wykonane. To 
powodowało, że zjednywał sobie ludzi. 
Gdy jeździliśmy w delegacje, a trzeba było 
często wspólnie podjąć decyzje, potrafił 
nawiązać kontakt z ludźmi, co sprzyjało 
nie tyle integracji, lecz własnym prze-
myśleniom, spostrzeżeniom i uwagom. 
Dawało to później jemu i nam nową wła-
sną wiedzę i doświadczenie. Był dobrym 
psychologiem, co pomagało mu w podjęciu 
odważnych decyzji. Jednak całe dzieło re-
alizowaliśmy wspólnie, nie wymieniajmy 
jednej czy drugiej osoby, każda na swoim 
odcinku się czymś wyróżniała, każda oso-
ba była samodzielna, jednak działaliśmy 
wspólnie. Do produkcji sprzęgieł potrzeb-
na była potężna wiedza, również chemicz-
na, a na dobrą sprawę FUM miał jednego 
chemika, ostrzeszowianina, magistra 
Włodzimierza Rejmoniaka. To człowiek, 
który był także muzykiem w orkiestrze 
FUM-owskiej, grał na trąbce. Grał też w 
zespole RZYMPA, od słowa rzympolić, i 
grali w restauracji dansingowej pod basz-
tą. Jego ojciec kiedyś był kierownikiem 
cegielni. Wracam jednak do niego jako 
chemika. Uległ przykremu wypadkowi w 
czasie wydarzeń w Poznaniu w 1956 roku. 
Gdy wyskakiwał z tramwaju, uciekając 
przed milicjantami, przejeżdżała obok 
ciężarówka, która go potrąciła (ja mówię, 
że go zrolowała). Lekarzom poznańskim 
udało się go poskładać i zdrowie przy-
wrócić. Był kierownikiem laboratorium 
chemicznego. Jego laboratorium zaczęło 
się od miejsca w dawnej czerniowni (tam 
się poprzednio oksydowało, dawało taki 
czarny mat). On to musiał sam zrobić, 
zaczynając od zakupu menzurek i innego 
szklanego wyposażenia. Wybudował de-
gestorium (wyciąg), co robił sam, bo nie 
zawsze były projekty. Brał ołówek i pa-
pier i sam projektował, takie coś jest mi 
potrzebne, i musiał sam wykonać. Tak się 
improwizowało. On zrobił, szklarz oszklił, 
dodał gumowe lub inne rurki i tak się re-
alizowało narzędzia, bo ich nie można 
było nigdzie kupić. Takich ludzi mieliśmy 
i tak powstawało coś, czego na początku 
nie było. Opowiem inną sytuację. Ludzie 
przychodzą do pracy na 8 godzin, muszą 
spożyć posiłek. Zwyczajowo każdy idzie 
z teką, w tece między innymi śniadanie. 
Społeczeństwo było biedne, nie było jak 
dzisiaj pyszności, wyszukanych dań, ale 
przeważnie kanapki, termos z herbatą. I 
co dalej, jeść przy maszynie, ubrudzone 
ręce…?! Nie mogło tak być. Została stwo-

rzona stołówka. Zostawiało się maszynę, 
umyło ręce i spokojnie można było usiąść 
i zjeść przy stole w jasnym, czystym po-
mieszczeniu. Projektanci wówczas zapro-
jektowali przechowalnię śniadań. Pracow-
nik śniadanie zanosił do tej przechowalni, 
czyli takiej ściany z szafkami, gablotkami. 
To na początku jakiś czas funkcjonowało, 
ale niedługo znaleźli się dowcipnisie. Je-
den drugiemu podbierał śniadania, szafki 
nie były zamykane. Zamki zamontowano 
później. Taką ciekawostką jest też to, co 
powiem teraz - dużo ludzi po raz pierw-
szy miało styczność, dostęp do prysznica, 
armatury łazienkowej, błyszczących kur-
ków, różnych interesujących w kształtach 
elementów, więc tak na zasadzie wszystko 
co się świeci... I był taki moment, że ginęły 
masowo kurki oraz sitka (takie końcówki 
przy kranie lub prysznicach). W pewnym 
momencie dyrektor zawołał nas i pyta, 
co tu zrobić, my kupujemy te kurki, sitka, 
kupujemy i nie możemy nadążyć, a i ob-
ciążenia finansowe są duże (zamiast prze-
znaczyć te kwoty chociażby na pracowni-
ków lub wycieczki). Stwierdziliśmy jednak 
tylko, będziemy tak długo kupować, aż się 
rynek nasyci. I to było jedyne wyjście. Tak 
po pewnym czasie przestały one ginąć.  Po-
dobna sytuacja była z narzędziami. Polak 
jak i z potrzeby i konieczności taki trochę 
„grzebek”, w domu majsterkuje, napra-
wia. Potrzebne mu kombinerki, młotek i 
inne narzędzia, jednak nie zawsze je miał, 
bo to wydatek ze swoich pieniędzy, ale i 
też prawda, że wtedy nie zawsze mógł je 
kupić. 

Ówczesny rynek, zaopatrzenie był 
diametralnie inny od współczesnego, więc 
ginęły i narzędzia: od pilnika po klucze, 
wiertarki, drobne elektronarzędzia. To też 
było do czasu, jak się ten rynek braków u 
pracowników nasycił, bo np. jak ja miałem 
wiertarkę, to sąsiad miał szlifierkę i tak 
sobie użyczali, z czasem więc i one prze-
stały ginąć.

W. K.: Słyszałem, że narzędziow-
nia to bardzo ważny dział i ważni byli 
pracownicy.

J. Sz.: Tak, stwierdzam, że narzę-
dziownia to elita. Byli tam ci, którzy 
obsługiwali maszyny, pracowali na nich 
pracownicy o najwyższych kwalifika-
cjach. Tam trzeba było nie tylko rege-
nerować narzędzia lub je wytwarzać, 
ale mieli duże inne zdolności, które były 
potrzebne dla ciągu toku produkcyjnego, 
ale i całego utrzymania ruchu produkcji. 
Mając szczególnie precyzyjne maszyny, 
np. wiertarki koordynacyjne, które wte-
dy były unikatem w przemyśle polskim, 
o bardzo dużej dokładności obróbki, mu-
sieli umieć je obsługiwać i naprawiać. 
Jak wspomniałem, to była elita nasze-
go zakładu. Ci ludzie byli zdolni i m. in. 
były potrzeby na rynku. Trzeba było coś 
dorobić, np. do maszyny rolniczej lub in-
nej rzeczy, jak dorobienie rzemieślnikowi 
narzędzia do pracy, a nie było go można 
kupić. No to wykonywali, potrafili za-
wsze coś dorobić. Jak to pięknie nazywali: 
wykorzystując rezerwy czasowe w pracy 
dorabiali wiele rzeczy. Ratowali inne za-
kłady, rzemiosła, czyli fucha na boku, no 
i dodatkowy, nie raz wcale nie mały, za-
robek. Fakt, oni w tej narzędziowni robili 
wszystko w tych rezerwach czasu. Było to 
wspomaganie i przyznać trzeba - nie było 
to oficjalne, ale potrzebne rzemieślnikom. 
Ja sam wspomnę o takiej rzeczy. Po moim 
dziadku ostała się szafa grająca w domu 

rodzinnym w Ostrowie. Ta  grająca szafa 
nigdy nie mogła grać, bo mechanizm napę-
dzający sprężynowy był uszkodzony, były 
tam nietypowe, nie modułowe dwa kółka 
zębate. No i cóż... Narzędziownia i oni to 
zrobili, maszyna zagrała. Tak powtarzam 
- elita, oni wszystko zrobili i być może to 
był taki czas, że dobrze. Ludzie tacy byli 
potrzebni na te braki w sklepach, oni ra-
towali sytuacje i wiele dzieł rzemiosła a 
nawet sztuki jak wspomniałem. To ludzie 
wspaniali mimo i wad, elita zakładu - tak 
co do tego jest zgoda.

W. K.: Wróćmy jeszcze do inwestycji.
J. Sz.: Ta inwestycja można powie-

dzieć była rozłożona na dwa potężne eta-
py. Wspomniałem, że szefem był zastępca 
dyrektora do spraw inwestycji. Utworzo-
ny był dział, który dzielił się na wyko-
nawstwo, część budowlaną; druga część 
to technologia, czyli wyposażenie tego 
zakładu i część ekonomiczna - rozliczanie 
tej inwestycji, uzasadnianie wydatków. 
Powiem, że część budowlaną, którą ja się 
nie zajmowałem, moja działka to część 
technologiczna, wyposażenie tego zakładu 
we wszystko: od prasy, pieca hutniczego, 
obrabiarek, wszelakiego rodzaju przecią-
garek, maszyny, narzędzia aż po szafki 
śniadaniowe, krzesła, fotele, wyposaże-
nie gabinetu dyrektora, łącznie z palmą 
do gabinetu. Przypomną, że gabinet dy-
rektora FUM-u był tak wyposażony, że jak 
pamiętam i widziałem - gabinet ministra 
tak dobrze nie wyglądał. Wróćmy jednak 
- częścią budowlaną i jej realizatorem było 
Ostrowskie Przedsiębiorstwo Budownic-
twa Przemysłowego.

Ówczesny dyrektor, Leopold Wiklicki, 
zastępcą był Aleksander Klupś (wykonaw-
cy budowlani). Wyposażeniem zajmowa-
liśmy się my, nie było nikogo z zewnątrz, 
robiliśmy to na bazie dokumentacji opra-
cowanej przez biuro BIPROM, gdzie były 
wytypowane maszyny. Było narzucone, 
jakie maszyny spełniały te parametry, 
to łącznie ze służbą technologiczną i in-
westycyjną - prowadziłem to osobiście. 
Z moimi pracownikami jeździliśmy na 
konsultacje, na przeglądy różnych ofert 
dostawców maszyn z Europy Zachodniej. 
Generalnie odwiedzaliśmy Centrale Han-
dlu Zagranicznego - METALEXPORT - 
szukaliśmy przeważnie obrabiarek, ale i 
inny sprzęt w ELEKTRIMIE - BUMARZE, 
bo trzeba było i kupić np. spychacz, kopar-
kę do obsługi budowy kotłowni. Szukali-
śmy, bo wtedy było bardzo trudno znaleźć 
te maszyny. Powodem były duże wyma-
gania do dokładności tych obrabiarek, ich 
wysokiej klasy wykonania oraz wydajno-
ści. Wiele polskich obrabiarek, jak i z tzw. 
demoludów nie spełniało tych wymagań. 
Biuro projektów bardzo się napracowało, 
ale spełniło swoje zadania, realizatorzy 
też. Jednym z ciekawych momentów był 
zakup prasy około 2500 tys. ton nacisku 
(przykład to bardzo długi pociąg towaro-
wy, jak ma 2000 tys. ton to dużo) na pole o 
powierzchni około metr na metr. Prasa ta 
była potrzebna do produkcji korpusu. Tak 
duża siła była potrzebna, ażeby narzędzie 
poddane takiemu dużemu naciskowi na 
element, na materiał, powodowało jego 
wypłynięcie i zrobienia kształtu, takiego 
jakby koryta (garnek w garnku) - to było 
żelazo ARNKO - wyciskało jak plastelinę 
(miało szeroką stopę plastyczności). Sama 
prasa ważyła niecałe 40 ton – dwa stojany 
a na górze tzw. głowica, czyli cały osprzęt 
silników, tłoczni itd.

W. K.: Czyli taki kolos.
J. Sz.: Tak, to był kolos – 2.500 tys. 

ton nacisku. Wysokość tej prasy była około 
11 metrów a hala, w której miała ta pra-
sa się znaleźć, chyba nie więcej jak 13 m. 
Tej różnicy było na tyle mało, że do mon-
tażu górnej głowicy, którą trzeba było w 
całości zamontować na dwóch stojanach 
(dwóch kolumnach) potrzeba było urzą-
dzenia dźwigowego. Będąc na rozmowach 
kontraktowych u producenta w Niemczech 
dyskutowaliśmy, jak tę maszynę zmonto-
wać. Nastąpił moment, w którym przypo-
mniałem sobie film, że w CCCP budując 
linię energetyczną w górach, helikopte-
rami stawiano duże maszty sieci ener-
getycznej. Wspomniałem o tym - to my 
użyjemy helikopterów, u nas w Polsce to 
i w Ostrzeszowie. Zaskoczenie Niemców 
było przeogromne, potężne... I to również, 
że rozwiązano problem. Samo zerwanie 
poszycia dachu nie jest problemem, żeby z 
góry helikopterem nałożyć głowicę na dwa 
stojany. W Polsce już stawialiśmy w ten 
sposób np. Pomnik Grunwaldzki. Przyje-
chałem do Polski, dzwonię do Dowództwa 
Wojsk Transportowych w Poznaniu, py-
tam, czy prowadzą takie usługi dla prze-
mysłu; jest odpowiedź: ależ tak, oczywi-
ście, co tam macie? Odpowiadam, mamy 
taką część maszyny, waży z 30/40 ton, 
trzeba ją osadzić na stojanach z góry. Sły-
szę tylko, ile, około 40 ton!? Panie - prawie 
krzyczy głos w słuchawce - 800 kilo to tak, 
ale nie tyle! No i ta cudowna wersja po-
mysłu z helikopterem odpadła. Ale Polak 
zawsze sobie poradzić musi. Rozmawiając 
z głównym mechanikiem inż. Wiesławem 
Sikorą zapytał mnie, czy mogę załatwić 
podkłady kolejowe. Miałem znajomego 
w Zakładach Kolejowych w Skalmierzy-
cach; o podkłady jest bardzo trudno, ale 
udało się. Zamówiłem około 150 sztuk 
podkładów, które to podkłady plus cztery 
siłowniki hydrauliczne, podobnie jak bu-
duje się studnie z zapałek, my tepodkłady 
podobnie ustawiliśmy i co chwilę podno-
siliśmy tę całą głowicę podnośnikami do 
góry - podkładając je co chwilę tak wysoko, 
aż do potrzebnej wysokości. W przeciągu 
jednego dnia głowica została zamontowa-
na. Polak potrafi.

W. K.: Panie Jerzy, a coś o sobie, 
swojej pracy...

J. Sz.: Tak. Taki świeżo upieczony, 
jeszcze cieplutki inżynierek przyszedł do 
pracy. Trafił do FUM-u. Jak u każdego 
młodego łeb załadowany dużą wiedzą, 
ambicji jeszcze więcej. Umiejętności prak-
tycznych nie za wiele. No, ale nowe środo-
wisko, nowi ludzie, nowe kontakty, nowe 
perspektywy. Tak i lepsza płaca. Mimo, 
że przed FUM-em byłem głównym me-
chanikiem, dostałem znaczną podwyżkę. 
Procentowo powyżej 10 %, było to dużo 
wówczas. Poznałem się z nowymi ludźmi 
i przez dwa lata dojeżdżałem z Ostrowa 
do Ostrzeszowa. Często było i tak, że nie 
starczało czasu, żeby zdążyć na pociąg czy 
na autobus, który 15.15 odjeżdżał spod 
zakładu. Zatrzymywały różne sprawy, 
trzeba było zostać. Moje pierwsze stano-
wisko to inspektor do spraw inwestycji, 
potem byłem kierownikiem do spraw wy-
konawstwa inwestycji, a w efekcie skoń-
czyłem na stanowisku kierownik działu 
inwestycji. Moją rolą od początku było 
wyposażenie zakładu w środki produkcji i 
to co jest potrzebne, żeby po wybudowaniu 
zakładu mógł on istnieć. Trzeba było też 
zakupić i uruchomić centrale telefoniczną, 

maszyny do liczenia, a nawet firanki do 
okien. I wszystkie, dokładnie wszystkie 
maszyny pomocnicze - wózki widłowe, 
suwnice, podnośniki, różne drobne rzeczy 
do kotłowni, kotły, transportery, czyli 
wyposażenie. Realizacją oprócz mnie zaj-
mowało się trzech panów i przez krótki 
czas był taki młody człowiek. Można po-
wiedzieć, że w czterech dokonaliśmy fak-
tycznie całego wyposażenia tego zakładu. 
Gdy skończyła się moja praca we FUM-ie, 
skończyła się inwestycja, to był rok chyba 
1972. W tym okresie została również od-
dana szkoła przy FUM-ie - Zespół Szkół 
Zawodowych nr 2 - której to szkoły dyrek-
torem był pan Henryk Stępień. Mnie z ko-
lei desygnowano na zastępcę dyrektora tej 
szkoły. Byłem na jej otwarciu. Nie odbyło 
się ono w budynku szkoły, bo ta jeszcze 
była niedokończona, a w Ośrodku Rekre-
acyjnym przy basenie. Muszę przyznać, że 
nie miałem żadnego przygotowania peda-
gogicznego, a mój kontakt z oświatą raczej 
był żaden. Sam po około dwóch tygodniach 
zrezygnowałem. Była to chybiona dla 
mnie propozycja. Zostałem powołany w 
ramach kombinatu, którego zaczęto łączyć 
jako gospodarcze kombinaty (powołano 
nowy zakład – SOWI - 

Samodzielny Zakład Wykonawstwa 
Inwestycyjnego w pobliżu Kobylej Góry). 
Tam zostałem powołany na szefa tej jed-
nostki. I tak się moje drogi z FUM-em 
rozeszły, jednak nie do końca, bo w bloku 
fumowskim, w którym mieszkam, sąsia-
dem jest Stasiu Raszewski.  

W. K.: Czy w Kobylej Górze to już 
ostatnia pana praca?

J. Sz.: Nie. Z Kobylej Góry poszedłem 
do STWU w Ostrowie Wlkp. i następnie 
SOWI, które było jednostką usługową  
dla kombinatu w Pruszkowie, przy czym 
nie mogłem liczyć na współpracę z FUM-
-em, bo to była inna branża. SOWI było 
jednostką raczej budowlaną, na potrzeby 
kombinatu, a FUM nie był zainteresowa-
ny, żeby być w układzie organizacyjnym. 
Stąd SOWI wykonywało takie zadania 
jak: pobudowano Ośrodek Wczasowy w 
Sztutowie, dokończyliśmy roboty budow-
lane na biurowcu Zakładu Obrabiarkowe-
go w Warszawie AVIA i wiele innych. Po 
niecałych czterech latach zakład ten uległ 
likwidacji, a ja znalazłem się w Ostro-
wie, byłem zastępcą dyrektora do spraw 
technicznych w Spółdzielni Transportu 
Wiejskiego. Koleje losu są tak dziwne. Jak 
mieszkałem w Ostrowie, dojeżdżałem 
do Ostrzeszowa, gdy dostałem z FUM-u 
mieszkanie i mieszkałem w Ostrzeszowie, 
jeździłem do pracy w Ostrowie.  W końcu 
ustabilizowałem swój pobyt ostrzeszowski 
w TECHMIE Ostrzeszów. W zakładzie, w 
którym część kadry budowlanejprzeszła 
z FUM-u. I tam pracowałem do czasu re-
form gospodarczych. Przeszedłem wtedy 
na własny rachunek, stworzyłem swoją 
firmę, która działała do czasu przejścia 
mojego na emeryturę. Moja działalność 
dotyczyła terenu Oleśnicy i Wrocławia 
oraz od Jarocina do Kluczborka i Kali-
sza. Wykonywałem swe prace również w 
Ostrowie. Od roku 2006 jestem na eme-
ryturze. 

Panie Jerzy, dziękuję za tę ciekawą 
opowieść o ostrzeszowskim FUM-ie, 
etapach jego powstawania i budowy. 
Dla mnie rozmawiać z panem to za-
szczyt. Dziękuję i wszystkiego dobrego.

Wiesław Kaczmarek

Jerzy Szlachta: Opowiem wam o FUM-ie (cz. 2, ostatnia)
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Niedziela, 29 maja. W 
ostrzeszowskiej hali spor-

towej przy Gimnazjum nr 2 odbył 
się już V Jubileuszowy Turniej 
Tańca Towarzyskiego „Ostrze-
szowska Wiosna 2016”. Wystrój 
sali delikatny  i pachnący wiosną, 
i te kolorowe stroje pięknych tan-
cerek i młodych tancerzy, które od 
razu rzucały się w oczy. 

Duże grupy trenowały przed 
otwarciem popołudniowej serii ta-
necznej - powyżej lat 15 w tańcach 
latino i standard. Nad wszystkim 
czuwali pomocnicy organizatorów, 
m.in. Krystyna Sikora, która wszyst-
ko miała na uwadze. – Muszę sama 
wszystko sprawdzić, dotknąć, bo czę-
sto jest tak, że coś można przeoczyć 
i będzie problem. Ja lubię, gdy go nie 
ma, więc obejdę sale powtórnie, nie 
zaszkodzi – przyznała w rozmowie 
ze mną. Oczywiście miała rację, do-
świadczenie przez nią przemawia. 
Również Mirosław Mleczek potwier-
dzał pełną gotowość nagłośnienia i 
muzyki, w końcu robi to nie po raz 
pierwszy. Zapewniał: „będzie OK!”. I 
tak w rzeczywistości było.

Idąc w głąb sali mijałem wirujące 
na parkiecie pary. Te kolory dopełniły 
piękna młodości i talentów. Miło było 
patrzeć i fotografować. Chciałem 
ominąć dziewczynę, która prawie le-

żała na podłodze. Odpowiedziała mi, 
że rozciąga mięśnie i ciało specjalny-
mi ćwiczeniami, które ułożył jej tre-
ner. Czy pomaga? Stwierdziła, że jej 
tak. Każdy ma swoje metody, które 
mogą doprowadzić do sukcesu.

Warto dodać, że organizatora-
mi tej pięknej tanecznej uczty, czyli 
V Jubileuszowego Turnieju Tańca, 
byli MTM Mateusz Mocek, MTM 
EVENTS, ROYAL DANCE LEAGUE, 
KTT - Słońce Poznań.

Imprezę poprowadził Marcin Po-
litowski. To on wytłumaczył mi pod-
stawowe dane o kategorii, klasie i sty-
lu. Turniej rozpoczęto tańcem grupy 
powyżej 15 lat w klasie: D, stylu tań-
ca: latin. Druga grupa to powyżej 15 
lat, kategoria D, styl: standart. Wiek 
następnych grup również był powy-
żej 15 lat.

Wystąpiły kluby: Akademia Tań-
ca - Warszawa, ATHINA - Oława, 
Centrum Tańca - Radom, CT Blanka 
Winiarska - Poznań, Dance Team- 
Wrocław, Diament - Poznań, Duet 
- Warszawa, Fallaway Opole, Fanta-
zja - Skwierzyna, Finezja - Poznań, 
Gemar - Wrocław, Gracja - Zielona 
Góra, IGLICA - Wrocław, IMPET 
- Warszawa, Impressionante - Wro-
cław, ISKRA - Praszka, Kiepura - So-
snowiec, MAESTRO Opole, RETRO 
- Kępno, SKYDANCE - Wrocław, 
SŁOŃCE - Poznań, Sukces - Często-
chowa, URBAN - Nowa Sól, Zorba - 
Mykanów.

W sobotę w godzinach południo-
wych odbyły się tańce w młodszych 
grupach wiekowych. Talent tych mło-
dych ludzi jest widoczny i sądzę, że 
szybko dogonią, a nawet niektórzy 

prześcigną, swych starszych kole-
gów - tancerzy. Pierwsze miejsce w 
grupie wiekowej 10-11 lat, klasa: G, 
styl: komb. 10-11G 4T zajęli: Ignac 
Rzeszut i Daria Kowalska - repre-
zentujący SKYDANCE Wrocław. 
Natomiast w grupie wiekowej: 14-15 
lat, klasa: E+F, styl: kombinacja 8T 
zwyciężyli Piotr Kloc i Julia Gwa-
dera z Fantazji Skwierzyna.

W popołudniowej edycji tańca w 
grupie wiekowej powyżej 15 lat, kla-
sa: A, styl: latin zwycięzcami zosta-
ła ostrzeszowska para – Mateusz i 
Magdalena Mocek z Klubu SŁOŃCE 
Poznań. To zwycięstwo nas widzów 
bardzo ucieszyło, brawom nie było 
końca, radość na twarzy państwa 

Mocek dopełniła dzieła radości. 
Dzieło udanego turnieju taneczne-

go mogło zaistnieć dzięki sponsorom, 
a tymi byli: Miasto i Gmina Ostrze-
szów, ANC Nikodem Chowański, 
KLIF, OCK, Gimnazjum nr 2 z M. Ka-
pelańczyk, Henryk i Ewa Gagatek, Z. 
B. Poprawa, MTM Renta a Car, LEXUS 
Poznań, Martyna Kasprzak - Firma 
STRUKPOL, Fin MICROFOOD - PUF-
FINS - Ostrzeszów, Firma EKO-Region 
Bełchatów. W wolontariacie udzielali 
się: Krystyna Sikora, P. G. Kantecki, 
Marcin Kaczmarek, Patryk Jędrowiak.

Wspólne zdjęcie zakończyło ten 
piękny turniej.

 Wiesław Kaczmarek
więcej zdjęć na www.tance.pl

V Jubileuszowy Turniej Tańca Towarzyskiego 
„Ostrzeszowska Wiosna 2016”

Choć swoje święto wszystkie 
mamy obchodzą 26 maja, to 

w sali wiejskiej w Rogaszycach już 
we wtorkowe popołudnie - 24 
maja panie z tamtejszego Koła 
Gospodyń Wiejskich zorganizo-
wały spotkanie z tej okazji.

Celem spotkania było świętowanie 
przez wszystkie liderki z Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu powiatu ostrze-
szowskiego Dnia Matki. Z zaprosze-
nia skorzystały panie z Bledzianowa 
(z przewodniczącą Dorotą Spychal-
ską), Rojowa - na czele z Grażyną 
Spychalską, Olszyny - gdzie panie 
działają pod przewodnictwem Ur-
szuli Kuboś, Zajączek - działających 
pod kierownictwem Doroty Górnej, 
Niedźwiedzia na czele z Marią Sztu-
kowską, Siedlikowa - działające pod 
kierownictwem Urszuli Janickiej 
oraz Myj i Potaśni na czele z Reginą 
Szatkowską. To właśnie delegacje z 
wymienionych Kół Gospodyń Wiej-
skich oraz panie z Koła Emerytów i 
Rencistów z Rogaszyc przybyły do 
sali wiejskiej, aby wspólnie z paniami 
z miejscowego KGW świętować ten 
jakże piękny dzień jakim jest Dzień 
Matki. 

Wszystkich licznie w tym dniu 
zgromadzonych powitała Irena Ko-
smala wspólnie z sołtysem, Zyg-
muntem Góreckim. Zaproszenie 
na wtorkowe świętowanie, mimo 
iż miejscowe władze nie dojechały, 
przyjęła za to poseł Bożena Hen-
czyca. Nie zabrakło również stałego 
bywalca miejscowych uroczystości 
- Mieczysława Matyszkiewicza, któ-
remu towarzyszyła Zo� a Witkowska 

oraz były radny, Henryk Mackanić. 
Przybyły również osoby wspierające 
działalność Kół Gospodyń Wiejskich, 
czyli panie z Ostrzeszowskiej Lokal-
nej Grupy Działania, a mianowicie 
Krystyna Sikora oraz Maria Maj. 

Padło wiele ciepłych słów i życzeń 
z okazji Dnia Matki. - Ogromna ra-
dość się tu spotkać w święto matki, 
piękny miesiąc maj, popatrzcie, jak 
jest radośnie. Drogie mamy, ja wam 
życzę miłości od waszych dzieci, od 
wnuków, od mężów i życzę wam, 
aby każdy dzień przynosił Wam taką 
radość i takie zadowolenie, jak dziś 
tu jesteśmy. Wszystkiego dobrego, 
bądźcie zdrowe, bądźcie radosne, 
bądźcie szczęśliwe i abyśmy mogły 
jak najdłużej się tu spotykać – życzy-
ła Zo� a Witkowska. - Bardzo się cie-
szę, że otrzymałam zaproszenie na 
tę dzisiejszą uroczystość, cieszę się, 
że mogę tutaj być i mam nadzieję, 
że będę częściej. Dopiero kiedy sama 
matką zostałam, to inaczej na to pa-

trzę, dlatego życzę wam wszystkiego 
najlepszego, co tylko sobie zażyczy-
cie, żebyście były szczęśliwe w swoich 
rodzinach i w tym, co robicie – dodała 
posłanka Bożena Henczyca. Wiązan-
kę kwiatów na ręce jednej z najstar-
szych mam obecnych na sali w tym 
dniu, jako wyraz podziękowania za 
wielki trud macierzyństwa, wręczył 
Henryk Mackanić. 

Po życzeniach przyszedł czas na 
wspólne biesiadowanie. Oczywiście 
imprezę uświetnił nie nikt inny jak 
miejscowy zespół Rogaszanie, który 
na początek odśpiewał wspólnie z go-
śćmi gromkie sto lat dla wszystkich 
mam. 

Spotkania takie służą integracji 
i wymianie wzajemnych doświad-
czeń. To spotkanie po raz kolejny 
udowodniło, że warto takie organi-
zować. Tego popołudnia zabawie nie 
była końca. 

MaG

Dzień Matki w Rogaszycach
W niedzielę, 29 maja w Kuź-

nicy Bobrowskiej odbył 
się Piracki Dzień Dziecka. Mimo 
początkowo niesprzyjającej pogo-
dy, deszcz punktualnie o godzinie 
11 ustał i zaczęła się nasza pirac-
ka przygoda. W programie były 
dmuchańce � rmy IRMAR, lody, 
gry i zabawy oraz wspaniałe na-
grody od naszych sponsorów. 
Dzieci były zachwycone i fanta-
stycznie się bawiły. 

Nauczyliśmy się pirackiego hym-
nu, każde dziecko mogło zrobić swo-
ją własną lunetę, piracki kapelusz 
oraz ubrać w piórka papugę. Poza 
tym na dzieci czekała piracka zało-
ga z różnymi grami i zabawami - był 
spacer po desce, łowienie rybek, 
zbijanie piramidy-ośmiornicy i wie-
le innych. Każdy mógł zrobić sobie 
zdjęcie na pirackim statku, który sta-
nął w Sołtysówce. A gdy dzieci zgłod-
niały, czekał na nie pyszny poczęstu-
nek przygotowany przez wspaniałe 
mieszkanki naszej wsi. Wszystko to 
było możliwe dzięki pomocy i wspar-
ciu Urzędu Miasta i Gminy w Grabo-
wie nad Prosną oraz Centrum Kul-

tury, a osobne podziękowania należą 
się naszym dobroczyńcom: posłowi 
do Parlamentu Europejskiego panu 
Andrzejowi Grzybowi, radnemu 
Rady Powiatowej panu Maksymi-
lianowi Ptakowi, przewodniczącej 
Rady Miejskiej w Grabowie nad Pro-
sną pani Genowe� e Porębie, radnej 
Rady Miejskiej pani Jolancie Skutec-
kiej oraz Bankowi BGŻ BNP Paribas, 
Wielkopolskiej Wytwórni Żywności 
PROFI i Księgarni IDM pana Da-

riusza Mądrego. W imieniu swoim, 
Rady Sołeckiej i dzieci z całego serca 
dziękujemy. Taka dobra zabawa nie 
mogłaby się jednak odbyć bez za-
angażowania mieszkańców Kuźnicy 
Bobrowskiej, którzy przebrali się za 
piratów i pomogli wszystko zorgani-
zować. Szczególnie dziękuję paniom, 
które czuwały nad przebiegiem gier 
i zabaw - kolejny raz miałam okazję 
przekonać się, jacy fantastyczni lu-
dzie mieszkają w Kuźnicy Bobrow-
skiej i bez względu na pogodę potra-
� ą się świetnie bawić. 

Po obszerną relację zdjęciową za-
praszam na sołeckiego Facebooka.

/-/

Piraci w Kuźnicy 
Bobrowskiej
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W sobotę – 28 maja strażacy-
-ochotnicy z gminy 

Ostrzeszów spotkali się w Ble-
dzianowie. Odbył się tam Zjazd 
Miejsko-Gminny Związku OSP RP 
w Ostrzeszowie, podczas którego 
wybrano Zarząd oraz jego preze-
sa. Tym ponownie został dh Mie-
czysław Mądry. Funkcję tę będzie 
sprawował przez najbliższe 5 lat. 
To jego druga kadencja.

Zjazd rozpoczęto o godz. 15. 
Najpierw uroczyście wprowadzono 
strażacki sztandar, a następnie od-
śpiewano hymn strażacki „Rycerze 
Floriana”. Cała sala zaintonowała sło-

wa „Strażacy – druhowie, i z miasta i 
wsi, czuwamy by człowiek bezpiecz-
nie mógł żyć”. Potem już tylko powi-
tanie gości, wśród których znaleźli 
się m.in. europoseł Andrzej Grzyb, 
starosta Lech Janicki i burmistrz Ma-
riusz Witek, by w kolejnym punkcie 
przejść do wyboru przewodniczącego 
i prezydium. Przewodniczącym zo-
stał wybrany dh Jacek Ibron. Od tego 
momentu to on poprowadził zebra-
nie. Minutą ciszy uczczono druhów, 
którzy odeszli na wieczną wartę. 

Niedzielne spotkanie zorganizo-

wano w sali OSP w Bledzianowie. 
Strażacy na czele z dh Andrzejem 
Bodyłem w pełni wywiązali się z za-
dania jakie im przypadło. Niewielka 
jednostka jest przykładem pozytyw-
nych zmian, jakie w ostatnich latach 
zaszły. Wyremontowana sala wiejska 
z udziałem środków unijnych, dopo-
sażona w nowe stoły i krzesła, dobu-
dowane zaplecze kuchenno-socjalne, 
zagospodarowane otoczenie wokół 
obiektu, działająca od 3 lat kobieca 
drużyna strażacka - to zauważalne 
zmiany na lepsze.

Spotkanie to było również okazją 
do uhonorowania najbardziej zasłu-

żonych strażaków-ochotników. To 
nastąpiło w kolejnym punkcie. Naj-
wyższe odznaczenie w ochotniczym 
pożarnictwie - Złoty Znak Związku 
otrzymał dh Mieczysław Mądry. 
W gronie osób, które poszczycić się 
mogą tym Znakiem, są również dru-
howie: Jan Treśka, Marek Czwordon, 
Józef Otwiaska, Teodor Wietecki i Je-
rzy Pilarczyk.

Tego dnia przyznano i inne od-
znaczenia. Medalem im. B. Chomicza 
uhonorowano dh Mariana Adam-
skiego, a odznakę Semper Vigilant 

(Wiecznie Czuwający) otrzymał dh 
Marian Klóska. Dh Janowi Treście 
wręczono odznakę za wysługę 70 lat. 

Zjazd Miejsko-Gminny był oka-
zją do podsumowania dokonań ka-
dencji 2011-2016. Ze sprawozdania 
z działalności Zarządu Oddziału oraz 
Komisji Rewizyjnej zebrani dowie-
dzieli się o wielu przedsięwzięciach, 
dzięki którym poprawiono działanie 
poszczególnych jednostek. Tu wy-
mieniano przede wszystkim war-
tościowy sprzęt, ale także remonty 
sal wiejskich i remiz. Mówiono też o 
utworzeniu młodzieżowych drużyn 
pożarniczych, teraz już dziewięciu. 
Tego wszystkiego udało się doko-
nać z pomocą samorządu lokalnego 
i strażaków z poszczególnych jed-
nostek. Zarząd aktywnie te inicja-
tywny wspierał i współdziałał w ich 
realizacji. Było to zatem podstawą do 
udzielenia ustępującemu Zarządowi 
absolutorium.

Jednak najważniejszym punktem 
programu był wybór nowego zarzą-
du i prezesa, tym ponownie został 
dh Mieczysław Mądry. – Chciałem 
zapewnić, że tak jak dotychczas sta-
raliśmy się, aby ta działalność jedno-
stek była na wysokim poziomie, żeby 
członkowie byli zadowoleni z działal-
ności zarządu miejsko-gminnego, to 

włożymy dużo wysiłku, aby ten za-
rząd wspólnie ze strażakami działał 
jeszcze prężniej niż obecnie – dzię-
kował tuż po wyborze. Prezes może 
liczyć na wsparcie samorządu lokal-
nego, co deklarował burmistrz Ma-
riusz Witek. Gospodarz Ostrzeszowa 
poinformował, że Rada Miejska przy-
jęła poprawki do budżetu, w wyniku 
której zagwarantowano do� nanso-
wanie do zakupu nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego 
dla OSP Siedlików. Burmistrz wspo-
mniał też, że samorząd będzie czynił 
starania, aby w nowej perspektywie 
środków unijnych dokonać termomo-
dernizacji sal wiejskich i dokończyć 
remonty tych obiektów.

Warto nadmienić, że ze stanowi-
skiem przewodniczącego Komisji Re-
wizyjnej pożegnał się dh Jerzy Demb-
ski, jego miejsce zajął dh Kazimierz 
Jurkiewicz. Żegnając się, wręczył no-
wemu przewodniczącemu pieczątkę 
komisji.

Goście pospieszyli z życzeniami 
i gratulacjami. My również dołącza-
my do życzeń i nowemu Zarządowi 
Oddziału Miejsko-Gminnego OSP 
życzymy wiele sukcesów.

(KIR)

Stary nowy prezes

Miniony długi weekend ob-
� tował w różnorakie fe-

styny, które organizowane były w 
okolicznych miejscowościach. Nie 
inaczej było w Tokarzewie, gdzie 
mieszkańcy świętowali Dzień 
Dziecka połączony z Dniem Matki. 

W niedzielne popołudnie – 29 
maja w Domu Strażaka w Tokarzewie 
miejscowe dzieci wraz z rodzicami 
obchodziły swoje święto. Miejscowy 
radny, a zarazem komendant OSP 
Andrzej Kempa powitał wszystkich 
zgromadzonych na sali oraz poin-
formował o przygotowanych na ten 
dzień wielu atrakcjach. Podziękowa-
nia skierował w stronę Urzędu Gmi-

ny oraz jego pracowników, z wójtem 
Józefem Wilkoszem oraz przewodni-
czącą Rady Gminy Joanną Blewąską 
na czele, którzy wsparciem � nanso-
wym przyczynili się do zorganizowa-
nia tegoż festynu. Obecny również 
był sołtys wsi Tokarzew Wincenty 

Mazur. Nie byłoby jednak nic, gdyby 
nie wspólna praca i zorganizowanie 
miejscowych ochotników strażaków 
oraz pań z Koła Gospodyń Wiejskich. 
Wszyscy oni zadbali o przygotowa-
nie miejsca do zabawy. - Są wszyscy 
ci, którzy chcą pomóc Tokarzewowi 
i tak to wygląda na dzień dzisiejszy 
– podkreślał na zakończenie Andrzej 
Kempa. 

Imprezą poprzedzającą zabawy 
dla dzieci było spotkanie przed połu-
dniem z okazji Dnia Matki, z tej oka-
zji panie otrzymały kwiaty, a wspólną 
zabawę uświetnił zespół folklory-
styczny Doruchowianie. 

Najmłodsi mieli sporo atrakcji, 
między innymi mogli skorzystać z za-
bawy na strażackim torze przeszkód, 
wziąć udział w biegu w workach, czy 
też przeciągać linę. Nie zapomniano 
również o starszych uczestnikach fe-
stynu, ci z kolei wspólnie ze swymi 
pociechami mogli wbijać gwoździe 
w pień. Na zwycięzców czekały sta-
tuetki, a dla wszystkich uczestników 
zabawy oczywiście słodkie upomin-
ki. Nie zawiodła również Państwowa 

Straż Pożarna z Ostrzeszowa, która 
na wysięgniku umożliwiła dzieciom 
podziwianie panoramy Tokarzewa 
z góry. W ramach festynu odbył się 
również konkurs piosenki „Z Toka-
rzewa do Opola”, w którym najmłod-
si prezentowali swe umiejętności wo-
kalne i recytatorskie. 

Jak to na festynie bywa, nie za-
brakło grillowanej kiełbaski, sło-
dyczy oraz zimnych napoi. Pogoda 
sprzyjała organizatorom, a zabawie 
w tym dniu nie było końca, bo prze-
cież najważniejszy jest uśmiech i ra-
dość dziecka oraz duma rodziców ze 
swych pociech w takich dniach jak 
Dzień Dziecka i Dzień Matki. 

MoN, (MaG)

Dzień Dziecka w Tokarzewie

Skład Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku OSP 
RP w Ostrzeszowie na kadencję 

2016-2021:

1. dh Mieczysław Mądry (OSP Zającz-

ki) – prezes

2. dh Józef Otwiaska (OSP Siedlików) 

– wiceprezes

3. dh Marcin Ambroziak (OSP Myje) 

– wiceprezes

4. dh Eugeniusz Stajszczyk (OSP Myje) 

– komendant

5. dh Andrzej Bodył (OSP Bledzianów) 

– skarbnik

6. Pan Roman Pawełka (UMiG) – se-

kretarz

7. dh Janusz Bebłot (OSP Szklarka 

Myślniewska) – członek prezydium

8. dh Ryszard Kupijaj (OSP Szklarka 

Myślniewska) – członek prezydium

9. dh Jan Treśka (OSP Ostrzeszów) – 

członek prezydium

10. dh Tomasz Cierlak (OSP Kochło-

wy-Turze) – członek

11. dh Marek Czwordon (OSP Ostrze-

szów) – członek

12. dh Rafał Glapka (OSP Rogaszyce) 

– członek

13. dh Paweł Kupiec (OSP Korpysy) – 

członek

14. dh Andrzej Michalak (OSP Zającz-

ki) – członek

15. dh Mirosława Modrzyńska (OSP 

Szklarka Przygodzicka) – członek

16. dh Grzegorz Pawłowski (OSP Sie-

dlików) – członek

17. dh Anna Piecyk (OSP Ostrzeszów) 

– członek

18. dh Łukasz Sierocki (OSP Ostrze-

szów) – członek

19. dh Wiktor Stefański (OSP Mary-

dół) – członek

20. dh Mariusz Stempniewicz (OSP 

Ostrzeszów) – członek

21. dh Ireneusz Szczypkowski (OSP 

Szklarka Przygodzicka) – członek

22. dh Jan Tomczak (OSP Niedźwiedź) 

– członek

23. dh Teodor Wietecki (OSP Niedź-

wiedź) – członek

Skład Komisji Rewizyjnej Zarządu 
Oddziału 

Miejsko-Gminnego Związku OSP 
RP w Ostrzeszowie na kadencję 

2016-2021:

1. dh Kazimierz Jurkiewicz (OSP Za-

jączki) – przewodniczący

2. dh Marian Adamski (OSP Zajączki)

3. dh Henryk Myja (OSP Szklarka 

Myślniewska)

4. dh Stanisław Wojtasik (OSP Ostrze-

szów)

5. dh Czesław Wiśniewski (OSP Niedź-

wiedź)
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
 APTEKA JAGIELLOŃSKA, 

UL. JAGIELLONKI 30, TEL: 62 730 94 64
 

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Dzisiejszy artykuł dotyczyć 
będzie tzw. weksla in blan-

co. Jest to taki weksel, który w 
chwili jego wystawienia nie zo-
stał uzupełniony o wszystkie ele-
menty, które każdy weksel dla 
swojej ważności musi posiadać 
(elementy weksla omówione zo-
stały w poprzednich artykułach). 
Brak uzupełnienia wszystkich 
elementów w tym przypadku ma 
jednak charakter celowy. 

Najczęściej spotykanym brakują-
cym elementem jest suma wekslowa, 
nieokreślona w chwili wystawienia 
weksla. 

Wnioskiem nasuwającym się z 
powyższego jest ten, iż nie należy 
pochopnie wystawiać weksla in blan-
co, a szczególnie bez tzw. deklaracji 
wekslowej. 

Dla ustalenie bowiem zakresu od-
powiedzialności wynikającej z weksla  
znaczenie ma jedynie treść tego 
dokumentu. Jak już bowiem było 
wspomniane, weksel jest dokumen-

tem abstrakcyjnym, a zatem zamiar 
i wola stron nie mają tu większego 
znaczenia.

Stąd też bardzo istotną rolę przy 
wystawieniu tego rodzaju weksla ma 
tzw. deklaracje wekslowa, w której 
to ustalony jest sposób oraz warunki 
wypełnienia brakujących elementów 
weksla. 

Elementy te muszą być ustalone 
w sposób dokładny i jednoznaczny, 
co pozwoli uniknąć ewentualnych 
negatywnych skutków w przypadku 
tra� enia takiego weksla do obrotu.

Pamiętać należy, iż wypełnienie 
weksla niezgodnie z deklaracją nie 
wyłącza odpowiedzialności wekslo-
wej, a jedynie może powodować jej 
ograniczenia.

Niezupełność weksla in blanco 
musi mieć charakter zamierzony, al-
bowiem w odwrotnej sytuacji weksel 
taki może być uznany za nieważny.

Z momentem wypełnienia weksel 
in blanco staje się wekslem zwykłym.

adwokat Paweł Wala

Umowa z bankiem jest wień-
czącym nasze starania o 

kredyt dokumentem. Warto za-
tem wiedzieć, jakie elementy po-
winna zawierać, by była ważna. 

Obowiązkowe z nich dokładnie 
opisuje Ustawa o kredycie konsu-
menckim z dnia 12 maja 2011 r., a w 
szczególności jej rozdział 3 „ Umowa 
o kredyt”. Cały zestaw wymogów w 
tym zakresie określa art. 30. ust 1. 
w/w Ustawy, a są nimi: 

1) imię, nazwisko i adres konsu-
menta oraz imię, nazwisko (nazwę) 
i adres (siedzibę) kredytodawcy i po-
średnika kredytowego; 

2) rodzaj kredytu; 
3) czas obowiązywania umowy; 
4) całkowitą kwotę kredytu; 
5) terminy i sposób wypłaty kre-

dytu; 
6) stopę oprocentowania kredytu 

oraz warunki jej zmiany z podaniem 
indeksu lub stopy referencyjnej, o ile 
ma zastosowanie do pierwotnej sto-
py oprocentowania kredytu; jeżeli 
umowa o kredyt konsumencki prze-
widuje różne stopy oprocentowania, 
informacje te podaje się dla wszyst-
kich stosowanych stóp procentowych 
w danym okresie obowiązywania 
umowy; 

7) rzeczywistą roczną stopę opro-
centowania oraz całkowitą kwotę do 
zapłaty przez konsumenta ustalo-
ną w dniu zawarcia umowy o kre-
dyt konsumencki wraz z podaniem 
wszystkich założeń przyjętych do jej 
obliczenia; 

8) zasady i terminy spłaty kredy-
tu, w szczególności kolejności zali-

czania rat kredytu konsumenckiego 
na poczet należności kredytodawcy, 
w tym informację o prawie, o którym 
mowa w art. 37 ust. 1; 

9) zestawienie zawierające termi-
ny i zasady płatności odsetek oraz 
wszelkich innych kosztów kredytu, 
w przypadku gdy kredytodawca lub 
pośrednik kredytowy udziela karen-
cji w spłacie kredytu; 

10) informację o innych kosztach, 
które konsument zobowiązany jest 
ponieść w związku z umową o kre-
dyt konsumencki, w szczególności 
opłatach, prowizjach, marżach oraz 
kosztach usług dodatkowych, jeżeli 
są znane kredytodawcy, oraz wa-
runki na jakich koszty te mogą ulec 
zmianie; 

11) roczną stopę oprocentowa-
nia zadłużenia przeterminowanego, 
warunki jej zmiany oraz ewentual-
ne inne opłaty z tytułu zaległości w 
spłacie kredytu; 

12) skutki braku płatności; 
13) informację o konieczności 

poniesienia opłat notarialnych, o ile 
wystąpią; 

14) sposób zabezpieczenia i ubez-
pieczenia spłaty kredytu, jeżeli umo-
wa je przewiduje; 

15) termin, sposób i skutki odstą-
pienia konsumenta od umowy, obo-
wiązek zwrotu przez konsumenta 
udostępnionego przez kredytodaw-
cę kredytu oraz odsetek zgodnie z 
rozdziałem 5, a także kwotę odsetek 
należnych w stosunku dziennym; 

16) prawo konsumenta do spłaty 
kredytu przed terminem; 

17) informację o prawie kredy-

todawcy do zastrzeżenia w umowie 
prowizji za dokonanie spłaty kredy-
tu przed terminem i zasady ustalenia 
wysokości tej prowizji; 

18) informację o prawie, o którym 
mowa w art. 59 ust. 1;

19) warunki wypowiedzenia 
umowy; 

20) informację o możliwości ko-
rzystania z pozasądowego rozstrzy-
gania sporów oraz zasadach dostępu 
do tej procedury, jeżeli takie prawo 
przysługuje konsumentowi; 

21) wskazanie organu nadzoru 
właściwego w sprawach ochrony kon-
sumentów. 

Zgodnie z Art. 29. umowa o kre-
dyt konsumencki powinna być za-
warta na piśmie, „chyba że odrębne 
przepisy przewidują inną szczególną 
formę”, a w ust. 3 tegoż artykułu 
czytamy: „Umowa powinna być sfor-
mułowana w sposób jednoznaczny i 
zrozumiały” i , co ważne, a co okre-
śla ustęp 2: „Kredytodawca lub po-
średnik kredytowy jest zobowiązany 
niezwłocznie doręczyć umowę kon-
sumentowi”. 

Umowa kredytowa wiąże nas z 
kredytodawcą najczęściej na kilka, 
a czasem na kilkadziesiąt lat, warto 
zatem dokładnie przyjrzeć się jej po-
stanowieniom i zwery� kować, czy są 
one zgodne z tym, co wcześniej usta-
liliśmy z doradcą kredytowym. 

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Przysłowie głosi: „Czerwiec 
temu się zieleni, kto do pra-

cy się nie leni”. Jest to pracowity 
miesiąc dla ogrodników, ale też 
bardzo przyjemny i ciepły.

Co robimy w ogrodzie?
- wysiewamy rośliny dwuletnie i 

byliny (łubin, orliki),
- przycinamy krzewy kwitnące 

wiosną ( jaśminowce, tawuły wcze-
sne, żarnowce),

- usuwamy przekwitnięte kwiato-
stany lilaków (bzu), róż i bylin,

- przywiązujemy rośliny do pod-
pór,

- wykonujemy odkłady poziome z 
krzewów liściastych i hortensji pną-
cej,

- odcinamy pędy bluszczu (He-
dera) z korzonkami powietrznymi 
i sadzimy do doniczek lub od razu 
na miejsce stałe. Nie zapominamy o 
podlewaniu. W przeciwnym razie nie 
przeżyją,

- usuwamy chwasty z rabat i 
spulchniamy glebę,

- rośliny cebulowe, które rosły w 
donicach, ustawiamy w niewidocz-
nych miejscach, gdyż nie są już atrak-
cyjne i nie powinniśmy ich ekspono-
wać. W ich miejsce stawiamy donice 

z agapantami lub liliami, których jest 
spory wybór,

- wykopujemy cebule roślin wio-
sennych . Oddzielamy cebulki po-
tomne, które zakwitną nam za około 
dwa lata,

- nawozimy dolistnie Florovitem 
lub Pinivitem wszystkie rośliny, 
zgodnie z ich wymaganiami. Ja pre-
feruję nawozy płynne dolistne i do-
glebowe,

- odmładzamy stare zioła (szałwia, 
tymianek, rozmaryn),

- po raz drugi formujemy buksz-
pany,

- przycinamy po przekwitnięciu 
rośliny skalne (żagwin, gęsiówka, 
smagliczka), aby ładnie się rozkrze-
wiły,

- wyłamujemy przekwitnięte 
kwiatostany różaneczników, jeśli 
tego nie zrobiliśmy w maju,

- obserwujemy, czy nie wystąpiły 
choroby lub szkodniki (głównie na 
różach). Czerwiec to miesiąc skocz-
ków różanych,

- spłukujemy wieczorem kurz z 
żywopłotów przy drodze,

- formujemy żywopłoty z krzewów 
liściastych,

- sadzimy do gruntu rośliny upra-
wiane w pojemnikach,

- dzielimy kępy bylin (� ołków, 
pierwiosnków, omiegów).

Wasz Ogrodnik

WEKSEL cz. III Umowa kredytowa

Co robimy w ogrodzie w czerwcu

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.



19

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

31 maja 2016 r.

Siła, zdrowie i piękny wy-
gląd. Czy wiecie, jakie wa-

rzywo może zagwarantować wam 
to wszystko? Mowa oczywiście o 
niedocenianej kalarepie, która 
skrywa w sobie prawdziwą bombę 
witaminową. Jeśli do tej pory nie 
uwzględnialiście jej w swojej die-
cie, to już najwyższy czas to zmie-
nić. Wasz organizm z pewnością 
będzie wam za to wdzięczny.

Niezwykle właściwości
 zwykłej kalarepy

Jest wiele powodów, dla których 
powinniśmy polubić kalarepę. Jed-
nym z najważniejszych jest jej po-
zytywny wpływ na nasze zdrowie. 
Czy wiedzieliście, że nieduża, stu-
gramowa porcja tego warzywa całko-
wicie pokrywa nasze dzienne zapo-
trzebowanie na witaminę C? Dzięki 
niej zadbacie o to, aby wasz układ 
immunologiczny działał sprawnie, 
a wszystkie substancje odżywcze 
prawidłowo się wchłaniały. Ponadto 

w kalarepie znajdziecie również wi-
taminy z grupy B, które doskonale 
wpływają na pracę układu trawien-
nego i nerwowego. Poza witaminami 
w tym warzywie znajdziemy również 
szereg niezbędnych dla zdrowia pier-
wiastków, w tym magnez, jod, potas, 
wapń, żelazo oraz miedź. Z pewno-
ścią zainteresuje was również infor-
macja, że kalarepa zawiera w sobie 
sporo błonnika oraz beta-karoten. 
Dzięki tym substancjom możemy 
zadbać o dobry wzrok, prawidłową 
perystaltykę jelit, a także zadbać 
o to, abyśmy w przyszłości nie mieli 
problemów z miażdżycą.

Kalarepa jest bardzo lekkostraw-
na, a wszystkie osoby na diecie mogą 
bez wyrzutów sumienia umieścić ją 
w swoim jadłospisie, gdyż zawiera 
zaledwie 27 kcal. Spokojnie może-
my również podawać ją dzieciom. 
Co ciekawe, to niepozorne warzywo 
może mieć właściwości antyrakowe. 
W kalarepie znajdziemy sporo prze-
ciwutleniaczy, sulforafan, izotiocyja-

niany oraz indol-3-karbinol, które są 
uznawane za naturalne substancje, 
pomagające zapobiegać rakowi.

Uwaga na bakterie!
Jedząc kalarepę powinniśmy jed-

nak zachować ostrożność oraz pod-
stawowe zasady higieny. Ponieważ 
warzywo to rośnie w ziemi, na jego 
łodygach mogą gromadzić się jaja 
pasożytów, a nawet bakterii E-coli. 
W trosce o nasze zdrowie powinni-
śmy zawsze przed zjedzeniem umyć 
ją w gorącej wodzie oraz pozostawić 
na kilka minut w roztworze soli ku-
chennej. Na kalarepę powinny szcze-
gólnie uważać osoby mające proble-
my z tarczycą. Podobnie jak wiele 
innych warzyw krzyżowych zawiera 
w sobie substancje, które mogą na-
silić te dolegliwości. Z tego względu 
w niektórych wypadkach wprowa-
dzenie kalarepy do diety powinno 
być skonsultowane z lekarzem.

ADA

Ekstrakt z marchwi śmiało 
można nazwać eliksirem 

młodości. Spotkamy go w różnych 
kremach przeciwzmarszczko-
wych, bo jest ku temu wiele powo-
dów. Nic tak nie odejmuje skórze 
lat jak przeciwutleniacze. Jed-
nym z nich jest właśnie witamina 
A. Nasz organizm może wyprodu-
kować ją sam, pod warunkiem, że 
dostarczymy mu beta-karotenu, 
w który ob� tuje marchewka.

Oprócz witaminy A, marchew to 
też źródło witamin C i E oraz � a-
wonoidów, które również wykazują 
silne właściwości antyoksydacyjne. 
Zwalczają one wolne rodniki odpo-
wiedzialne za starzenie się skóry. 
W efekcie wygląda ona młodziej i 
ładniej. Wyciąg z marchwi popra-
wia elastyczność skóry, ujędrnia ją 
i przyspiesza jej regenerację. Zawar-

ty w nim beta-karoten chroni skórę 
przed szkodliwym działaniem pro-
mieni słonecznych, a także dba o jej 
nawilżenie.

Moja rada: Co drugi dzień prze-
mywaj twarz wacikiem nasączo-
nym sokiem z marchwi. Działa na 
zmarszczki i nadaje skórze ciepły od-
cień delikatnej opalenizny. Nie stosuj 
go zbyt często, bo twarz może stać się 
nienaturalnie pomarańczowa.

Wyciąg z marchwi jest składni-
kiem kosmetyków przedłużających 
opaleniznę. Warto skorzystać z tych 
właściwości jeszcze zanim zaczniemy 
się opalać. Nasz organizm przetwa-
rza beta-karoten w witaminę A, a jej 
nadwyżki magazynuje w naskórku. 
Efektem jest ciepły odcień skóry, 
jakby muśniętej słońcem. Jak wia-
domo, opalanie jest dla cery dużym 
wyzwaniem. Wyciąg lub olej z mar-

chwi sprawdza się więc jako składnik 
kosmetyków przed i po opalaniu nie 
tylko ze względu na swój barwnik, ale 
także swoje właściwości przeciwsta-
rzeniowe, nawilżające i regenerujące, 
które niwelują złe skutki kąpieli sło-
necznych. 

Moja rada: Macerat marchwiowy 
możesz przygotować sama. Zetrzyj 
marchewkę na drobnej tarce i zalej ją 
w słoiku dobrej jakości oliwą lub ole-
jem lnianym. Zamknij w ciemnymi 
chłodnym miejscu na dwa dni. Potem 
przecedź przez gazę. Olej przejmie 
wszystkie cenne właściwości pielę-
gnacyjne warzywa oraz zakonserwuje 
je. Przechowuj macerat w lodówce do 
trzech tygodni. Dodawaj go do bal-
samów do ciała i kremów do twarzy.

ADA

Warzywa sezonowe i lokalne 
są lepsze pod każdym wzglę-

dem. Na pewno mają więcej skład-
ników odżywczych, są świeższe niż 
te wyhodowane poza sezonem lub 
transportowane z najdalszych za-
kątków świata. 

Nie są naszpikowane chemią, któ-
ra pozwala im na długie leżakowanie 
w supermarkecie. Nie przypadkowo 
największy apetyt na poszczególne 
warzywa czy owoce masz wtedy, gdy 
rozpoczyna się ich pora. W sezonie 
smakują najlepiej!

Hity warzywne czerwca
• Szparagi – sezon trwa krótko, zale-

dwie 2 miesiące – maj, czerwiec, zatem 
spiesz się i smakuj te pyszne warzywa. 
Szparagi sprawdzą się jako przystawka, 
zdrowy obiad czy kolacja.

• Szpinak – nieprzetworzony szpi-
nak z uprawy jest dostępny od maja do 
października.

• Bób – strąki z ziarnami bobu zbiera 

się od maja do lipca. Bób możesz jeść 
na surowo lub wzbogacać nim różne 
potrawy, np. makarony, zupy, sałatki.

• Botwina – sezon trwa od maja do 
września. Jadalne są zarówno liście, jak 
i łodygi, które wykorzystywane są do 
popularnej zupy czy chłodnika z bo-
twinki oraz do sałatek.

• Kala� or – z polskich upraw zbiera-
ny jest od maja do października.

• Groszek cukrowy – pojawia się już 
pod koniec maja a jego smakiem mo-
żesz delektować się przez całe lato.

• Groszek zielony – pełnia sezonu na 
to warzywo przypada na czerwiec i lipiec.

• Kapusta biała – mimo, że to 
warzywo całoroczne, to sezon na 
młodą kapustę rozpoczyna się już 
w maju, a trwa do listopada.

• Rabarbar – w zależności od odmia-
ny rabarbar dostępny jest już od maja 
do sierpnia. Rabarbar z naturalnych 
upraw w kuchni stosuje się do końca 

czerwca, później kłącza stają się gorz-
kie. Wykorzystywaną częścią rabarbaru 
są czerwono-różowe łodygi z soczy-
stym miąższem. Świetnie sprawdza się 
jako dodatek do ciast.

A co na deser?
• Truskawki - sezon na te owoce jest 

dość krótki, trwa dwa miesiące: maj i 
czerwiec, chociaż zdarzają się także od-
miany sierpniowe. Najlepiej smakują w 
sezonie – jedzone na surowo lub jako do-
datek do ciast, kompotów, kon� tur itp.

• Porzeczki – w zależności od odmia-
ny czerwone porzeczki dojrzewają od 
czerwca do sierpnia. Idealne do kon� -
tur, soków, kompotów.

• Czereśnie – czas ich zbioru przypa-
da na czerwiec i lipiec, czasem są jesz-
cze na początku sierpnia. Do jedzenia 
na surowo – najlepsze są większe owo-
ce. Są wykorzystywane do dżemów, 
kompotów, kon� tur a także nalewek.

• Agrest - owocami agrestu możesz 
zajadać się od czerwca do sierpnia.

Dlaczego warto jeść kalarepę?

Uroda z marchewki

Czerwiec na talerzu

Kanapeczki

Przepisy nie są skomplikowane, 
a większość składników znajdziecie 
we własnej kuchni. Warto poświęcić 
trochę więcej czasu niż zwykle na 
przygotowanie kolorowych kanapek, 
bo niebanalne śniadanie na pewno 
będzie smakowało bardziej!

Kanapki przypominające zwierząt-
ka i korowe scenki z bajek sprawią, że 
jedzenie będzie kojarzyło się dziecku 
z przyjemnością, a i warzywa podane 
w inny sposób niż codziennie będą 
zjadane chętniej.

Jajka muchomorki

Składniki:
- 6 jajek 
- 3 pomidory 
Krem chrzanowy:  
- 3 łyżki startego chrzanu (może 

być ze słoika)
- kremowy twarożek (1/3 szklanki)
- żółtko
- sól, pieprz
- sok z cytryny
Sposób wykonania:

1. Jajka ugotować w osolonej 
wodzie na twardo. Ostudzić. Obrać 
na tyle ostrożnie, by nie uszkodzić 
białka (najlepiej pod strumieniem 
wody). Z każdego jajka ściąć czapecz-
kę i podstawę.

2. Przygotować krem chrzanowy: 
twarożek utrzeć z żółtkiem, dodać 
sok z cytryny, sól i świeżo mielo-
ny pieprz. Na koniec włożyć utarty 
chrzan, wymieszać.

3. Jajka ustawić na półmisku, na 
każde położyć po łyżce kremu chrza-
nowego, przykryć kapeluszem zro-
bionym z pomidora. Na kapeluszu, 
jak na muchomorze, zrobić z kremu 
kilka kropek.

Ciasteczkowe pająki

Rzeczy, których potrzebujesz:
12 ciasteczek oreo lub innych 

markiz czekoladowych, laski czarnej 
lukrecji, łezki z białej czekolady lub 
gęsty lukier, 24 oczy cukrowe do de-
koracji wypieków

Sposób wykonania:
Laski lukrecji pokrój na 48 pa-

sków, każdy o długości około 10 cm.
Bardzo ostrożnie rozdziel markizy 

na dwie części. Włóż do środka każ-
dej z nich po 4 paski lukrecji. Końce 
pasków powinny równomiernie wy-
stawać po obu stronach ciastka. Będą 
to odnóża pająka.

Roztop łezki czekoladowe lub 
przygotuj gęsty lukier. Za ich po-
mocą przymocuj lukrecję na środku 

jej długości (użyj około 1-2 łyżeczek 
polewy na każdą markizę). Przyłóż 
górną częścią ciastka.

Nałóż odrobinę roztopionej cze-
kolady w miejscach, gdzie znajdą się 
oczy pająka. Natychmiast przymocuj 
je, zanim czekolada zdąży zastygnąć. 
Pozostaw ciasteczka na około 2 go-
dziny, żeby polewa całkowicie stęża-
ła. 

PRZEPISY NA DZIEŃ DZIECKA
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Poznajemy gwiazdozbiory
Dzisiaj na łamach serwisu Patrząc w NIEBO prezentujemy dwa gwiazdozbiory: Panna oraz 

Warkocz Bereniki. Obydwa gwiazdozbiory zawierają mnóstwo interesujących obiektów „głę-
bokiego nieba”. Konstelację Panny odnajdziemy nad południowo-zachodnim horyzontem, na 
lewo od poznanego w poprzednim tygodniu gwiazdozbioru Lwa, natomiast Warkocz Bereniki 
będzie tuż nad Panną.

Według mitologii greckiej Panna to uwieczniona na sklepieniu niebieskim bogini Demeter, 
patronka urodzaju, płodności i rolnictwa. Trzyma w dłoni kłos zboża, dokładnie w miejscu, 
gdzie świeci najjaśniejsza gwiazda konstelacji – Spika (Kłos). Dla starożytnych Egipcjan była to 
Izyda, opiekunka rodziny i symbol płodności ziemi. Spikę dzieli od nas odległość około 260 lat 
świetlnych, jest dziesięciokrotnie masywniejsza od Słońca. To jednocześnie jedna z najjaśniej-

szych gwiazd naszego nieba. Konstelacja 
Panny zawiera wielkie bogactwo obiektów 
z katalogu Messiera. Są to: M 49, M 58, M 
53, M 59, M 64, M85, M 88, M 91, M 98, 
M 99, M 100, M 60, M 61, M 84, M 86, M 
87, M 89, M 90, M 104. Jeśli poświęciliby-
śmy tylko kwadrans na odszukanie każdego 
z nich i skupienie się tylko na konkretnym 
obiekcie, zapewniłoby to blisko pięć godzin 
nieprzerwanych obserwacji, a to przecież 
tylko jedna konstelacja! Większość z wy-
mienionych obiektów odnaleźć można na 

granicy konstelacji Panny i Warkocza Bereniki, gdzie tworzą one widzialny obraz Gromady 
Panny skupiającej ponad dwa tysiące galaktyk. Mamy tu przegląd wszystkich typów galaktyk 
spiralnych, spiralnych z poprzeczką, eliptycznych i soczewkowatych. Oczywiście wszystkie znaj-
dują się w zasięgu amatorskiego teleskopu. Najsławniejsza z nich to M 87, jedna z największych 
galaktyk eliptycznych we Wszechświecie i dom dla, jak się przypuszcza, nawet 100 bilionów 
gwiazd. Tak niewyobrażalna liczba przyprawia o zawrót głowy. Pewne jest, że obserwowane dże-
ty materii z jądra galaktyki muszą mieć związek ze zjawiskami zachodzącymi na granicy ogrom-
nej supermasywnej czarnej dziury o masie kilku miliardów Słońc. Ciekawostką jest też liczba 

gromad kulistych zawieszonych 
w galaktycznym halo M 87. Ich po-
pulacja sięga kilkunastu tysięcy, co 
jest liczbą ogromną, porównując 
do zaledwie kilkuset orbitujących 
w Drodze Mlecznej.

Inna znana galaktyka w Pannie to słynna Galaktyka Sombrero, czyli M 104. Ten spiralny dysk usta-
wiony do nas prawie kantem swoją nazwę zawdzięcza kształtowi przypominającemu meksykańskie 
nakrycie głowy. Już w teleskopie amatorskim dostrzeżemy charakterystyczny pas ciemnej materii, 
który jakby przecina galaktykę na dwie części. Przepiękne fotografie tego obiektu ukazują go w całej 
okazałości. W Pannie odkryto do tej pory ponad 30 planet pozasłonecznych. Krążą one wokół takich 
gwiazd, jak PSR B1257+12, 70 Virginis, Chi Virginis, 61 Virginis oraz NY Virginis. Zwłaszcza ten pierwszy 
powinien zainteresować rodzimych miłośników astronomii, gdyż jest odkryciem dokonanym przez prof. 
Aleksandra Wolszczana, który jako pierwszy w historii w 1992 roku zidentyfikował pozasłoneczny układ 
planetarny wokół odległego pulsara. Dwie z wolszczanowych planet są kilkukrotnie większe od Ziemi, 
trzecia to ciało wielkości Księżyca. Planety krążące wokół pozostałych wymienionych gwiazd są przeważ-
nie typu jowiszowego (gazowe olbrzymy) lub są ciałami wielkości Neptuna. Do 2007 roku wydzielano 
cały kompleks rojów meteorów − Virginidów, których radianty znajdują się na tle konstelacji Panny. Ich 
ciałami macierzystymi są prawdopodobnie komety Gambarta z 1834 roku i Helfenzriedera z 1766 roku 
oraz planetoidy 1998 SH 2, 2002 FC, 2003 BD 44, czy 1998 SJ 70. Decyzją IMO (International Meteor 
Organization) wszystkie roje Virginidów zaliczono do całorocznego ekliptycznego roju Antyhelion.

Piękna królowa Egiptu Berenika, żona Ptolemeusza 
III, słynęła ze wspaniałych blond włosów, misternie splecionych w fantazyjny warkocz. Gdy jej mąż 
wyruszył na wojnę przeciwko Seleucydom, ta w ofierze za jego pomyślny powrót do domu złożyła 
ofiarę − odcięła warkocz, który potem umieściła w świątyni Afrodyty. Król szczęśliwie wrócił z wy-
prawy wojennej, jednak okazało się, że warkocz zniknął. Aby ułagodzić wściekłego Ptolemeusza, jego 
nadworny astronom Kanon wyszukał na niebie sznur gwiazd układających się na kształt ofiary jego 
kochającej żony. Od tej pory Warkocz Bereniki lśni na wiosennym niebie. Jest to niepozorna konste-
lacja, zawierająca niewiele jasnych gwiazd, jednak to, co kryje w sobie, jest prawdziwym skarbem. Już 
przy okazji gwiazdozbioru Panny wspomnieliśmy, że zawiera mnóstwo galaktyk, koncentrujących się 
w pobliżu granicy z Warkoczem Bereniki.

I rzeczywiście, 
mamy tu do czy-
nienia z bogac-
twem odległych 
światów. Wylicz-
my tylko te, które 
zawarł w swoim 
katalogu Charles 
Messier: M 64, M 
85, M 88, M 91, M 
98, M 99 i M 100. 
Wszystkie można 
obserwować ma-
łym teleskopem. 
Szczególnie warto 
się przyjrzeć M 64, 

zwanej też Galaktyką Czarnooką, gdyż w teleskopie przypo- mina ludzkie oko. 
Reszta z wymienionych to głównie galaktyki spiralne, spi- ralne z poprzeczką 
i soczewkowate, choć w skład Gromady Coma i Gromady Panny wchodzi 
kilka tysięcy galaktyk wszelkich typów. Interesującym obiektem w tej 
konstelacji jest również piękna gromada kulista M 53 o wyraźnym zagęszczeniu centralnym. Średniej 
wielkości teleskop pod dużym powiększeniem rozdzieli ją na pojedyncze gwiazdy. W konstelacji War-
kocza Bereniki znajduje się północny biegun galaktyczny. Tłumaczy to po części fakt, że obserwujemy 
tu dużą ilość galaktyk, których światło nie jest przesłaniane przez materię ramion spiralnych Drogi 
Mlecznej. Z obszaru Warkocza Bereniki promieniują od połowy grudnia do końca stycznia meteory 
Coma Berenicydów. To słabo zbadany rój i dość skąpy. Można się spodziewać zaledwie kilku meteorów 
w ciągu godziny. Nie znamy ciała macierzystego, które dało początek temu rojowi.

Żródło: Przemysław Rudź, Atlas GWIAZD, Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM
www.wydawnictwo-sbm.pl, sbm@wydawnictwo-sbm.pl

PANNA (Virgo – Vir)
 
Nazwa łacińska i skrót:       Virgo, Vir

Rodzina gwiazdozbiorów:  Zodiak

Sąsiedztwo:                            Warkocz Bereniki, Lew,  Puchar,

                                                  Hydra, Kruk, Waga, Wąż, Wolarz

Powierzchnia:                        1294 stopni kwadratowych

Najjaśniejsza gwiazda:         Spika 0,98 mag

Liczba widocznych gwiazd: 95

Rój meteorów:                       Antyhelion (Virgnidy)

Warkocz Bereniki (Coma Berenices, Com)
Nazwa łacińska i skrót:        Coma Berenices, Com

Rodzina gwiazdozbiorów:   Wielka Niedźwiedzica

Sąsiedztwo:                             Psy Gończe, Lew, Panna,

                                                   Wielka Niedźwiedzica, Wolarz

Powierzchnia:                         386 stopni kwadratowych

Najjaśniejsza gwiazda:         Beta Coma Berenices 4,23 mag

Liczba widocznych gwiazd: 50

Rój meteorów:                       Coma Berenicydy

Konstelacja Panny na dawnej mapie nieba

Warkocz Bereniki na dawnej mapie nieba

Galaktyka eliptyczna M 88

Galaktyka Sombrero M 104
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.
Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZE-

SZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na 
dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 

zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikuje-
my w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Amelia Palat z Rogaszyc
oraz

Rafał Ślak z Ostrzeszowa
 Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Kamili (im. 31.05.)
Osoba nosząca imię Kamila jest bardzo żywot-

na i wszędzie jej pełno. Wśród swoich znajomych 
uchodzi za zwariowaną, gdyż gotowa jest realizować 
każdy pomysł, który przychodzi jej do głowy, choć-
by był najbardziej absurdalny. Jest to tym bardziej 
oryginalne, iż doskonale zdaje sobie z tego spra-
wę, gdyż nie można jej zarzucić braku zdrowego 
rozsądku, ale mimo to – a może właśnie dlatego 
– uważa, że nie warto przejmować się konwenan-
sami i trzeba robić to, co się chce, bo życie jest 
krótkie i trzeba z niego korzystać.

Jakubowi (im. 01.06.)
Tym, co wyróżnia Jakuba na tle innych osób, 

jest bez wątpienia jego wielka energia, która powo-
duje, że nigdy nie ma dość angażowania się w nowe 
przedsięwzięcia. Chętnie podejmuje nowe wyzwa-
nia, najlepiej coraz trudniejsze, gdyż stara się nad 
sobą pracować i chce coraz wyżej podnosić sobie 
poprzeczkę. W swej pracy jest bardzo sumienny i 
systematyczny, nawet gdy musi wykonywać jakieś 
czynności, które nie napawają go szczególną sa-
tysfakcją. W rzeczy szczególnie ważne gotów jest 
włożyć ogromny wysiłek, nawet ponad swoje siły 
i nigdy nie narzeka na swój ciężki los mając świado-
mość, że inni miewają dużo gorzej.

Mariannie (im. 02.06.)
Współżycie z kobietą noszącą to imię zdecy-

dowanie nie jest proste i raczej nie każdy będzie  
w stanie wytrzymać z nią na dłuższą metę. Jest 
bowiem bardzo pewna siebie, zdecydowana, sa-
modzielna i niezależna. Nikomu nie pozwoli się 
zdominować i nawet osoba, którą darzy największą 
miłością, nie będzie mogła w żaden sposób wpływać 
na podejmowane przez nią decyzje. Jest uparta, by 
za wszelką cenę zachować całkowitą swobodę i jeśli 
ktoś będzie ją zamęczał udzielaniem jej rad, o któ-
re wcale nie prosi, można mieć pewność, że zrobi 
dokładnie na odwrót nawet jeśli będzie dobrze wie-
działa, że nie przyniesie jej to korzyści.

Leszkowi (im. 03.06.)
Najbardziej charakterystyczną cechą człowieka 

noszącego to imię jest jego wielka troskliwość. Nie 
przejdzie on obojętnie wobec niczyjego nieszczę-
ścia, ani człowieka, ani też zwierzęcia. Wszystkie 
żyjące istoty są dla niego tak samo ważne i gotów 
jest poświęcać im ogromne ilości swojego czasu. 
Bardzo mocno na sercu leży mu dobro innych lu-
dzi, nie tylko jego przyjaciół, ale wszystkich, z któ-
rymi się styka. Każdego człowieka, nawet zupełnie 
obcego, gotów jest pocieszać i wspierać, jeśli widzi, 
że jest on czymś zmartwiony albo dowie się, że ma 
jakiś problem i potrzebuje pomocy. Najważniejsze 
jednak jest to, że we wszystkim tym jest całkowicie 
bezinteresowny i nie oczekuje nawet, że ktoś będzie 
mu wdzięczny za pomoc, jaką mu okazał.

Karolowi (im. 04.06.)
Nie tylko nigdy sam nikogo z rozmysłem nie 

krzywdzi, ale nie pozwala też, by inni zachowy-
wali się tak w jego obecności i gotów jest walczyć 
w imię sprawiedliwości o dobro i interes ludzi 
słabszych i pokrzywdzonych. Kiedy ktoś prosi go 
o pomoc lub poradę, nigdy nie zostawia potrzebu-
jących samym sobie i nawet jeśli nastręcza mu to 
wiele trudności, czy nawet zagraża jego osobistym 
interesom, niesie pomoc wszędzie tam, gdzie może 
i gdzie widzi, że jest ona potrzebna.

Paulinie (im. 06.06.)
Paulina ma spory pęd do wiedzy i często ma ambi-

cje, by zostać naukowcem lub kimś ważnym w świecie 
nauki. Niestety, jednak jej aspiracje zazwyczaj nie idą 
w parze z jej zdolnościami, gdyż nie jest szczególnie 
błyskotliwa i pojętna i nauka zajmuje jej znacznie 
więcej czasu niż innym ludziom. Rekompensuje to 
jednak swoim wielkim samozaparciem i ogromną 
pracowitością, więc ma szansę zaspokoić swe aspi-
racje, a często nawet jej otoczenie nie domyśla się, 
że jej błyskotliwy intelekt, z którego słynie, jest tak 
naprawdę wynikiem ciężkiej pracy i wyrzeczeń. Jej to 
jednak nie przeszkadza, bo najważniejsze są dla niej 
efekty, a nie to, jak do nich dochodzi.

W tym tygodniu spieszmy złożyć życzenia imieninowe:

31 maja – Dzień Bociana Białego
Święto zostało ustanowione przez Pol-

skie Towarzystwo Przyjaciół Przyrody „pro 
Natura” w 2003 roku. Przez większość Pola-
ków bocian jest uważany za symbol naszego 
kraju, oznakę szczęścia i płodności. Polska to 
królestwo bocianów - żyje tu ich największa 
populacja na świecie. Szacuje się, że przeby-
wa u nas około 50 tysięcy par tych ptaków. 
Oznacza to, że co piąty bocian na świecie 
mieszka w Polsce. 

Bociany zimują w Południowej Afryce. 
Wiosną, podczas przelotów na północ, posłu-
gują się lotem szybowcowym, wykorzystując 
powierzchnię swoich skrzydeł i wznoszące 
ciepłe prądy powietrzne. Trasę 8 tysięcy ki-
lometrów przebywają w ciągu czterech mie-
sięcy, pokonując dziennie maksymalnie 200 
kilometrów. 

Bociany gnieżdżą się na wysokich drze-
wach, często na słupach telegraficznych, 
kominach i dachach. Gniazdo, kolistego 
kształtu, osiąga nawet ponad dwa metry 
średnicy. Ptaki te rzadko zakładają gniazda 
z dala od osad ludzkich. Mimo popularnych 
opowieści, bociany rzadko jedzą żaby. Naj-
częściej żywią się owadami, głównie pasiko-
nikami i chrząszczami. 

1 czerwca – Dzień Bez Alkoholu
Święto ustanowione przez rząd RP w 2006 

roku, obchodzone w Polsce w Dzień Dziecka. 
Zgodnie z zapisem w ustawie, w dzień ten 
zachęca się do „podjęcia wszelkich działań 
zmierzających do ograniczenia spożycia na-
pojów alkoholowych oraz zmniejszenia do-
stępności do alkoholu”. Inne rodzime inicja-
tywy mające na celu walkę z alkoholizmem 
i promowanie abstynencji to sierpień jako 
miesiąc trzeźwości oraz Dzień Trzeźwości 
obchodzony w poniedziałek poprzedzający 
Wielkanoc. Trudno polemizować z zasadno-
ścią tych akcji. Szacuje się, że blisko 5 milio-
nów Polaków nadużywa alkoholu, a nawet 
900 tysięcy jest uzależnionych i wymaga spe-
cjalistycznego leczenia. Prawdziwe społecz-
ne spustoszenie sieje alkohol w rękach mło-
dych ludzi – alkoholowa inicjacja następuje 
u młodzieży coraz wcześniej. Z roku na rok 
zmienia się jednak kultura i struktura picia. 
Podczas gdy jeszcze kilkadziesiąt lat temu 
znakomitą większością wypijanego przez 
Polaków alkoholu była wódka, dziś najpopu-

larniejszym trunkiem jest piwo. Stopniowo, 
acz powoli rośnie również spożycie wina, co 
może sygnalizować przemiany w świado-
mości społecznej Polaków i ich stosunku do 
alkoholu. Trudno jednak mówić o sukcesie, 
skoro każdego roku na świecie mamy do 
czynienia z zatrważającą liczbą 2,5 miliona 
zgonów spowodowanych przez alkohol.

2 czerwca – Dzień Sąsiada
Dzień Sąsiada to święto, które oficjalnie 

obchodzone jest na całym świecie. Jego eu-
ropejskimi prekursorami są Francuzi, nie 
mają oni jednak oczywiście monopolu na 
sąsiedzkie działania i to nie oni wymyślili, 
że warto jest poznawać ludzi ze swojego naj-
bliższego otoczenia.

Najczęściej Dzień Sąsiada jest po pro-
stu kameralnym spotkaniem w sąsiedzkim 
gronie. Na podwórku, na ulicy, w ogródku, 
przed blokiem albo na okolicznym skwerku. 
Można z tej okazji urządzić piknik, sąsiedz-
kiego grilla, gry i zabawy podwórkowe. Każ-
de sąsiedztwo może obchodzić ten dzień tak 
jak chce – to w końcu Wasze święto!

6 czerwca – Światowy Dzień Pocałunku
Są dni, kiedy warto wstrzymać się od je-

dzenia czosnku i mieć przy sobie zapas mię-
tówek. Autorem pomysłu obchodów Dnia 
Pocałunku jest prawdopodobnie jedna z bry-
tyjskich firm sprzedających abonament sto-
matologiczny. Idea spodobała się ONZ, które 
na początku lat 90. oficjalnie ustanowiło to 
całuśne święto. Zanim jednak przystąpimy 
do namiętnych obchodów, warto upewnić 
się, że druga strona ma podobne nastawie-
nie. W pocałunkach drzemie wielka moc – 
można nimi wyrazić całą gamę uczuć, od 
sympatii, przez wdzięczność, miłość, aż po 
pożądanie. Nauka zajmująca się tym zjawi-
skiem to filematologia. Z przeprowadzo-
nych dotąd badań wiemy między innymi, 
że całowanie pomaga zniwelować stres, 
pozytywnie wpływa na układ krążenia oraz 
przyczynia się do obniżenia cholesterolu, a 
całowanie „z języczkiem” angażuje aż 34 
mięśnie twarzy. Rekord najdłuższego po-
całunku ustanowiony został przez tajską 
parę w 2011 roku – Ekkachai i Laksana 
Tiranarat nie oderwali od siebie ust przez 
46 godzin i 24 minuty.

KALENDARZ ŚWIĄT 
NIETYPOWYCH
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Mazda Premacy, 04r., 2.0 diesel 102 kM, 

7-miejscowy, klimatyzacja automatyczna, 

cz. parkowania przód-tył, automatyczne 

światła dzienne w re� ektorach, felgi alu-

miniowe, 4-elektryczne szyby, przyciem-

niane tylne szyby, podgrzewane lusterka,  

155 tys. km, wszystko w pełni sprawne, do 

poprawek lakierniczych, cena: 7000 zł, tel: 

691 620 163 [27.05.] 

Mazda III, 04r., diesel, czarny, tel: 605 430 

852 [27.05.] 

Fiata Punto, 98r., cena: 2 500 zł, hak, tel: 

784 749 351 [27.05.]

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 27 600 zł, tel: 663 

034 016 [27.05.]

Opel Astra II, 00r., biały, hatchback, poj. 

1,3, 5- drzwiowy, 133 tys. km, cent. za-

mek, klimatyzacja, alufelgi, el. szyby, 

wsp. kier., cena: 4 900 zł., tel: 501 024 567 

[27.05.] 

Daewoo Tico, 99r., kolor � oletowy, zareje-

strowany, nieuszkodzony, cena: 1 600 zł, 

tel: 794 143 044 [27.05.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 900 

zł, tel: 728 982 153 [27.05.] 

Citroen C4 Picasso, kupiony w polskim sa-

lonie, bogata wersja exclusive+, przeb. 61 

tys.km, stan idealny, delikatnie użytkowa-

ny przez pierwszego właściciela, pełna do-

kumentacja, serwisowany, wszystko działa 

bez zarzutu, możliwość dodania kompletu 

kół zimowych, cena do negocjacji, tel: 607 

706 266 [20.05.] 

VW Vento 1.8 +LPG ważne do 2022r., auto 

sprawne, klimatyzacja, el. szyby, hak, 

ubezpieczenie ważne do grudnia, przegląd 

do listopada br. cena: 3 300 zł, tel: 605 757 

165 [20.05.]

Peugeot 307, 2.0HDI, 04r., 140 tys. km, 

kolor srebrny, stan bdb., cena: 8 900 zł, tel: 

605 986 767 [20.05.] 

VW Golf IV, 1600 SR, 102KM, 98r., 250 

tys. km, cena: 5 400 zł, tel: 695 152 462 

[20.05.] 

Peugeot 406, sedan, 01r., 2.0 HDI 136KM 

+ LPG, automat, zadbany, lekko uszkodzo-

na maska, cena: 7 000 zł do negocjacji, tel: 

696 984 008 [20.05.] 

Renault 19, 1,7, 94r., szyberdach, hak, alu-

felgi, el. przednie szyby, zarejestrowany, 

cena: 1 200 zł, tel: 888 913 371 [20.05.]

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga żadnego 

wkładu własnego, auto zadbane i oszczęd-

ne, klimatyzacja, cent. zamek, el. szyby, 

wsp. kierownicy, ABS, poduszki powietrz-

ne, radio/CD, tel: 605 468 332 [13.05.] 

VW Golf V 1.9 TDI 105 KM, 07 r., 

5-drzwiowy, 175 tys. km, serwisowany, 2 

x kluczyki, 2 komplety kół, klimatyzacja, 

NAVI, 4 x el. szyby i el. lusterka, cena: 24 

000 zł, tel: 721 286 216 [13.05.] 

Nissan Almera Tino, 02r, srebrny, sil-

nik 1,8, cena: 8 000 zł, tel: 667 058 718 

[13.05.] 

VW Golf IV, 00r., silnik 1,9 Tdi, cena: 8 

200 zł, tel: 667 058 718 [13.05.] 

Ford Mondeo, 02r., 1.8, 5-drzwiowy, srebr-

ny, 278 tys. km, kombi, c. zamek, wsp. 

kier., ABS, klim., el. szyby, alufelgi, zareje-

strowany, cena: 8 000 zł, tel: 781 485 582 

[13.05.] 

Opel Astra II, 1,4 16V, wersja Comfort, 

srebrny metalik, benzyna +gaz, bezwy-

padkowy, kupiony w salonie w Polsce, 

pierwszy właściciel, cena: 4 500 zł, tel: 668 

412 795; 511 640 615 [13.05.] 

Peugeot 206, 00r., instalacja gazowa, hak, 

klima, wspomaganie, el. szyby, itd., cena: 2 

700 zł, tel: 665 841 371 [6.05.] 

Opel Corsa B, 1.2 16V, 3-drzwiowy, czar-

ny, 98r., zarejestrowany, ważny przegląd i 

OC, cena: 3 000 zł, tel: 691 283 781 [6.05.] 

VW Polo, 02r., 1,2, 139 tys. km, klimaty-

zacja, el. szyby, c. zamek, zarejestrowany, 

aktualny przegląd, uszkodzony, cena: 4 

500 zł, proszę dzwonić po godz. 17.00, tel: 

785 587 907 [6.05.] 

Renault Clio III, 06r., 1,5dci, 130 tys. km, 

srebrny, zarejestrowany, 5-drzwiowy, 

cena: 10 000 zł, tel: 784 465 085 [6.05.] 

  KUPIĘ

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [20.05.] 

  CZĘŚCI I INNE

Hak holowniczy do Renault Scenic, orygi-

nalny francuski, cena: 150 zł, tel: 606 642 

237 [20.05.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [20.05.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [27.05.]

Łąkę w Mąkoszycach, 0.65ha, zgłoszona 

o przekształcenie na działkę budowlaną, 

cena: 6 zł/m2, tel: 667 730 921 [27.05.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [27.05.]

Mieszkanie własnościowe na Os. Zamko-

wym, 2 pokojowe z kuchnią, balkon i piw-

nica, wyremontowane, cena: 190 000 zł, 

tel: 605 882 926 [20.05.] 

Działka budowlana z warunkami zabudo-

wy o pow. 1200 m2 w miejscowości Czaj-

ków (Gałki), tel: 782 651 248 [20.05.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [20.05.] 

Mieszkanie 2-pokojowe o pow. 37.7m2 

w Ostrzeszowie przy ul. Kwiatowej (IV 

piętro), tel: 887 696 542; 887 696 543 

[20.05.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [20.05.] 

Ziemię o pow. 1,68ha, Niwki Książęce, 

cena: 45 000 zł, tel: 721 715 460 [20.05.] 

Dom o pow. 296m2, działka 418m2, spo-

kojne osiedle, idealny dla dwóch rodzin lub 

dom z częścią usługową, Ostrzeszów, tel: 

601 551 732 [20.05.] 

Dom w Kobylej Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [20.05.]

Mieszkanie bezczynszowe, 3 pokoje, ko-

rytarz, łazienka, kotłownia w mieszkaniu 

oraz 2 piwnice, 63m2, piękna okolica, Pi-

sarzowice, cena: 79 000 zł, tel: 663 452 

977 [20.05.]

Grunt w Ligocie, łąka ok. 0.70 ara, tel: 781 

958 975 [20.05.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [13.05.]

Sprzedam lub wynajmę kawalerkę na Os. 

Zamkowym, pow. 25m2, IV piętro, tel: 691 

327 170 [13.05.] 

Las o pow. 1,25 ha, tel: 509 874 869 [6.05.] 

Grunt rolny w miejscowości Świba gm. 

Kępno, tel: 668 973 836 [6.05.]  

Działkę w Doruchowie z pozwoleniem 

pod zabudowę, pow. 1800m2, częściowo 

uzbrojona, tel: 663 579 462 [6.05.]

KUPIĘ

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [27.05.] 

Kupię działkę budowlaną w Kobylej Górze 

o pow. 1000-1500m2, tel: 607 862 732 

[6.05.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomieszczenia na działal-
ność gospodarczą, gabinety lekarskie, 
osobne wejście, po remoncie, Ostrze-
szów tel. 663 400 631

Komfortową kawalerkę w centrum Ostrze-

szowa, 24 m2, domofon, parter, dostęp do 

podwórza, tel: 695 795 905 [27.05.]

Mieszkanie 3-pokojowe 53 m2, na parte-

rze z dostępem do podwórza, domofonem, 

dogodna lokalizacja: centrum Ostrzeszów, 

tel: 695 795 905 [27.05.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze,

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

w Kobylej Górze

przy ulicy Sikorskiego 2 A
TEL. 62 7316 217 lub 697540516

Nowy dom o pow. 100m2,
 od zaraz do zamieszkania, 
Ostrzeszów ul. Klasztorna. 

Garaż wolnostojący, działka 
zagospodarowana zielenią. 

Cena do uzgodnienia. 
Tel: 698 983 380
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Kompleks kilku biur w prestiżowym Biz-

nes Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyń-

skiego 17. Łatwy dojazd, własny parking, 

doskonała lokalizacja, centrum miasta, 

siedziba wielu � rm, Wi-Fi, monitoring, tel: 

601 780 158 [27.05.] 

Kiosk o pow. 25 m2 w centrum Dorucho-

wa, kontakt po godz. 20:00, tel: 62 731 54 

95 [27.05.]

Od 1 lipca wynajmę mieszkanie na Os. 

Zamkowym, dwa pokoje, kuchnia i łazien-

ka, częściowo umeblowane, tel: 693 630 

080 [20.05.] 

Mieszkanie o pow. 32m2 (pokój, kuchnia, 

łazienka, korytarz), nowo oddane do użyt-

ku, lokalizacja Grabów nad Prosną, tel: 

605 545 918 [20.05.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [20.05.]

Jednopoziomowy dom o pow. 160m2 przy 

ul. Mikorskiej w Ostrzeszowie, 4 pokoje, 

kuchnia umeblowana, pralnia, łazienka, 

wc, kotłownia, ogrzewanie na ekogro-

szek, cena: 1 200 zł/msc., tel: 501 054 123 

[13.05.] 

Mieszkanie 2-pokojowe na os. Kwiato-

wym, 35m2, IV piętro, tel: 668 236 271; 

62 730 15 80 [13.05.] 

Mieszkanie do remontu, parter w kamieni-

cy, nieumeblowane, 90m2, duża łazienka, 

kuchnia, pomieszczenie na piec CO, salon 

i 2 pokoje, nowe okna, przynależna piwni-

ca. Rozliczenie kosztów remontu w czyn-

szu, uczciwa umowa, ul. Targowa 4, przed 

domem parking, tel: 601 535 191 [13.05.] 

Lokal handlowo-usługowy, ul. Armii Kra-

jowej 4, pow. 50m2, wszystkie media, tel: 

694 644 641 [13.05.] 

Dom jednorodzinny, Ostrzeszów ul. Łąko-

wa, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, tel: 694 

644 641 [13.05.] 

Mieszkanie 38m2 (2 pokoje, kuchnia, ła-

zienka) w bloku na ul. Kwiatowej , III pię-

tro, od lipca, tel: 605 252 216 [6.05.]

Lokal o pow. 35m2, ul. Targowa 4, Ostrze-

szów, dogodna lokalizacja, łatwy dojazd 

i parking, pomieszczenie socjalne, WC, 

ogrzewanie podłogowe gazowe, wszyst-

kie media i alarm, możliwość wynajęcia 

dodatkowego magazynu, cena + kaucja do 

uzgodnienia, tel: 733 016 658 [6.05.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o 

pow. 35m2, tel: 502 230 994 [6.05.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuje do wynajęcia domku jednoro-

dzinnego lub mieszkania w Doruchowie 

lub okolicy, tel: 661 421 280 [13.05.] 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia (oko-

lice Czajkowa, Kraszewic, Grabowa), tel: 

721 428 364; 782 808 359 [6.05.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

5-miesięczne, zaszczepione króliki, bar-

dzo odporne na choroby, żywione spe-

cjalistyczną paszą, ojciec czystej rasy 

kalifornijskiej z rodowodem, matka rasy 

belgijskiej wielkiej z rodowodem, tel: 695 

694 927 [27.05.] 

Krowę 6-letnią (3 miesiące po wycieleniu), 

tel: 783 271 003 [27.05.] 

Prosięta, proszę dzwonić wieczorem, tel: 

62 730 75 79 [27.05.] 

9 bali siana 120/120, tel: 784 422 770 

[27.05.] 

Prasę New Holland, kostka, z drabinką do 

podawania słomy, stan dobry, cena: 3 500 

zł, tel: 783 569 178 [27.05.] 

11 prosiąt, tel: 693 062 685 [27.05.]

Agregat uprawowy rozkładany hydraulicz-

nie, 3,6m, cena: 4 200 zł, tel: 697 231 178 

[20.05.]  

Siewnik Poznaniak na dociskach, 2.70m, 

90r., cena: 2 400 zł [20.05.]

Opryskiwacz 10m i ciągnik c360, tel: 606 

925 365 [20.05.]

Ursus 1614, 88r., cena: 31 500 zł, tel: 665 

043 140 [20.05.]  

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [20.05.]

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [20.05.]

Kozy oraz bryczkę do remontu, tel: 725 

211 398 [20.05.] 

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [20.05.]

Widły do balotów, tel: 663 197 348 

[20.05.] 

John Deere 6506 plus tur John Deere, 6 

cylindrów, 105 km, 98r., tel: 697 754 147 

[13.05.] 

Prasa Riviere Casalis (Vikon) 187, 97r., 

szeroki podbieracz i szerokie koła, cena: 

18 500 zł, tel: 694 797 661 [13.05.] 

Prasa balująca, John Deere 550, szer. pod-

bieraka 1,3m, na 2 sznurki, cena: 9 500 zł, 

tel: 694 797 661 [13.05.] 

Przegrabiarka � rmy Fella, szer. robocza 

5,5m, hydraulicznie rozkładana, szerokie 

koła, 00r., cena: 5 300 zł, tel: 694 797 661 

[13.05.] 

Agregat uprawowy, cena: 3 200 zł, pług, 

cena: 2 200 zł, prasa kostkująca, cena: 2 

600 zł, rozsiewacz nawozu-lej, cena: 150 

zł oraz ciągnik Ursus c330, cena: 12 400 

zł, proszę dzwonić po godz. 17:00, tel: 886 

217 909 [13.05.]  

Przegrabiarkę pająk oraz ładowacz do za-

ładunku beli, zawieszany, udźwig 500kg, 

samopoziomujący, cena: 1 200 zł, tel: 661 

996 513 [6.05.] 

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie , duża 

kabina, zarejestrowany, tel: 509 874 869 

[6.05.]

Kabina do Ursus C330, kompletna, tel: 

785 433 476 [6.05.]

Komplet obciążników na koła do Ursus 

C330, tel: 785 433 476 [6.05.]

Beczkowóz 6000l, tel: 726 725 032 [6.05.] 

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [6.05.]

Prasa Vicon 1601, 05r., wyposażenie: owi-

janie siatka i sznurek,rotor, odbojnik do 

bali, sterownik elektryczny, cent. smaro-

wanie, szeroki podbierak, zmienna komo-

ra 80-160,  tel: 781 374 281 [6.05.] 

Zetor 7711, 90r., cena: 31 300 zł, tel: 607 

514 664 [29.04.]  

Prasę kostkującą Welger z drabinką, tel: 

607 168 010 [29.04.] 

Żyto i pszenżyto, tel: 667 444 004 [29.04.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [29.04.]

Dmuchawa do zboża, prod. polskiej, tel: 

603 301 294 [29.04.]

KUPIĘ

Śrutownik bąk, tel: 505 353 516 [20.05.] 

Sadzarkę polską, talerzówkę, agregat, pług 

3-skibowy, rozrzutnik, glebogryzarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [6.05.]

Maciory i knury, tuczniki oraz bydło, od-

biór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 

096 [6.05.] 

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, przycze-

py, rozrzutniki i bydło do dalszego chowu, 

tel: 667 407 369 [6.05.] 

RÓŻNE

ODDAM

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [20.05.]

Cztery ładne kotki, tel: 609 027 599 

[6.05.] 

PRZYJMĘ

Butlę propan-butan, tel: 505 353 516 

[20.05.]

Brodzik z kabiną, tel: 609 889 863 [20.05.] 

Przyjmę gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 

[20.05.] 

Samotna matka przyjmie lub kupi za drob-

ną opłatą meble oraz pozostałe sprzęty 

gospodarstwa domowego, tel: 666 991 194 

[13.05.] 

Ziemię, zwrócę za transport, tel: 783 086 

149 [6.05.] 

  SPRZEDAM

Okna białe, plastikowe z demontażu, w 

bardzo dobrym stanie, 12 sztuk, tel: 603 

856 583 [27.05.]

Spacerówkę Coneco, stan bardzo dobry, 

duży kosz na zakupy, składana, cena: 130 

zł, tel: 782 934 304 [27.05.] 

Rowerek biegowy niebieski � rmy Puky dla 

dziecka w wieku od 2-4 lat, koła pompowa-

ne, cena do uzgodnienia, tel: 667 146 638 

[27.05.] 

Meble drewniane do jadalni, stół okrągły, 

rozkładany, 6 krzeseł, witryna, cena kom-

pletu: 1 200 zł, tel: 603 383 307 [27.05.] 

Ubranka dla dziewczynki, wiek 0-3 lat 

oraz prawie nieużywany kojec dla dziecka, 

tel: 507 712 032 [20.05.] 

Wózek głęboki, spacerówkę � rmy Mikado 

Ontario, kolor ciepły gra� t i nasycona pi-

stacja, tel: 516 464 491 [20.05.] 

Dwa rowery typu góral, cena: 100 zł/szt., 

tel: 601 613 080 [20.05.] 

Aparat słuchowy Selectic HD2-50, lewe 

ucho, zakupiony 26.03.2015 w GEERS 

użyty zaledwie kilka razy, stan idealny, 

komplet dokumentów, faktura VAT, gwa-

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

miniformat___100 x 100 mm

27 marca 2014 17:18:08

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 
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rancja 30 miesięcy, cena: 700 zł, tel: 530 

320 457 [20.05.]

Komplet do chrztu dla dziewczynki: su-

kienka, płaszczyk, czapka, spodnie i dwie 

pary butów, komplet rozm. 62, cena: 80 zł, 

tel: 721 499 733 [20.05.] 

Konsola XBOX360 Slim + pad, cena: 400 

zł, tel: 691 383 633 [20.05.] 

Wersalka w bardzo dobrym stanie, kolor 

ceglany, tel: 534 125 130 [20.05.] 

Zbiornik 1000l na czystą wodę, paliwo, po 

jednokrotnym użyciu, czysty, jak nowy, 

tel: 665 857 807 [20.05.] 

Szczenięta rasy shih tzu, możliwość obej-

rzenia na miejscu, odbiór na początku 

czerwca, tel: 693 097 377 [20.05.] 

Komoda (agata meble) kolor wenge z pod-

świetlanymi półkami, cena: 300zł i fotel 

1-osobowy z funkcją spania, cena:150 zł, 

tel: 781 367 172 [20.05.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [20.05.]

Krzesła tapicerowane w kolorze ciemny 

brąz, 4 szt., stan bardzo dobry, tel: 724 

587 383 [20.05.] 

Dwuteownik, wym. 200mm, cena: 190 zł, 

tel: 62 731 91 11 [20.05.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [20.05.]

Płyty wiórowe o wym.: 207x86, gr. 17mm, 

cena: 25zł/szt., tel: 691 863 068 [20.05.] 

Stoły warsztatowe, wym.: 

210x80x88/280x90x92, cena: 

250zł/300zł, tel: 783 807 046 [20.05.]

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[20.05.]

Rower góral w dobrym stanie, rozm. kół 

26’’, cena: 160 zł, Ostrzeszów, tel: 782 355 

300 [20.05.] 

2 nowe zestawy do wózka (poduszka+koł-

derka), kolor zielony, cena: 25 zł i koloro-

wy, cena: 15zł, tel: 603 483 353 [20.05.] 

Suszarka ogrodowa aluminiowa, pow. su-

szenia 50m, stan dobry, cena: 90 zł, tel: 

601 937 880 [20.05.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 180 zł, tel: 693 258 

502 [20.05.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 160 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [20.05.] 

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 170 zł, tel: 661 971 639 [20.05.]

Rower męski, koła 26’’, niebieski, prze-

rzutki w tylnej piaście, stan dobry, cena: 

80 zł, proszę dzwonić po godz. 16:00, tel: 

725 879 096 [20.05.]

Rower Cross-Zone, 24 przerzutki, koła 

26’’, cena: 650 zł oraz rower Cruiser, 3 

przerzutki, koła 28’’, cena: 450 zł, tel: 609 

824 911; 697 285 266 [20.05.]

Grzejnik panelowy, wys. 90 cm, szer. 

40cm, tel: 607 483 023 [20.05.]

Krzewy ozdobne, cyprysy, cisy, tuje, wys. 

1,5-2m, cena: 30-50zł/szt. do uzgodnie-

nia, tel: 609 824 911 [20.05.] 

TV 40’’ SONY KDL4OW4000, stan ideal-

ny, cena: 1 200 zł, tel: 601 312 802 [20.05.] 

Maszyna do szycia, cena: 100 zł, tel: 726 

416 298 [20.05.] 

Pralka automatyczna, cena: 100 zł, tel: 

609 824 911 [20.05.] 

Meble ciemne, nowe, komplet, cena: 950 

zł, tel: 62 726 17 13 [20.05.] 

Wózek dziecięcy 2w1, cena: 100 zł, tel: 726 

416 298 [20.05.]

Fotel (tapczan) jednoosobowy, rozkładany, 

do spania, tel: 781 670 742 [20.05.] 

Dysk twardy HD 20GB, 2,5’’ w kieszeni, 

dysk do TV, laptopa lub tunera TV naziem-

nej, cena: 50 zł, tel: 601 312 802 [20.05.] 

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[20.05.]

Kamień do oczyszczalni przydomowej, tel: 

607 983 292 [20.05.] 

Suknię ślubną Ronald Joyce 64016, ko-

lor śnieżnobiały, rozm. 38, w literę A, 

wierzchnia warstwa tiulowa, spód wyszy-

ty przezroczystymi cekinami co wspólnie 

daję piękny efekt, w talii odpinany pas 

wyszywany kamieniami. Welon + bolerko 

gratis, tel: 693 673 173 [20.05.] 

Huśtawka dla dziecka, wolnostojąca, roz-

kładana, zarówno do domu jak i ogrodu, 

stan idealny, zapakowana w folię, cena: 

100 zł, tel: 782 499 348 [13.05.] 

Meblościankę, cena: 200zł, dwa fotele 

typu � nka, cena: 100 zł, ława owalna, 

cena: 80 zł oraz dwie pufy, cena: 50 zł, tel: 

609 312 580 [13.05.]

Wersalka, cena: 250 zł, tel: 533 551 110 

[13.05.] 

Telewizor Daewoo K20C4GTS 20” CRT 

wraz z pilotem, sprawny, używany, tel: 

600 377 198 [13.05.] 

Drewno suche rozpałkowe, z możliwo-

ścią dowozu do klienta, tel: 515 468 023 

[13.05.]

Meble do sypialni: łóżko dwuosobowe z 

podnoszonymi pojemnikami na pościel, 

szafa 3-drzwiowa, komoda oraz 2 stoliki 

nocne, tel: 695 386 826 [13.05.] 

Okno plastikowe, 2-skrzydłowe � rmy 

ALUPLAST, okleina zewnętrzna koloru 

mahoń, wym. 166x149 cm, z demontażu, 

stan bardzo dobry, niezniszczone, cena: 

300 zł, odbiór Grabów nad Prosną, tel: 502 

497 196 [13.05.] 

Mała wirówka, cena: 50 zł oraz garde-

robianka, cena: 100 zł, tel: 607 483 023 

[13.05.] 

Rowery: 2 damskie młodzieżowe i 1 męski, 

cena: 35 zł do negocjacji, tel: 691 933 872 

[13.05.] 

Magiel elektryczny Veritas, 70 cm dł. wał-

ka, mało używany, cena: 35 zł do negocja-

cji, tel: 691 933 872 [13.05.] 

Ława o wym. 54x50x110cm, cena: 25 zł do 

negocjacji, tel: 691 933 872 [13.05.]

Antena satelitarna z konwerterem, tel: 

668 412 795 [13.05.] 

Grubościówko-wyrówniarka � rmy Rema, 

kontakt e mail: gpolak.@vp.pl [13.05.] 

Suknia ślubna z bolerkiem, rozm. 40-

42, biała, tiulowa z koronkami, kontakt: 

e-mail: sosmowska_m@wp.pl [13.05.] 

Zestaw wypoczynkowy: tapczan „łódecz-

ka” + 2 poduszki i 2 fotele, kolor kremo-

wy w brązową kratkę, stan bardzo dobry, 

cena: 900 zł, tel: 697 468 210 [6.05.] 

Meble kuchenne, cena: 200 zł, tel: 669 459 

709 [6.05.] 

Meblościanka z pojemną szafą narożniko-

wą i dużą witryną, kolor jasny brąz, stan 

bardzo dobry, cena: 1 100 zł do negocjacji, 

tel: 697 468 210 [6.05.]

Krzesła, drzwi, wannę, szafkę łazienkową 

oraz ekspres do kawy, tel: 669 822 982 

[6.05.] 

4 okna plastikowe, stan dobry, Grabów 

nad Prosną, tel: 605 545 918 [6.05.] 

3 grzejniki panelowe, stan dobry, tel: 667 

796 591 [6.05.] 

KUPIĘ

Kupie wojskowe stare odznaczenia Polskie 

i zagraniczne przedwojenne z czasów woj-

ny oraz zaraz powojenne wojskowe i nie 

tylko różne odznaczenia, odznaki, meda-

le, mundury, rogatywki, szable, kordziki, 

bagnety, noże, stare dokumenty, dyplomy, 

legitymacje, zdjęcia, wszelkie wyposażenie 

wojskowe, za ciekawe rzeczy dobrze zapła-

cę, tel: 694 972 047 [27.05.] 

Kupię banknoty: 1,000zł z 1965r (Koper-

nik), 200.000zł z 1989r., 500zł z 1948r.

(Górnik), 100zł z 1948r. (czerwone), 50zł 

z 1946r. Oraz 50zł z 1948r., tel: 500 263 

752 [13.05.] 

PRACA

DAM PRACĘ

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [27.05.]

Zatrudnię mechanika, wulkanizatora, tel: 

609 692 959 [27.05.]

Firma sprzątająca zatrudni osoby z orze-

czeniem o niepełnosprawności na stano-

wisko: salowa (kobiety) oraz pracownik 

� zyczny (mężczyźni). Więcej informacji 

pod nr tel: 795 436 015 [27.05.] 

Dam pracę na stanowisku kierowca z kat. 

SPRZEDAŻ SZPARAGA
HURT-DETAL
OSTRZESZÓW 

UL. KOWALSKIEGO 21

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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C „solówka” oraz kat B „bus” w transporcie 

krajowym (dystrybucja art. chłodniczych), 

trasy po terenie całej Polski, codzienne po-

wroty do domu, tel: 661 398 290 [20.05.] 

Zatrudnię panią z doświadczeniem do prac 

w ogrodzie, tel: 730 817 700 [20.05.] 

Przyjmę ucznia na rok 2016/17 w zawo-

dzie monter instalacji sanitarnych, tel: 

509 316 825 [20.05.] 

Szukam niani do 8-miesięcznego dziecka, 

która by się zajęła nim od 8.00 do 16.00 w 

dni robocze. Preferowane osoby na emery-

turze. Proszę o telefon w celu uzgodnienia 

szczegółów. Tel: 607 440 811 [20.05.] 

Fabryka Ceramiki Budowlanej Sp. z o.o. 

zatrudni pracownika przy produkcji wyro-

bów ceramiki budowlanej, Ostrzeszów, ul. 

Powstańców Wlkp. 13, tel. 62 732 34 53; 

62 732 34 52 [13.05.]

Szukam kierowcy kat. C + E, praca na auto-

-transporterach, dobre warunki, praca od 

poniedziałku do piątku, weekend w domu, 

tel: 666 555 275 [13.05.] 

Zatrudnię kierowcę kat. C+E w ruchu 

międzynarodowym. Praca w niewielkim 

przedsiębiorstwie transportowym z ugo-

dowym szefem rozumiejącym pracowni-

ka, atrakcyjne warunki finansowe, tel: 608 

289 081 [13.05.]

Przyjmę pracownika na stanowisko dia-

gnosty samochodowego oraz pracownika 

na stanowisko magazyniera warsztatu, 

więcej wiadomości udzielę telefonicznie, 

tel: 605 623 054 [13.05.] 

Przyjmę do pracy na wysokości (dekar-

stwo), tel: 781 123 649 [6.04.]

SZUKAM PRACY

20 letni chłopak poszukuje stałej pracy 

doświadczenie w handlu, tel: 667 147 563 

[20.05.] 

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [20.05.]

18-letnia dziewczyna szuka pracy na wa-

kacje, tel: 781 228 558 [13.05.] 

Profesjonalnie posprzątam pomieszczenia 

biurowe, mieszkania, domy i domki letni-

skowe, posiadam doświadczenie, Kobyla 

Góra, Syców, Ostrzeszów, tel: 880 860 124 

[6.05.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Wyremontuję i wymaluję 
mieszkanie, założę płytki

 i wykończę poddasze. 
Tel. 739 576 548

UKŁADANIE PŁYTEK,
SZPACHLOWANIE,

MALOWANIE,
ZABUDOWY, 

I POWIESZANIE SUFITÓW
Z K-G.

tel. 609 636 279

Firma Fachowiec Myje 
poszukuje pracownika na stanowisko: 

SPRZEDAWCA
Wymagania: dobra znajomość komputera, komunikatywność, 

kultura osobista, wykształcenie min. średnie.
CV prosimy kierować na adres e-mail: rekrutacja@olimphurt.pl 

lub kontakt telefoniczny pod nr 661 110 106

Firma Fachowiec Myje 
poszukuje pracownika na stanowisko: 

MAGAZYNIER.
CV prosimy kierować na adres e-mail: rekrutacja@olimphurt.pl 

lub kontakt telefoniczny pod nr 661 110 106.

Zatrudnię stolarzy, operatorów 
maszyn i osoby do przyuczenia 

w zawodzie.
 Przybyszów 8, gm. Kępno 
(11 km od Ostrzeszowa).

 Tel: 503 109 753

Firma remontowo-budowlana 
zatrudni doświadczonego 

pracownika do pracy 
w Holandii, tel. 506-529-946

Firma Handlowa z Ostrzeszowa 
zatrudni młode osoby 

na stanowisko:
Specjalista ds.gospodarki

 magazynowej
 (zatrudnimy min. 2 osoby)

Wymagania:
- pracowitość
- dobra organizacja pracy
- znajomość pakietu office
- wykształcenie min.średnie
- motywacja do pracy 
CV proszę kierować na adres: 

kariera@jawro.com

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, 
aluminium (np. rury, instalacje), 

konstrukcje, części maszyn, 
motocykli itp. 

tel.: 667 419 551

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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STRONY DLA DZIECISTRONY DLA DZIECI

„Trzy rzeczy pozostały z raju:

gwiazdy, kwiaty oraz oczy dziecka...”

Dante Alighieri

Drogie Dzieci,

Bądźcie dziećmi jak najdłużej,

Bawcie się i śmiejcie,

I kochajcie zawsze szczerze - serce dziecka miejcie!

A gdy nadejdzie 1 czerwca,

 niech czeka na Was moc niespodzianek!
redakcja

KOLOROWANKI

LABIRYNT

REBUS
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Lena, córeczka państwa Moniki
 i Leszka Dukiewiczów z Kobylej Góry, 

ur. 24.05.2016 r., 3360 g

Kubuś, synek państwa Ireny 
i Kamila Grzegorków z Michałowa,

 ur. 24.05.2016 r., waga 3700 g

POŁĄCZ KROPKI

ZNAJDŹ RÓŻNICĘ

REBUS

Biedroneczka

Biadoliła biedroneczka
"Gdzieś mi spadła ma kropeczka!
Wierszyki dla dzieci Zawsze sie-

dem kropek miałam,
i mniej nigdy mieć nie chciałam..."

Szuka w trawie i w kałuży
drepcze wszędzie, aż się kurzy.
Jest! Znalazła się kropeczka!
Skryła się pod skrzydełeczka!

Pajączek
Pytają mnie czasem ciekawskie dzieci,
czemu tak żmudnie tkam swoje sieci.

Wierszyki dla dzieci Toż to mnie pracy 
kosztuje wiele

- czy wśród niteczek jest mi weselej?
Więc już odpowiem na te pytania:
sieć to talerzyk mój do śniadania,

na waszym talerzu tkwi mięsny kotlecik
a w moim tkwią muszki, moje drogie dzieci!

Wielbłąd

Wielbłąd na piaskach pustyni żyje,
ma on i nogi, i ogon, i szyję.

Wierszyki dla dzieci. 
No i coś jeszcze, moje drogie skarby:
ma on dwa duże, przepiękne garby!

Po co mu garby? Bo gdy w drogę rusza
i pośród piasków dopada go susza,
to go nie martwią kaprysy pogody,

bo dzięki garbom nie braknie mu wody.
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31 maja Światowy dzień bez tytoniu
pod hasłem

„Jednolite opakowania wyrobów tytoniowych
 – fakty i wyzwania” 

(tytuł oryg.: Get ready for plain packaging)

Światowy Dzień bez Tytoniu jest istotnym elementem planu Europy wol-
nej od dymu tytoniowego, przyjętego na Konferencji WHO w roku 1988  
w Madrycie. Corocznie WHO stara się w tym dniu zwrócić uwagę ludzi na 
kwestię zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych skutków palenia tyto-
niu. Każdego roku organizatorzy koncentrują się na innym aspekcie walki z 
paleniem tytoniu. Tegorocznej akcji przyświeca hasło „Jednolite opakowania 
wyrobów tytoniowych – fakty i wyzwania”.

Głównymi zamierzeniami tegorocznych obchodów są:
• podkreślenie roli jednolitych opakowań jako części całościowego, wielo-

sektorowego podejścia do ograniczania palenia tytoniu na świecie,
• dostarczenie rzetelnych i przekonujących informacji na temat jednoli-

tych opakowań,
• zachęcenie państw członkowskich do wzmocnienia działań związanych 

z pakowaniem i etykietowaniem opakowań, a także ograniczenie reklamo-
wania, promowania i sponsorowania wyrobów tytoniowych,

• pomoc państwom członkowskim przed ingerencją przemysłu tytoniowe-
go w procesy polityczne związane z ujednoliceniem opakowań.

Podsumowanie konkursu pt.
„Palić, nie palić – oto jest pytanie?”

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie informuje, że 
w miesiącach luty - kwiecień został zorganizowany dla uczniów klas V szkół 
podstawowych konkurs pt. „Palić, nie palić - oto jest pytanie?”.

Do tej pory odbyły się dwa etapy konkursu: szkolny i powiatowy.  
W miesiącu maju konkurs zostanie zakończony etapem wojewódzkim.

Uczestnicy konkursu mieli za zadanie samodzielnie przygotować mem 
o tematyce antynikotynowej. Mem to dowolna, chwytliwa porcja infor-
macji, która może przybrać wiele form. Memy występują pod postacią ob-
razków, zdań, słów. Mem miał dotyczyć pozytywnych aspektów niepalenia 
tytoniu lub negatywnych skutków palenia papierosów.

Dnia 15.04.2016r w Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 
w Ostrzeszowie odbyło się podsumowanie etapu powiatowego konkursu.

Laureatami konkursu  zostali:
I miejsce – Bartłomiej Kajser ze Szkoły Podstawowej w Rojowie 
II miejsce – Mikołaj Kunc ze Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze
III miejsce - Aleksandra Duszyńska ze Szkoły Podstawowej w Grabowie n/Prosną

Pracę Bartłomieja Kajsera ze Szkoły Podstawowej w Rojowie wysłano 
do Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Poznaniu na etap 
wojewódzki konkursu

Nagrody dla laureatów konkursu zostały ufundowane przez Urząd Miasta 
i Gminy w Ostrzeszowie.

(Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrzeszowie”

W dniach 15-20 maja 2016 „Trój-
ka” miała przyjemność gościć dwie 
studentki z odległych dla Polski kra-
jów, Hong Kongu i Singapuru. Tracy 
i Jing Yi (19 lat) przyjechały do nas 
w ramach projektu realizowanego 
przez organizację AIESEC, której 
głównym założeniem jest zwięk-
szanie zrozumienia kulturowego 
i współpracy międzynarodowej po-
przez program wymiany praktyk. 
Dziewczyny wybrały właśnie Polskę 
jako miejsce realizacji swoich prak-
tyk, ze względu na jej bogatą historię 
i dziedzictwo kulturowe.

Celem głównym wizyty azjatyc-
kich gości w naszej szkole było pro-
wadzenie przez nie lekcji w klasach 
1-6 w języku angielskim, podczas 
których uczniowie mogli poznać 
tradycje i elementy kultury Hong 
Kongu i Singapuru, odrobinę histo-
rii tych miejsc, życie codzienne, nie-
typowe  zwyczaje i ciekawe anegdo-
ty. Co więcej, dzieci mogły obcować 
z osobami odmiennej rasy, o innym 
pochodzeniu etnicznym, posługują-
cymi się innym niż oni językiem.

Studentki biegle posługują się 
językiem angielskim, który w ich 
krajach funkcjonuje jako jeden z ję-
zyków urzędowych. Mogłoby się jed-
nak wydawać, że znajomość języka 
wśród uczniów szkoły podstawowej 
nie jest wystarczająca, aby skorzystać 
z możliwości poznania praktykantek i 
czerpania wiedzy o ich krajach w języ-
ku angielskim. Nic bardziej mylnego. 
Prezentacje studentek przygotowane 
były specjalnie dla uczniów w wieku 
7-13 lat z uwzględnieniem ich zna-
jomości języka, wsparte licznymi fil-
mikami, nagraniami, zdjęciami i co 
ciekawe, porównaniami do naszego 
kraju. Tracy i Jing Yi nauczyły nasze 
dzieci kilku zwrotów w języku chiń-
skim, pokazały zapis chiński imion 
naszych uczniów, a także poświęciły 
część spotkań z dziećmi na wykona-
nie tradycyjnych wycinanek zgodnie 
z chińską tradycją. Spotkania z dzieć-
mi były też czasem rozmów, zadawa-

nia pytań, wymieniania informacji 
na temat stylu życia i zainteresowań 
młodych ludzi we wszystkich trzech 
krajach oraz robienia wspólnych 
zdjęć, a nawet przytulania, szczegól-
nie wśród najmłodszych. Uczniowie 
naszej szkoły byli niezwykle podeks-
cytowani wizytą naszych gości i już 
pytają o kolejne takie projekty.

Co szkoła mogła zaproponować go-
ściom w zamian? Jak stwierdziły stu-
dentki, bardzo wiele. Dziewczyny zo-
stały przywitane w niedzielę wspaniałą 
polską kolacją, z której najbardziej za-
pamiętały przyjemną atmosferę i smak 
bigosu. Stołówka szkolna serwowała 
wspaniałe śniadania i obiady, podczas 
których w towarzystwie dyrekcji, na-
uczycieli i uczniów, dziewczyny mo-
gły posmakować rarytasów polskiej 
kuchni. Poniedziałkowe popołudnie 
było czasem poznawania najpiękniej-
szych miejsc Ostrzeszowa w towa-
rzystwie dwóch absolwentek „Trój-
ki.” We wtorek praktykantki miały 
okazję zwiedzić zespół klasztorny w 
Ostrzeszowie, a po południu posma-
kować herbaty i sernika w pałacu Ra-
dziwiłłów w Antoninie, a także zwie-
dzić ośrodek Mikstat Las. W środę, 
po zajęciach lekcyjnych, dziewczyny 
udały się w towarzystwie pana dy-
rektora do Wrocławia. Odbyły tam 
długi spacer, podczas którego zwie-
dziły najważniejsze miejsca w tym 
pięknym mieście, a wieczorem mo-
gły zapomnieć się w szale zakupów 

(moda jest w końcu również częścią 
naszego życia codziennego). Czwart-
kowymi atrakcjami była nauka goto-
wania pierogów w Zespole Szkół nr 
2 w Ostrzeszowie, a także kręgle w 
lokalnym pubie. Dzięki gościnności 
ZS nr 2 dziewczyny opuściły nasz 
kraj z umiejętnością przyrządzenia 
swojej ulubionej polskiej potrawy. 
Piątek był czasem ostatnich spo-
tkań z naszymi uczniami, czasem 
ostatnich konwersacji i życzeń oraz 
drobnych upominków. O godzinie 
16.40 pożegnaliśmy naszych gości z 
poczuciem satysfakcji, że był to nie-
zwykle udany dla obu stron projekt, 
a jednocześnie z żalem, że dobiegł on 
tak szybko końca i trzeba się rozstać. 

Wartości tego rodzaju przedsię-
wzięć nie da się oszacować. Miarą 
tego są chyba jedynie uśmiechy na 
twarzach dzieci, ich skupienie i nie-
zwykła uwaga podczas prezentacji 
studentek, ich wielkie dążenie do po-
rozumiewania się w języku obcym za 
wszelką cenę bez pomocy nauczycie-
la, a także pytania o to, kiedy znów 
nas ktoś odwiedzi. Projekt pozostawi 
też na długi czas motywację do nauki 
języka. W przyszłym roku szkolnym 
z pewnością podejmiemy podob-
ne kroki, aby umożliwić naszym 
uczniom zdobywanie tego rodzaju 
doświadczeń. 

Natalia Świstak-Trawińska

Z dalekiej Azji do Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ostrzeszowie

Jest taki jeden, szczególny 
dzień w roku, w którym na-

sze Kochane Mamy mają swoje 
święto. Uczniowie uczcili ten dzień 
w sposób bardzo uroczysty i wyjąt-
kowy. W przygotowaniach do ob-
chodów święta naszych mam 
uczestniczyli uczniowie klasy I i II  
wraz  ze swoimi wychowawcami .

Dzieci szybko nauczyły się swoich 
wierszyków oraz tekstów piosenek. 
Chętnie uczestniczyły w próbach, 
wykazując dużo zapału, zaangażo-
wania, wzajemnie siebie motywując 
do pracy.

Dla mam, oprócz występu, dzieci 
przygotowały piękne laurki oraz wy-
konały wystawę prac plastycznych 
przedstawiającą portrety mam. Ko-
chane Mamusie czekała również miła 
niespodzianka w postaci słodkiego 
poczęstunku.

25 maja br. o godzinie 11  rozpo-

czął się występ. Dzieci w pięknych 
strojach, w odświętnie udekorowa-
nej sali zrobiły na mamach wielkie 
wrażenie. Wszystko udało się zna-
komicie!

Występ małych artystów, zade-
klamowane wierszyki i wyśpiewane 
z serca piosenki wywołały u mam łzy 
autentycznego wzruszenia. Zrobione 
z miłością i ujmującą prostotą laurki z 
życzeniami, symboliczny kwiatek oraz 

szczery uścisk ukochanej mamy były 
wyrazem głębokiej miłości i podzięko-
wania za to, że są, że kochają i że są 
najlepsze na całym świecie.

Wiele wzruszeń, łez i uśmiechów 
wzbudziły portrety mam wykonane 
przez ich najdroższe „słoneczka”. 
Mamy z dumą, życzliwym uśmie-
chem, jak i z niedowierzaniem od-
najdywały siebie wśród wielu zapre-
zentowanych prac.

Dla naszych dzieci impreza ta była 
znakomitą okazją, aby zaprezento-
wać się ze swej jak najlepszej strony 
oraz pochwalić się swym talentem 
plastycznym, muzycznym i recyta-
torskim. Dla nich było to przeżycie, 
dzięki któremu poczuły się ważne, 
zdolne i mogły być z siebie dumne.

Te krótkie chwile z pewnością na 
długo pozostaną w pamięci – zarów-

no mam – szczęśliwych, promieniu-
jących, odświętnych i dumnych ze 
swych pociech, oraz tych najmłod-
szych, których trud, zaangażowanie 
i pokłady ogromnej miłości, jakie 
włożyły w przygotowanie uroczysto-
ści, zostały tak miło i szczerze przy-
jęte.

Jolanta Grzesiak

Dzień Matki w SP im. Ludwiki Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznych
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu chętnie zmie-
nisz swój zwyczajny rozkład zajęć. 
Poświęcisz więcej niż zwykle czasu 
na swoje hobby i zainteresowa-
nia. Będziesz czytać, dyskutować i 
szukać odpowiedzi na przedziwne 
pytania.  Pojawią się nowi znajomi 
lub ludzie, którzy przekonają cię do 
niecodziennych poglądów. W pra-
cy czeka cię propozycja zdobycia 
nowych umiejętności. Ktoś ważny 
doceni twoje sukcesy i wyznaczy ci 
nowe cele. W miłości nadchodzą do-
bre chwile, pełne radości i bliskości. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu czeka cię więcej 

ważnych wydarzeń, które związane 

będą z pracą i obowiązkami. Pojawi 

się osoba, która postanowi rozliczyć 

cię z porażek i sukcesów. Bądź kon-

sekwentny, uprzejmy i pod żadnym 

pozorem nie uciekaj się do podstę-

pów. Nie przesadzaj z używkami, bo 

możesz sprowadzić na siebie kłopoty. 

Pod wpływem alkoholu powiesz coś, 

czego potem będziesz żałować. Bądź 

ostrożny podczas zakupów. Wspa-

niała okazja może okazać się mocno 

naciągana. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Ten tydzień zapowiada odkrycie 
ciekawych zainteresowań, które w 
przyszłości mogą stać się Twoją pasją 
i przynieść ci niemałe korzyści. Nie 
obiecuj ludziom więcej, niż rzeczy-
wiście chcesz spełnić, ponieważ ktoś 
może cię źle zrozumieć. W miłości 
czeka cię wielka pokusa namiętne-
go � irtu, lecz dla drugiej strony to 
może być ważniejsze, niż byś sobie 
tego życzył. Karta przestrzega przed 
znajomościom z kimś, kto oszukuje i 
wykorzystuje cię dla swoich celów. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Nie szastaj pieniędzmi, nie wydawaj 

wszystkiego na zabawę, bo wpędzisz 

się w � nansowe kłopoty. Zauważ, kto 

potrzebuje pomocy w najbliższym 

otoczeniu i daj z siebie wszystko. Prze-

konasz kogoś do swoich pomysłów 

lub zdobędziesz popularność podczas 

publicznej prezentacji lub występu. 

Podchodź poważnie do miłosnych 

obietnic! Jeśli odwołasz randkę lub 

nagle zmienisz wspólne plany, wtedy 

partner może się obrazić. Podejdź ze 

spokojem do wszystkich nowych pro-

pozycji.

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu będziesz w doskona-

łym nastroju. Wydarzenia toczyć się będą 

zgodnie z twoim planem, a ludzie będą ci 

przychylni. Ciesz się swoim sukcesem, 

bo zasłużyłeś na uznanie. Będziesz w 

dobrym humorze i poczujesz, że masz 

więcej sił i odwagi, lecz pamiętaj też o 

obietnicach, jakie złożyłeś rodzinie, bo 

ktoś wypomni ci brak zaangażowania w 

domowe sprawy. W miłości staniesz się 

pewny siebie. Ktoś się tobą zachwyci i z 

radością zgodzi się na wspólne plany. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

Będziesz w dobrym nastroju, ła-
twiej dogadasz się z ludźmi, którzy 
dotychczas ci nie sprzyjali. Zastano-
wisz się, jak lepiej zaplanować czas 
i obowiązki. Dojdziesz do wniosku, 
że z pewnych spraw trzeba zrezy-
gnować lub trzeba uprościć wyko-
nywanie pewnych obowiązków. W 
miłości uciekniesz przed ważną 
rozmową lub nie zdecydujesz się na 
pewien wspólny projekt. Będziesz 
chciał być niezależny, a nawet za-
czniesz szukać nowych pokus. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Szczęście ci sprzyja, a przyjacie-
le dodadzą ci odwagi. Postanowisz 
rozprawić się z przeciwnościami 
losu oraz wrogami, którzy prze-
szkadzają ci osiągnąć sukces. W 
pracy będziesz rywalizował i ścigał 
się z groźną konkurencją, w szkole 
zawalczysz o najlepsze oceny. Masz 
szansę na odkrycie własnej drogi 
życiowej, a nawet na rozwiązanie 
kłopotów, które bardzo długo spra-
wiały ci problemy. W miłości masz 
bowiem w tym tygodniu najwięcej 
szans.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Poczujesz się potrzebny i ważny, 

a ludzie będą ci sprzyjać. Ktoś może 

ułatwić ci załatwienie trudnej sprawy 

tylko dlatego, że cię lubi lub mu się 

podobasz. W miłości nadchodzą do-

bre dni. W twoim związku zapanuje 

więcej zgody i miłości. Poświęć wię-

cej czasu ukochanej osobie, a nawet 

zorganizuj romantyczny wyjazd na 

weekend. Pewna osoba uzna, że jesteś 

jej wrogiem. Zastanów się, czy warto 

się tym przejmować. Nie rozpraszaj w 

tym tygodniu swojej energii, bo stra-

cisz z oczu to, co najważniejsze. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Poznasz wpływową osobę lub 
odezwie się do ciebie ktoś, na kogo 
mogłeś liczyć w przeszłości. W każ-
dej sytuacji podkreślaj swoje zalety i 
walcz o swoje zyski. Jeśli nie wiodło 
ci się najlepiej, to teraz pojawi się 
szansa na pomyślne rozwiązanie 
twoich kłopotów. Czeka cię nagro-
da lub komplement od osoby, na 
której zdaniu bardzo ci zależy. W 
miłości nadchodzą dobre chwile, 
pełne radości i bliskości. Samotni 
mogą poznać kogoś, kto zawróci im 
w głowie. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu zapowiada się 
więcej codziennych obowiązków, 
przed którymi będziesz próbował 
uciec. Jeśli zamierzasz leniuchować, 
to rób to z wyczuciem i ostrożnie. W 
sprawach, które wymagają współ-
pracy z innymi ludźmi postaraj się 
jasno określić, co masz wykonać 
sam, a co należy do drugiej osoby. 
Czeka cię radość, uznanie i miła nie-
spodzianka. Jeśli jesteś samotny, to 
możesz spotkać kogoś, kto zawróci 
ci w głowie. Jeśli jesteś w związku, 
czekają cię namiętne chwile. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

To dobry czas, aby uporządkować 

zaległe sprawy finansowe lub urzę-

dowe. Nie będziesz jednak skłon-

ny do dzielenia się tym, co masz. 

Chętnie wybierzesz się do banku, 

zajmiesz omawianiem oprocentowa-

nia swojego konta i lokat. Zbyt wiele 

stresów i nierozwiązanych proble-

mów może niekorzystnie odbić się 

na twojej kondycji, a nawet zdrowiu. 

Zachowaj dystans do nowych spraw 

i cudzych awantur. Karta zwiastuje 

również większe zakupy, z których 

powinieneś być zadowolony. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu poczujesz niezwy-

kły przypływ energii. Zrobisz listę 

ważnych spraw, które musisz załatwić 

i bez wahania rzucisz się w wir waż-

nych wydarzeń. Wpadniesz na dobre 

pomysły, zyskasz nowych pomocni-

ków. Tydzień sprzyja też podróżom, 

miłym wydarzeniom i zaproszeniom 

na wesołe imprezy. W miłości będziesz 

pewny siebie i odważny, to dobry mo-

ment, aby wybrać się na spotkanie 

towarzyskie, natomiast samotni zde-

cydują się nawiązać znajomość z intry-

gującą osobą. 
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HOROSKOP TYGODNIOWY



Zefka Kobyla Góra - Barycz Janków Przy-
godzki 2:0

Pogoń Trębaczów - Zefka Kobyla Góra 3:0 
(walkower)

W święto Bożego Ciała drużyny z okręgówki 
nie odpoczywały. W meczu XXVII kolejki ze-

spół z Kobylej Góry toczył walkę na własnym 
boisku z Baryczą Janków Przygodzki. Po wie-
lu niewykorzystanych i niecelnych sytuacjach 
trzy punkty ostatecznie zostają u gospodarzy. 
Bramkę na wagę zwycięstwa w 19 minucie zdo-
był Mikołaj Jędrzejewski i na piętnaście minut 

przed końcem Dawid Ponitka. 
Na temat czwartkowego spotkania wypo-

wiedział się trener Zefki Kobyla Góra - Artur 
Jędrzejewski:

Wiemy, jakiej wagi był ten mecz. Dla nas 
walczyliśmy o utrzymanie trzeciego miejsca 
w tabeli a drużyna przeciwna była jeszcze 
bardziej zdeterminowana, bo walczyła o 
utrzymanie w kaliskiej klasie okręgowej. 
Wygraliśmy mecz zasłużenie i mieliśmy 
dużo sytuacji, których jeszcze nie wykorzy-
staliśmy, ale strzeliliśmy dwie bramki i wy-
graliśmy 2:0. Cieszymy się z wyniku.

Drużyna zwycięska wystąpiła w składzie: 
Walczak, Jędrzejewski Szymon, Kaźmierczak, 
Zgarda, Zmyślony, Góra, Jędrzejewski Mikołaj, 
Kozłowski, Sieraczek Kamil (86’ Maksyminko), 
Sieraczek Zbigniew, Ponitka

W niedzielę (29.05) Zefka miała udać się 
na mecz wyjazdowy do Trębaczowa. Przez 

problemy związane z kadrą na to spotkanie, 
nie odbyło się ono. Pojedynek oczywiście za-
kończył się walkowerem dla Pogoni. Szkoda 
utraconych punktów, które zepchnęły Zefkę z 
podium. Oby na przyszłość taka sytuacja nie 
miała więcej miejsca. 

Anna Gołdyn
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Najbliższe mecze ligowe
04.06 (sobota)

 godz.17.00:
Victoria Ostrzeszów - Górnik Konin 

05.06 (niedziela)
godz.16.00:
Zefka Kobyla Góra - Victoria Skarszew 
godz.16.00:
Pelikan Grabów – Piast Czekanów
godz.11.00:
KS Hanulin – LZS Doruchów
godz.11.00:
LZS Czajków – Olimpia Brzeziny
godz.16.00:
Lilia Mikstat – Ogniwo Łąkociny
godz.16.00:
Masovia Kraszewice – LZS Godziesze
godz.16.00:
Ajax Rojów – Płomień Opatów
godz.16.00:
Wielkopolanin Siemianice – LZS Siedlików

Wyniki meczów
26 maja (Boże Ciało)

Zefka Kobyla Góra - Barycz Janków Przygodzki 2:0

Pelikan Grabów - GKS Żerków 2:3

LZS Czajków - Strażak Słupia 4:2

LZS Doruchów - GKS Grębanin 1:1

28 maja (sobota) 
Grom Wolsztyn – Victoria Ostrzeszów 0:3 (walkower)

29 maja (niedziela)
Pogoń Trębaczów - Zefka Kobyla Góra 3:0 (walkower)

Pogoń Nowe Skalmierzyce - Pelikan Grabów 3:1

LZS Trzcinica - LZS Doruchów 2:1

Sokół Bralin - LZS Czajków 3:1

LZS Chynowa - Lilia Mikstat 5:1

Łużyczanka Kuźnica Grabowska - Masovia Kraszewice 3:6

KP Krążkowy - Ajax Rojów 1:2

KS Rogaszyce - Zryw Kierzno 4:0

LZS Siedlików - Zawisza Łęka Opatowska 3:3

KALISKA KLASA OKRĘGOWA: Wygrana u siebie i walkower na wyjeździe

1.Pelikan niestety nie ma już szans na 
utrzymanie w okręgówce. Jak szczerze oce-
ni Pan ten sezon?

Szanse już po pierwszej rundzie były tylko 
matematyczne. Objąłem zespół w lutym i tak 
naprawdę głównym celem było dograć sezon 
do końca i stawiać fundamenty pod następny 
sezon.

2. Myślicie już o wzmocnieniach na nowy 
sezon, czy póki co skupiacie się na aktual-
nym?

Na pewno, jednak w tej chwili jest zbyt wcze-
śnie, by coś więcej na ten temat powiedzieć.

3. Jak często odbywają się treningi? 
Staramy się trenować 2 razy w tygodniu. 

4. Która drużyna według Pana najbardziej 
zasługuje na awans do 4 ligi?

Patrząc obiektywnie – myślę, że Pogoń Nowe 
Skalmierzyce. W zeszłym sezonie byli blisko – 
myślę, że w tym nie wypuszczą już awansu z rąk.

5. Czy są w drużynie zawodnicy, którzy 
zasługują na szczególną pochwałę?

Wygrywamy razem i przegrywamy razem. 
Dla mnie liczy się kolektyw. Nie chcę nikogo 
wyróżniać ani nikogo ganić.

6. Jakie kluby trenował Pan wcześniej 
i jak tra� ł Pan do Grabowa?

Jest to moja pierwsza przygoda z senior-
ską piłką. Do tej pory pracowałem na każdym 
możliwym szczeblu z drużynami juniorskimi 
w Kaliszu.

Anna Gołdyn

Wywiad z trenerem – Bartoszem Sieroniem 
na temat występów Pelikana Grabów 
w sezonie 2015/16, który po obecnym 
sezonie pożegna się z klasą okręgową
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 Troje uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Niedźwiedziu dzięki wysokim 
pozycjom w rankingu krajowym 
uczestniczyło w najważniejszej im-
prezie sezonu 2015/16, w mistrzo-
stwach Polski.

Zawody finałowe odbywały się 
w dniach 20-22.05.16 w Kobierzy-
cach koło Wrocławia. Zawodnicy 
UKS Gawra już po raz czwarty z 
rzędu biorą udział w rozgrywkach 
centralnych, jednak tegoroczny 
start był najbardziej udany. W grze 
mieszanej Tomasz Tyrka, Natalia 
Wietecka wygrywając dwa trudne 
i wyrównane mecze dotarli do fazy 
ćwierćfinałów, gdzie ulegli parze 

rozstawionej z nr 1. 
Bliskie  dużej  niespodzianki były 

dziewczęta w grze podwójnej. Agata 
Netter i Natalia Wietecka wygrały 
pierwszą rundę i dostały się do najlep-
szej szesnastki turnieju, w następnym 
pojedynku przegrały nieznacznie po 
grze na przewagi w decydującym 
secie. Zajęte miejsca w mistrzo-
stwach odpowiadają mniej więcej 
pozycjom na liście klasyfikacyjnej 
ogłoszonej po zawodach finało-
wych, nasza para mikstowa zajmu-
je na niej 9 lokatę, a  para podwójna 
12. miejsce.

Mariusz Chudek 

Wspaniałe widowisko, określane przez kibiców 
ostrowskiego żużla jako porównywalne z zawodami 
Grand Prix. Oprawa była na miarę wielkiej imprezy. 
Zawody odbywające się w sobotę – 21 maja rozpoczęła 
runda w białym amerykańskim samochodzie z gośćmi 
specjalnymi: żoną Rifa, jego córką i wnukiem. Za autem 
szli żużlowcy na czele z Tomaszem Golobem. Całość za-
mykały ciężkie motory. Na płycie stadionu odbyła się 
dalsza uroczystość, przywitanie gości, w niebo poleciały 
setki balonów. To zobaczyli podczas XIX Memoriału Rifa 
Saitgariejewa ostrowscy widzowie, którzy po brzegi wy-
pełnili Stadion Miejski.

Na Stadionie Miejskim w Ostrowie zasiadło około 8 
tysięcy, a może i więcej, kibiców czarnego sportu, którzy 
chcieli uczcić pamięć Rifa Saitgariejewa, który uległ tra-
gicznemu wypadkowi na ostrowskim torze w roku 1996. 

To było prawdziwe święto dla kibiców, zawodników 
oraz braci Garcarków, dzięki którym mogliśmy gościć 
tak świetnych zawodników w naszym mieście. Piękna 
pogoda oraz silna obsada imprezy dopełniła to święto. 
Na trybunach zasiadło bardzo dużo kibiców z Ostrzeszo-
wa  i pobliskich okolic, bo żużel jest lubiany w naszym 
mieście.

Zwycięzca mógł być tylko jeden! A okazał się nim Pa-
tryk Dudek, który w biegu finałowym pokonał Zmarz-
lika, Janowskiego oraz Lebiediewa i tym samym został 
triumfatorem XIX Memoriału Rifa Saitgariejewa.

Wyniki:
1. Patryk Dudek (Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra) - 

17 (3,3,3,3,2,3)
2. Bartosz Zmarzlik (Stal Gorzów) - 14 (1,2,3,3,3,2)
3. Maciej Janowski (Betard Sparta Wrocław) - 11 

(3,3,2,1,1,1)
4. Andrzej Lebiediew (Lokomotiv Daugavpils) - 10 

(1,2,2,2,3,0)
5. Matej Zagar (Stal Gorzów - 12 (2,2,2,3,3), defekt 

w barażu
6. Martin Vaculik (Get Well Toruń) - 9 (2,d,3,3,1), 3. 

miejsce w barażu
7. Tomasz Jędrzejak (Betard Sparta Wrocław) - 9 

(2,2,1,1,3)
8. Tomasz Gollob (MRGARDEN GKM Grudziądz) - 9 

(3,1,1,2,2)
9. Denis Gizatulin (Kolejarz Opole) - 7 (3,3,1,0,0)
10. Niels Kristian Iversen (Stal Gorzów) - 7 (2,1,2,2,0)
11. Tomasz Gapiński (Orzeł Łódź) - 6 (0,0,3,1,2)
12. Anders Thomsen (Renault Zdunek Wybrzeże 

Gdańsk) - 4 (0,3,0,0,1)
13. Grzegorz Walasek (Speedway Wanda Instal Kra-

ków) - 4 (1,d,0,2,1)
14. Renat Gafurow (Renault Zdunek Wybrzeże 

Gdańsk) - 3 (0,0,1,0,2)
15. Kacper Gomólski (Get Well Toruń) - 3 (1,1,0,1,d)
16. Kamil Brzozowski (Renault Zdunek Wybrzeże 

Gdańsk) - 1 (0,1,0,d,0)
17. Łukasz Sówka (Polonia Bydgoszcz) - Nie startował
Dwa ostatnie ważne biegi
Półfinał:
21. Janowski, Lebiediew, Vaculik, Zagar
Finał:
22. Dudek, Zmarzlik, Janowski, Lebiediew

 tekst i zdjęcie: Wiesław Kaczmarek

Ćwierćfinał Mistrzostw Polski 
Młodzików Młodszych w Badmintonie 

zawodników UKS Gawra

XIX Memoriał RIFA SAITGARIEJEWA w Ostrowie Wlkp.

Sukces w tenisie stołowym

28 maja 2016 r. w Gnieźnie odbyły się Indywidualne Mistrzo-
stwa Wielkopolski Żaków w tenisie stołowym. W mistrzo-

stwach uczestniczył Michał Mądry reprezentujący UKS Piast Ostrze-
szów. W mistrzostwach tych w sumie uczestniczyło 28 zawodników z 
klubów województwa wielkopolskiego. 

Pierwsza czwórka zawodników:
I miejsce Franciszek Serafiński - UKS Smecz Konin
II miejsce Damian Pyśl - LKTS Luvena Luboń
III miejsce Krzysztof Gościniak - UKS Słowian Mrowino
IV miejsce Michał Mądry - UKS PIAST Ostrzeszów
Cała czwórka zawodników zakwalifikowała się do indywidualnych Mi-

strzostw Polski Żaków, które odbędą się 5 czerwca w Międzyzdrojach. Ży-
czymy powodzenia.

                                    J. M.
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